



ATA DA SESSÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021061002
Processo Administrativo Nº 2021061002
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JAYSON MOTA AZEVEDO MESQUITA
Data de Publicação: 16/06/2021 16:39:26

MOVIMENTOS DO PROCESSO

- 21/06/2021 11:43:14 REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA EPP
A SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA EPP, vem respeitosamente á presença de Vossa Senhoria Impugnar os termos do edital, conforme facultado no art. 41, §1º e §2º da Lei 8.666/93, pelas razões em anexo, requerendo para tanto sua apreciação, julgamento e admissão. Por ter plena convicção de que o processo licitatório em tela trará prejuízos a Doutra Comissão, conforme estará demonstrado adiante, oferecemos esta peça com o intuito de evitar que um processo licitatório com equívocos e dúvidas técnicas e operacionais adentre-se no mundo da coisa jurídica
- 24/06/2021 08:33:04 RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO PREGOEIRO
Assim sendo, essa Comissão de Licitações decidiu por prover a ADMISSIBILIDADE do recurso, face à sua tempestividade e legitimidade, e por seu COMPLETO IMPROVIMENTO, permanecendo o instrumento convocatório inalterado.
- 24/06/2021 12:24:44 CADASTRO DE PROPOSTA MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA
- 24/06/2021 17:07:56 MENSAGEM PREGOEIRO
O condutor alterou a tipo do contrato de AQUISIÇÃO para REGISTRO DE PREÇO.
- 25/06/2021 11:12:00 CADASTRO DE PROPOSTA M.K.R. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
- 25/06/2021 19:27:51 CADASTRO DE PROPOSTA MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
- 28/06/2021 10:08:20 CADASTRO DE PROPOSTA FFN FORNAZARI - ME
- 28/06/2021 10:43:46 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA FFN FORNAZARI - ME
- 28/06/2021 11:42:07 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
- 28/06/2021 13:55:24 CADASTRO DE PROPOSTA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA
- 28/06/2021 14:06:37 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA
- 28/06/2021 16:51:32 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA
- 29/06/2021 11:30:19 CADASTRO DE PROPOSTA RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME
- 29/06/2021 15:34:36 CADASTRO DE PROPOSTA DANFESSI MÓVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA - ME
- 29/06/2021 15:36:41 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME
- 29/06/2021 15:37:15 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DANFESSI MÓVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA - ME
- 29/06/2021 16:08:26 CADASTRO DE PROPOSTA DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME
- 29/06/2021 16:24:27 CADASTRO DE PROPOSTA POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
- 29/06/2021 16:35:16 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME
- 29/06/2021 16:57:30 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
- 29/06/2021 16:58:48 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA POSITIVO COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
- 30/06/2021 14:09:57 MENSAGEM PREGOEIRO
Boa tarde, Senhores licitantes. Estamos iniciando a sessão pública do pregão eletrônico de n.º 2021.06.10.02, promovido pela Prefeitura Municipal de Irauçuba/CE.
- 30/06/2021 14:10:23 MENSAGEM PREGOEIRO
Antes de abrir os lotes para lances, peço a atenção de todos para alguns breves avisos a respeito da presente licitação.
- 30/06/2021 14:11:47 MENSAGEM PREGOEIRO
É importante deixar bem claro que são de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em seu nome, especialmente o cadastramento de propostas e o oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros.
- 30/06/2021 14:14:02 MENSAGEM PREGOEIRO
Cabe ao licitante interessado em participar do pregão o envio, juntamente com a proposta, dos documentos de habilitação não disponíveis no mencionado cadastro, sendo-lhe vedado o envio posterior de documentação originariamente exigida no edital.
- 30/06/2021 14:14:57 MENSAGEM PREGOEIRO
Após a etapa de lances, o pregoeiro poderá realizar diligência, com fundamento no art. 43, §3º, da Lei n.º 8.666/93, destinada a esclarecer ou complementar informações sobre os documentos já enviados no momento do cadastramento da proposta.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE



Item: 2 Unidade: UND Marca: PANDIN Modelo:

Descrição: ARMÁRIO ALTO SEMI ABERTO TOP COM 2 PORTAS ESPECIFICAÇÃO : TAMPOS DE 40MM OU SUPERIOR COMPOSTO NA PARTE SUPERIOR EM MDP E INFERIOR POR ACABAMENTOS EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR CASTANHO ESCURO COM ACABAMENTO EM FITA PVC (POLIESTIRENO) COM NO MINIMO 1,00MM DE ESPESSURA DEVERÃO POSSUIR 2 PORTAS INFERIORES COM AS SEGUINTE MEDIDAS MINIMAS 650MM(A) X 435MM(L) CONFECCIONADAS EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO DE BAIXA PRESSÃO COM ACABAMENTO EM FITA PVC (POLIETILENO) COM NO MÍNIMO 0,45MM DE ESPESSURA. NA PARTE SUPERIOR DEVERÁ POSSUIR UMA PRATELEIRA CENTRAL COM AS SEGUINTE MEDIDAS 375MM(P) X 860MM(L) CONFECCIONADAS EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO DE PREENSA DE BAIXA PRESSÃO COM ACABAMENTO EM FITA PVC (POLIETILENO) COM NO MÍNIMO 0,45MM DE ESPESSURA. POSSUIR LATERAIS, PRATELEIRAS E FUNDO CONFECCIONADO EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO DE PREENSA DE BAIXA PRESSÃO COM ACABAMENTO EM FITA PVC (POLIETILENO) COM NO MÍNIMO 0,45MM DE ESPESSURA. DEVERÁ POSSUIR 2 RETAGUARDAS FIXADAS NO FUNDO PARA A PAREDE DO ARMÁRIO OU SIMILAR - COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO NO MÍNIMO 2 CHAVES COM PUXADORES EM POLIETILENO TIPO CONCHA. OS PÉS DEVERÃO SER TIPO OCTOGONAL COM ESPESSURA DE NO MÍNIMO 5MM DE POLIETILENO COM REGULAGEM DE ALTURA. DEVE POSSUIR AS SEGUINTE MEDIDAS (PXLXA): 380MM X 800MM X 1680MM COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17, POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANÁLISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS.

Quantidade: 40 Valor Unit.: 1.063,30 Valor Total: 42.532,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: PANDIN Modelo:

Descrição: ARMÁRIO BAIXO ESPECIFICAÇÃO : - COM 2 PORTAS NA COR AZUL CONFECCIONADO EM MDP BP (15MM) REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA COM ACABAMENTO EM FITA PVC (POLIESTIRENO) NA COR CINZA, MEDINDO (AXLXP) 680 X 0,90 X 0,40 CM COM VARIAÇÃO DE +/- 5%, CONTENDO 03 PRATELEIRAS INTERNAS, SENDO 1 FIXA E 2 REMOVÍVEIS. 02 PORTAS CONFECCIONADO NO MESMO MATERIAL DO CORPO FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES, PUXADOR EM POLIETILENO(PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO) DO TIPO CONCHA. DOBRADIÇAS DE AÇO COM TRAVAS PLÁSTICAS COM GARRAS QUE SE TRAVAM À PORTA. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17, POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANÁLISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS.

Quantidade: 53 Valor Unit.: 576,60 Valor Total: 30.559,80

Item: 4 Unidade: UND Marca: PANDIN Modelo:

Descrição: ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO SEMI-ABERTO COM 2 PORTAS BAIXAS NA COR AZUL ESPECIFICAÇÃO : CONFECCIONADO EM MDP BP (15MM) REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA COM ACABAMENTO EM FITA PVC (POLIESTIRENO), MEDINDO (AXLXP) 1,60 X 0,90 X 0,40 CM COM VARIAÇÃO DE 5%. CONTENDO 01 PRATELEIRA INTERNA INFERIOR E 01 EXTERNA SUPERIOR. 02 PORTAS BAIXAS CONFECCIONADO NO MESMO MATERIAL DO CORPO FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES, PUXADOR EM POLIETILENO (PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO) DO TIPO CONCHA. DOBRADIÇAS DE AÇO COM TRAVAS PLÁSTICAS COM GARRAS QUE SE TRAVAM À PORTA; PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17, POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANÁLISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS.

Quantidade: 36 Valor Unit.: 793,30 Valor Total: 28.558,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE



Item: 8 Unidade: UND Marca: PANDIN Modelo:
 Descrição: MESA DE TRABALHO COM DUAS GAVETAS MEDINDO (A X L X P) 740MMX1200MMX600MM ESPECIFICAÇÃO COM DUAS GAVETAS MEDINDO (A X L X P) 740MMX1200MMX600MM NA COR CINZA. COM TAMPO E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP DE 15MM REVESTIDO EM MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE PROCESSO INDUSTRIAL DE PREENSA DE BAIXA PRESSÃO. ACABAMENTO COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA. POSSUIR GAVETEIRO AÉREO COM 2 GAVETAS COM ACABAMENTO EM FITA ABS, POSSUIR FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM CHAVES, BOTIJÃO, E LINGUETA; POSSUIR PUXADORES TIPO ALÇA EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO; POSSUIR PÉ FIXO TIPO "H" COM ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO ATRAVÉS DA FOSFORIZAÇÃO INORGÂNICA E REVESTIMENTO PELO SISTEMA EPÓXI-PÓ CURADO EM ESTUFA NA COR CINZA E ENTRE ELAS ALMOFADA EM MDP DE 15 MM NA MESMA COR DO TAMPO; POSSUIR PONTEIRAS OBLONGAS COM SAPATAS NIVELADORAS. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17, POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANÁLISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS.

Quantidade: 79 Valor Unit.: 473,00

Valor Total: 37.367,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: PANDIN Modelo:
 Descrição: MESA DE TRABALHO COM TRÊS GAVETAS MEDINDO (A X L X P) 740MMX1200MMX600MM ESPECIFICAÇÃO : COM TRÊS GAVETAS MEDINDO (A X L X P) 740MMX1200MMX600MM NA COR CINZA. COM TAMPO E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP DE 15MM REVESTIDO EM MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE PROCESSO INDUSTRIAL DE PREENSA DE BAIXA PRESSÃO. ACABAMENTO COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA. POSSUIR GAVETEIRO AÉREO COM 2 GAVETAS COM ACABAMENTO EM FITA ABS, POSSUIR FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM CHAVES, BOTIJÃO, E LINGUETA; POSSUIR PUXADORES TIPO ALÇA EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO; POSSUIR PÉ FIXO TIPO "H" COM ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO ATRAVÉS DA FOSFORIZAÇÃO INORGÂNICA E REVESTIMENTO PELO SISTEMA EPOXI-PÓ CURADO EM ESTUFA NA COR CINZA E ENTRE ELAS ALMOFADA EM MDP DE 15 MM NA MESMA COR DO TAMPO; POSSUIR PONTEIRAS OBLONGAS COM SAPATAS NIVELADORAS. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17, POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANÁLISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS.

Quantidade: 67 Valor Unit.: 523,30

Valor Total: 35.061,10

Item: 10 Unidade: UND Marca: PANDIN Modelo:
 Descrição: MESA DE TRABALHO COM PÉ PAINEL ESPECIFICAÇÃO : O TAMPO DEVERÁ TER ESPESSURA DE 40MM OU SUPERIOR COMPOSTO NA PARTE SUPERIOR EM MDP E INFERIOR POR ACABAMENTOS EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR CASTANHO ESCURO, COM ACABAMENTO EM FITA EM PVC POLIESTIRENO COM NO MÍNIMO 1MM ESPESSURA COM BORDAS APARENTES ENCABEÇADAS. RETAGUARDA DAS MESAS CONFECCIONADO EM MDP, MEDINDO: 1250MM(L) X 250MM(P), FIXADA AO TAMPO E AOS PÉS UTILIZANDO SISTEMA GIROFIX COM CASTANHAS DE NO MÍNIMO 15MM E PINOS NO MÍNIMO 6MM COM ROSCA SOBERBA. PÉS DA MESA CONFECCIONADO EM MDP BP 25MM, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR PRETO MEDINDO 680MM(A) X 600MM(L) X 25MM(E), COM 2 ESPAÇADORES INJETADOS EM POLIESTIRENO COM PINTURA METALIZADA NA MEDIDA DE 15MM(A) X 50MM(L) UTILIZADOS COMO ARREIMATE DE ACABAMENTO ENTRE TAMPO E PÉS, PONTEIRA TIPO OCTOGONAL COM ESPESSURA DE (5MM) DE POLIESTIRENO QUE PERMITE A REGULAGEM DE ALTURA, FIXADO AO TAMPO UTILIZANDO SISTEMA GIROFIX COM CASTANHAS DE 15MM E PINOS 6MM COM ROSCA SOBERBA. DEVE POSSUIR AS SEGUINTE MEDIDAS (PXLXA): 600MMX1450MMX750MM COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. ACOMPANHADO DE GAVETEIRO AÉREO COM NO MÍNIMO 02 GAVETAS - TODO CONFECCIONADO EM MDP REVESTIDO POR AMBAS AS FACES COM DIMENSÃO MINIMA DE 202MM(A) X 350MM(L) X 375MM (P) COM ACABAMENTO EM FITA PVC(POLIESTIRENO) COM NO MÍNIMO 0,45MM DE ESPESSURA, SENDO CORPO DA GAVETA EM AÇO GALVALUME NA MEDIDA DE COM SISTEMA DE DESLIZAMENTO POR TRILHOS COM ROLDANA DE NYLON, COM PUXADORES EM POLIETILENO TIPO ALÇA. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17, POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANÁLISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS.

Quantidade: 61 Valor Unit.: 1.282,90

Valor Total: 78.256,90

Handwritten signatures and the number 5 de 31.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE



Item: 14 Unidade: UND Marca: PANDIN Modelo:
 Descrição: ESTAÇÃO DE TRABALHO (MESA EM L) MEDINDO 1400MM X 1400MM X 600MM X 740MM (A) ESPECIFICAÇÃO COM TAMPO, RETAGUARDA E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP DE NO MÍNIMO 15MM, COM REVESTIMENTO EM AMBAS AS FACES POR LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA RESISTÊNCIA. ACABAMENTO NO TAMPO, PÉS E GAVETA COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA CRISTAL COM 15 MM DE ALTURA E ESPESSURA DE 2 MM. POSSUI DOIS PÉS CONFECCIONADOS EM AÇO CHAPA "W" COM 6 DOBRAS COM TRÊS ESTRUTURAS: BARRA LIGAÇÃO MEDINDO 650MM(A)X200MM(L), CHAPA RETANGULAR COM 4 DOBRAS PERPENDICULARES E BASE OBLONGA. POSSUI DUAS CALHA PASSA FIOS PARA A PASSAGEM DOS FIOS ENTRE TAMPO E PÉ EM POLIESTIRENO. POSSUI 1 PÉ CENTRAL QUE FORMA A VIGA "I" REFORÇADO INTERNAMENTE COM TUBO RETANGULAR DE AÇO 20X40MM, FORMANDO UMA COLUNA DE PASSAGEM PARA FIAÇÃO EM FORMATO ELIPSE. NA COR CINZA CRISTAL; POSSUI 04 PÉS TIPO PONTEIRA EM PLÁSTICO INJETADO EM POLIPROPILENO MEDINDO 30X60 COBRINDO TODA A PONTA DOS PÉS E NIVELADORES DE ALTA RESISTÊNCIA FIXADA NA BASE DOS PÉS POR SISTEMA DE ROSCA Ø5/16, QUE PERMITE A REGULAGEM QUANDO FOR NECESSÁRIO. ENTRE OS 03 PÉS DEVERÁ TER DUAS RETAGUARDA CONFECCIONADO EM MDP BP (15MM) FABRICADO ATRAVÉS DE PARTÍCULAS DE MADEIRA COM RESINAS SINTÉTICAS (UREIA FORMOL), REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO DE PREENSA DE BAIXA PRESSÃO; PASSAGEM DE FIO EMBUTIDO NAS 03 COLUNAS; POSSUIR GAVETEIRO COM 02 GAVETAS NO LADO DIREITO; PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17, POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANÁLISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTA-LOS.
 Quantidade: 40 Valor Unit.: 896,60

Valor Total: 35.864,00

Item: 15 Unidade: UND Marca: PANDIN Modelo:
 Descrição: ESTAÇÃO DE TRABALHO EM L COM PE PAINEL GAVETEIRO - TAMPO ENCABEÇADO DE 40MM OU SUPERIOR COMPOSTO NA PARTE SUPERIOR EM MDP E INFERIOR POR ACABAMENTOS, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR CASTANHO ESCURO, COM ACABAMENTO EM FITA EM PVC COM NO MÍNIMO 1MM DE ESPESSURA COM BORDAS ENCABEÇADAS. RETAGUARDA DAS MESAS: CONFECCIONADO EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES, FIXADA AO TAMPO E AOS PÉS UTILIZANDO SISTEMA GIROFIX COM CASTANHAS DE NO MÍNIMO 15MM E PINOS DE NO MÍNIMO 6MM COM ROSCA SOBERBA. SENDO DOIS 2 PÉS DA MESA CONFECCIONADO EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR CASTANHO ESCURO PRETO, COM 2 ESPAÇADORES INJETADOS EM POLIESTIRENO COM PINTURA METALIZADA UTILIZADOS COMO ARREIMATE DE ACABAMENTO ENTRE TAMPO E PÉS, PONTEIRA TIPO OCTOGONAL COM ESPESSURA DE (5MM) DE POLIESTIRENO QUE PERMITE A REGULAGEM QUANDO HÁ DESNÍVEL DO PISO FACILITANDO ASSIM O MANUSEIO DO PRODUTO, FIXADO AO TAMPO UTILIZANDO SISTEMA GIROFIX COM CASTANHAS DE 15MM E PINOS 6MM COM ROSCA SOBERBA. COM CONEXÃO 90 (NOVENTA) GRAUS DE 40MM COMPOSTO NA PARTE SUPERIOR EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES MEDINDO: 600MM(L) X 600MM(P) X 40MM (E), COM ACABAMENTO EM FITA EM PVC (POLIESTIRENO) COM 1MM ESPESSURA, COM BORDAS APARENTES ENCABEÇADAS COM UM ÂNGULO DE 90° E DOIS ÂNGULOS DE 45° SENDO O 1° E 2° COM 600MM E O 3° COM 849MM FORMANDO UM TRIÂNGULO ISÓSCELES ONDE POSSUI PELO MENOS DOIS LADOS DE MESMA MEDIDA, DEVERÁ ESTÁ FIXADA DE 04 (QUATRO) CHAPINHAS DE CONEXÃO PARA FIXAÇÃO COM AS MESAS SENDO UTILIZADAS DUAS DE CADA LADO E PARAFUSOS ROSCA SOBERBA. SENDO PÉ GAVETEIRO COM TAMPOS DE 40MM OU SUPERIOR COMPOSTO NA PARTE SUPERIOR EM MDP E INFERIOR POR ACABAMENTOS EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR PRETO, COM ACABAMENTO EM FITA EM PVC (POLIESTIRENO) COM 1MM ESPESSURA COM BORDAS APARENTES ENCABEÇADAS, COM 2 TUBOS 40X40 COM NO MÍNIMO 155MM DE ALTURA UTILIZADO PARA FIXAÇÃO DO PÉ GAVETEIRO AO TAMPO DA MESA. POSSUIR RETAGUARDA CONFECCIONADO EM DURAPLAC DE NO MÍNIMO 3MM. DEVERÁ POSSUIR 4 GAVETAS NO MÍNIMO COM CORPO CONFECCIONADO EM GALVALUME CHAPA # 26FRONTES DAS GAVETAS EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR CASTANHO ESCURO, COM DESLIZAMENTO POR TRILHO CORREDIÇA COM ROLDANAS EM NYLONFIXADAS POR REBITES COM ROSCA CONEXA. COM FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE OU SIMILAR SENDO COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES. POSSUIR PUXADORES EM POLIESTIRENO TIPO CONCHA. DEVE POSSUIR AS SEGUINTE MEDIDAS TOTAIS (PXLXA): (1200MMX1000MM) X (600MMX400MM) X 750MM COM
 Quantidade: 6 Valor Unit.: 1.437,65

Valor Total: 8.625,90

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA -	048 08.458.279/0001-63	460.376,76	460.376,00	Sim
2 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	017 40.876.269/0001-50	460.376,76	460.376,76	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Item: 5	Unidade: UND	Marca: CONSUL	Modelo: CHA31EB	Valor Total: 92.256,30
Descrição: FREEZER HORIZONTAL COM 500 LITROS COM 02 TAMPAS ESPECIFICAÇÃO : COM CAPACIDADE PARA 500 LITROS OU SUPERIOR, COM 02 TAMPAS DE CHAPA COM ISOLAMENTO EM POLIURETANO RÍGIDO COM DOBRADIÇAS BALANCEADAS. GABINETE EXTERNO PINTADO A PÔ E INTERNO EM AÇO GALVANIZADO(COM PROTEÇÃO CROMATIZADA E CANTOS ARREDONDADOS E GRADE INTERNA; PUXADORES ANATÔMICOS; POSSUIR DRENO FRONTAL COM TAMPÁ; GÁS R134A; SISTEMA DE RODÍZIOS SIMPLES ROTATIVOS, DUPLO SISTEMA DE CONDENSADOR, ISOLAMENTO DE POLIURETANO COM MÍNIMO 58 MM DE ESPESSURA. GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 ANO NO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO. TERMOSTATO AJUSTÁVEL DE DUPLA AÇÃO (CONSERVADOR E CONGELADOR) EXPOSTO NO PRÓPRIO FREEZER.				
Item: 6	Unidade: UND	Marca: CONSUL	Modelo: CVU18GB	Valor Total: 5.938,40
Descrição: FRIGOBAR ESPECIFICAÇÃO : COM 120 LITROS DE CAPACIDADE, NA COR BRANCA, POSSUIR PRATELEIRAS INTERNAS COM COMPARTIMENTOS NA PORTA E UMA GAVETA INTERNA, DEGELO MANUAL; POSSUIR CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A; VOLTAGEM 220V. GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.				
Item: 7	Unidade: UND	Marca: ELETROLUX	Modelo: VENEZA	Valor Total: 18.473,40
Descrição: FOGÃO DOMESTICO - TIPO DE FOGÃO: PISO; MATERIAL: CHAPA DE AÇO; MESA EM INOX; ESPECIFICAÇÃO : PUXADOR DE AÇO; TAMPÁ DE VIDRO TEMPERADO; QUANTIDADE DE BOCAS: 4 (QUATRO); TIPO DE QUEIMADORES: 02 QUEIMADORES PEQUENOS 1,7 KW E 02 QUEIMADORES FAMÍLIA 2 KW; TIPO DE CHAMA: SIMPLES TIPO DE ACENDIMENTO MESA E FORNO: AUTOMÁTICO; POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO; GRADES FIXAS E BOTÕES REMOVÍVEIS; MESA SEM FURAÇÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA; POSSUIR DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA O FORNO; CAPACIDADE MÍNIMA DO FORNO: 56 LITROS; PRATELEIRAS: 01 FIXA;				
Item: 8	Unidade: UND	Marca: PHILCO	Modelo: PCT04P	Valor Total: 3.517,96
Descrição: COOKTOP POR INDUÇÃO DE 04 BOCAS ESPECIFICAÇÃO : POTÊNCIA MÍNIMA: 7200W, NÍVEIS DE TEMPERATURA: 9 OU SUPERIOR. QUANTIDADE DE BOCAS: 04. FUNCIONAMENTO: GÁS, TECNOLOGIA DE COZIMENTO POR INDUÇÃO, POSSUIR MESA DE VITROCERÂMICA E COMANDOS DIGITAIS, POSSUIR TIMER DIGITAL. COR: INOX, VOLTAGEM: 220V. GARANTIA: 12 MESES.				
Item: 9	Unidade: UND	Marca: ELETROLUX	Modelo: OE8DX	Valor Total: 8.346,90
Descrição: FORNO DE EMBUTIR ELÉTRICO 80 LITROS ESPECIFICAÇÃO: TIPO DE FORNO: EMBUTIR E ELÉTRICO, CAPACIDADE: 80 LITROS, PAINEL: BLUE TOUCH, POTÊNCIA MÍNIMA DE 3000W, ABERTURA DA PORTA: FRONTAL COM VIDRO TRIPLO, POSSUIR NO MÍNIMO 9 RECEITAS PRÉ PROGRAMADAS E 12 FUNÇÕES PRÉ-PROGRAMADAS, PRATELEIRAS REMOVÍVEIS, POSSUIR TRAVA DE SEGURANÇA COM TRAVA PAINEL, POSSUIR FUNÇÃO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO, TIMER, ALARME SONORO E BANDEJA DE RESÍDUOS, POSSUIR REVESTIMENTO EM ESMALTE ANTIADERENTE COM PROTEÇÃO ANTIADERENTE NO INTERIOR DO FORNO, COR: INOX, VOLTAGEM: 220 VOLTS, GARANTIA: 12 MESMES.				
Item: 10	Unidade: UND	Marca: ELETROLUX	Modelo: LAC09	Valor Total: 7.536,40
Descrição: MÁQUINA LAVAR ROUPA ESPECIFICAÇÃO : AUTOMÁTICA, TIPO AUTOMÁTICA, CAPACIDADE MÍNIMA 9 KG, COR BRANCA, APLICAÇÃO DOMÉSTICA, MATERIAL GABINETE EM AÇO PINTADO, ABERTURA DA TAMPÁ SUPERIOR EM VIDRO, POSSUIR NO MÍNIMO 15 CICLOS DE LAVAGEM, DISPLAY ELETROMECAÂNICO, MATERIAL CESTO EM PLÁSTICO, VELOCIDADE DE CENTRIFUGAÇÃO MÍNIMA (RPM): 750, CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: PROCEL A, VOLTAGEM 220 V, POSSUIR DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.				
Item: 11	Unidade: UND	Marca: CONSUL	Modelo: CRA30FB	Valor Total: 48.641,70
Descrição: GELADEIRA/REFRIGERADOR 245 LITROS ESPECIFICAÇÃO : CAPACIDADE MÍNIMA DE 245 LITROS OU SUPERIOR - 1 PORTA, COR: BRANCO, COM GAVETA, PORTA LATAS; CLASSE A EM CONSUMO DE ENERGIA COM MAIS ECONOMIA, GAVETA DE FRIOS E CARNES PARA MELHOR APROVEITAMENTO DE ESPAÇO E VISUALIZAÇÃO DOS ALIMENTOS, GAVETÃO DE LEGUMES TRANSPARENTE PARA MELHOR ORGANIZAÇÃO E VISUALIZAÇÃO DOS ALIMENTOS, ILUMINAÇÃO LATERAL; ESPAÇO NA PORTA COM 2 PRATELEIRAS INTERNAS REMOVÍVEIS E REGULÁVEIS; POSSUI SEPARADOR DE GARRAFAS, QUE COMPORTAM GARRAFAS DE ATÉ 2,5 L. GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.				

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	028 40.876.269/0001-50	268.986,31	228.638,36	Sim
2 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	089 03.562.872/0001-31	268.918,00	245.000,00	Sim
3 MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA -	068 08.458.279/0001-63	268.986,31	245.900,00	Sim
4 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	062 37.990.239/0001-66	268.986,31	245.999,99	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

30/06/2021 14:36:26	LANCE	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME (PARTICIPANTE 089)	262.500,00
30/06/2021 14:36:49	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	262.000,00
30/06/2021 14:37:10	LANCE	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME (PARTICIPANTE 089)	260.000,00
30/06/2021 14:37:47	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	263.290,00
30/06/2021 14:38:24	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	259.900,00
30/06/2021 14:38:40	LANCE	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME (PARTICIPANTE 089)	259.000,00
30/06/2021 14:38:58	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	258.500,00
30/06/2021 14:39:17	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	258.990,00
30/06/2021 14:39:34	LANCE	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME (PARTICIPANTE 089)	258.000,00
30/06/2021 14:39:43	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	257.500,00
30/06/2021 14:40:04	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	257.999,90
30/06/2021 14:40:42	LANCE	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME (PARTICIPANTE 089)	257.000,00
30/06/2021 14:40:56	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	256.800,00
30/06/2021 14:41:08	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	256.999,90
30/06/2021 14:41:39	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	228.638,36
30/06/2021 14:41:40	LANCE	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME (PARTICIPANTE 089)	256.000,00
30/06/2021 14:42:13	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	255.900,00
30/06/2021 14:43:01	LANCE	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME (PARTICIPANTE 089)	255.890,00
30/06/2021 14:43:34	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	255.500,00
30/06/2021 14:43:51	LANCE	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME (PARTICIPANTE 089)	255.490,00
30/06/2021 14:44:09	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	255.000,00
30/06/2021 14:44:59	LANCE	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME (PARTICIPANTE 089)	254.900,00
30/06/2021 14:45:15	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	254.500,00
30/06/2021 14:45:44	LANCE	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME (PARTICIPANTE 089)	254.000,00
30/06/2021 14:46:04	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	253.500,00
30/06/2021 14:46:40	LANCE	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME (PARTICIPANTE 089)	253.000,00
30/06/2021 14:47:05	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	252.900,00
30/06/2021 14:47:58	LANCE	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME (PARTICIPANTE 089)	252.000,00
30/06/2021 14:48:37	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	251.800,00
30/06/2021 14:49:08	LANCE	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME (PARTICIPANTE 089)	251.000,00
30/06/2021 14:49:22	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	251.999,90
30/06/2021 14:49:46	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	250.900,00
30/06/2021 14:50:21	LANCE	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME (PARTICIPANTE 089)	250.000,00
30/06/2021 14:50:35	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	249.900,00
30/06/2021 14:51:11	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	250.999,90
30/06/2021 14:51:19	LANCE	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME (PARTICIPANTE 089)	249.000,00
30/06/2021 14:51:21	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	249.999,99
30/06/2021 14:51:29	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	248.900,00
30/06/2021 14:51:54	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	248.999,99
30/06/2021 14:52:10	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	248.500,00
30/06/2021 14:52:11	LANCE	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME (PARTICIPANTE 089)	248.000,00
30/06/2021 14:52:33	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	247.900,00
30/06/2021 14:53:02	LANCE	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME (PARTICIPANTE 089)	247.000,00
30/06/2021 14:53:14	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	246.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Item: 3	Unidade: UND	Marca: PANDIN	Modelo:
Descrição: ESTANTE BIBLIOTECA EM AÇO, FACE DUPLA ESPECIFICAÇÃO : OM BASE MONTÁVEL DE AÇO COM 12 PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO # 22 (0,90MM) NA MEDIDA DE 2300MM(A)X1020MM(L)X555MM(P) COM BASE DE SUSTENTAÇÃO E COLUNAS EM CHAPA #18(1,20MM) COM 02 COLUNAS CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO # 18 (1,20MM) SENDO (2300MM) DE ALTURA COM DOBRA PERFILADA EM "L" DE (30MMX80MM) COM 35 REGULAGENS PARA POSICIONAMENTO DAS PRATELEIRAS POR ESTAMPAS RETANGULARES 30MM(A) X 4MM(L) DISTANCIADOS EM SUAS EXTREMIDADES INFERIORES A CADA 60MM DIFERENÇA ENTRE UM FURO E OUTRO, FURAÇÃO. BASE: CONFECCIONADA TODA EM CHAPA #20 (0,90MM) MEDINDO 100MM(A)X1020MM(L)555MM(P)POSSUI UM COM RECORTE PARA A FIXAÇÃO DAS COLUNAS NO CENTRO DA BASE COM MEDIDAS DE (30MMX80MM). ARREIMATE CHAPÉU: CONFECCIONADO EM CHAPA #20(0,90MM). TRATADO PELO PROCESSO ANTI-CORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA HÍBRIDA) COM CAMADA DE 30 A 40 MÍCRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C. SUPORTAR ATÉ 60 KG POR PRATELEIRAS DISTRIBUÍDOS DE FORMA UNIFORME. DIMENSÕES (AXLXP): 2300MM X 1020MM X 555MM.PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17, POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, AANÁLISE E CONCLUSÃO			
Quantidade: 66		Valor Unit.: 1.649,90	Valor Total: 108.893,40
Item: 4	Unidade: UND	Marca: PANDIN	Modelo:
Descrição: ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS ESPECIFICAÇÃO : COM 4 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS COM CORPO E FRENTE DAS GAVETAS CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 COM HASTES PARA PASTAS SUSPENSAS EM GALVALUME CHAPA #20 REFORÇADA PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM ÔMEGA; CONTER 6 REFORÇOS INTERNOS TIPO "Z"; GAVETAS MONTADAS NO SISTEMA DE DOBRAS MEDIDAS EXTERNAS APROXIMADA DE 300MM(A) X 400MM(L) X 470MM (P). FUNDO EM CHAPA DE AÇO EM GALVALUME REFORÇADA PELO SISTEMA DE DOBRA EM OMEGA, FRENTE DAS GAVETAS EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) FIXADOS ATRAVÉS DE PARAFUSOS M4, POSSUIR PORTA ETIQUETA ESTAMPADO EM BAIXO RELEVO NA PARTE SUPERIOR DA GAVETA. POSSUIR PUXADOR ESTAMPADO (EMBUITIDO) EM TODA EXTENSÃO SUPERIOR DA GAVETA COM ACABAMENTO PERFIL EM PVC NA COR CINZA CRISTAL. REFORÇO PELO SISTEMA DE PERFILAMENTO EM "ÔMEGA", MANTENDO AS PROPRIEDADES DO AÇO REFORÇANDO A ESTRUTURA DO ARQUIVO. FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES E COM SISTEMA DE FECHAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS MEDIANTE TRANÇA; DEVE SER PINTADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) NA COR CINZA CRISTAL. MEDIDAS: 133X47X57 CM (AXLXP) COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. ESSE PRODUTO DEVE SER MONTÁVEL UTILIZANDO SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA, DESENVOLVIDAS EM ALTAS TECNOLOGIAS DE ESTAMPAGEM, NÃO HAVENDO NECESSIDADE DE UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17, POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANÁLISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS.			
Quantidade: 80		Valor Unit.: 1.029,90	Valor Total: 82.392,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: PANDIN	Modelo:
Descrição: ESTANTE DE AÇO DE 6 PRATELEIRAS REFORÇADAS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: ESPECIFICAÇÃO : PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO COM DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS (4 DOBRAS PERPENDICULARES) E TRIPLAS NAS PARTES FRONTAIS E POSTERIORES (6 DOBRAS PERPENDICULARES 90°); AS 04 COLUNAS CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO (0,90MM) MEDINDO 2000MM DE ALTURA DOBRA PERFILADA EM "L" DE 30X30 MM COM 40 REGULAGENS DE ALTURA EM FURAÇÃO OBLONGA POSSIBILITANDO UM REGULAGEM E UM TRAVAMENTO MAIS EFICAZ DAS PRATELEIRAS. REFORÇOS ÔMEGA NA PARTE INTERNA DAS PRATELEIRAS MEDINDO 13 X 50 X 900MM COM 4 DOBRAS; ACOMPANHA 48 PARAFUSOS COM PORCAS SEXTAVADAS ZINCADAS DE ¼ X ½; ACOMPANHAR PÉS TIPO SAPATAS EM "L" EM POLIPROPILENO RESISTENTE COM RECORTE CENTRAL POSSIBILITANDO ENCAIXE NAS COLUNAS. ACABAMENTO DA ESTANTE (COLUNA E PRATELEIRAS) DEVE SER PINTADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) NA COR CINZA; DIMENSÕES: ALT - 2000MM LARG. 920MM PROF. 300MM. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17, POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANÁLISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS.			
Quantidade: 156		Valor Unit.: 420,00	Valor Total: 65.520,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: TELASUL	Modelo:
Descrição: ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO -SUSPENSO, ESPECIFICAÇÃO : COM 3 PORTAS, CONFECCIONADO EM AÇO LAMINADO REVESTIDO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, ANTICORROSIVO, DOBRADIÇAS METÁLICAS. MEDIDAS APROXIMADAS (AXLXP): 55 X 120 X 28 CM. COR BRANCA			
Quantidade: 29		Valor Unit.: 496,60	Valor Total: 14.401,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Item: 10

Unidade: UND

Marca: PANDIN

Modelo:

Descrição: GÔNDOLA DE AÇO COM 5 PRATELEIRAS ESPECIFICAÇÃO : CHAPA DE FUNDO, SENDO NA MEDIDA DE 1500MM (A) X 920MM(L) X 400MM(P), COLUNAS EM CHAPA #14 (1,90MM), PRATELEIRAS SUPERIORES EM CHAPA #26(0,45MM) E INFERIORES EM CHAPA #24(0,60MM) COM MÃOS-FRANCESAS ESTILO CANTONEIRAS EM CHAPA #18(1,20MM). PRATELEIRAS SUPERIORES: 3(TRÉS) UNIDADES EM CHAPA DE AÇO # 26(0,45MM) NA MEDIDA DE 30MM(A) X 915MM(L) X 300MM(P) PRATELEIRAS INFERIORES: 2(DUAS) UNIDADES EM CHAPA DE AÇO # 24 (0,60MM) NA MEDIDA DE 30MM(A) X 915MM(L) X 400MM(P) COM DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS COLUNAS TRASEIRAS: 02(DUAS) COLUNAS CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO #14(1,90MM) MEDINDO 1500MM DE ALTURA DOBRA PERFILADA EM "L" DE 30X30MM EM FURAÇÃO OBLONGA. COLUNAS FRONTAIS: 02 COLUNAS CONFECCIONADAS EM CHAPA DE AÇO # 14 (1,90MM) MEDINDO 500MM DE ALTURA DOBRA PERFILADA EM "L" DE 30X30MM EM FURAÇÃO OBLONGA DEVERÁ ACOMPANHAR: 10 MÃOS-FRANCESAS SENDO 6 NA MEDIDA DE 295MM X 160MM EM CHAPA DE AÇO #18(1,20MM) UTILIZADA NAS PRATELEIRA DE 300MM DE PROFUNDIDADE E 4 NA MEDIDA DE 395MM X 160MM UTILIZADAS NAS PRATELEIRAS DE 400MM DE PROFUNDIDADE. 1 CHAPA DE FUNDO NA MEDIDA DE 1480MM(A) X 925MM(L) CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO 26(0,45MM.) 44 PARAFUSOS COM PORCAS SEXTAVADAS ZINCADAS DE ¼ X ½. 4 SAPATAS EM "L" EM POLIPROPILENO MEDINDO 32X32MM COM RECORTE CENTRAL POSSIBILITANDO ENCAIXE NAS COLUNAS. 2 BUCHAS S10 COM PARAFUSO SEXTAVADO COM ROSCA SOBERBA 1/4 X 50. TRATADO PELO PROCESSO ANTI-CORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA HÍBRIDA) COM CAMADA DE 30 A 40 MÍCRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C (NA COR CINZA CRISTAL) PINTURA ELETROSTÁTICA CONTROLADA POR RECIPROCADOR, TORNANDO À APLICAÇÃO UNIFORME. DIMENSÕES (AXLXP): 1500MM X 920MM X 400MM
Quantidade: 31 Valor Unit.: 1.476,60 Valor Total: 45.774,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA -	061 08.458.279/0001-63	643.565,16	643.565,00	Sim
2 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	027 40.876.269/0001-50	643.565,16	643.565,16	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

16/06/2021 16:39:25	PUBLICADO		
16/06/2021 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
29/06/2021 17:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
30/06/2021 14:22:06	DISPUTA		
30/06/2021 14:22:07	LANCE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA		643.565,16
30/06/2021 14:22:07	LANCE MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE)		643.565,16
30/06/2021 14:23:00	LANCE MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE)		643.565,00
30/06/2021 14:26:21	MENSAGEM PREGOEIRO		
Vamos melhorar os lances.			
30/06/2021 14:31:54	MENSAGEM PREGOEIRO		
Vamos melhorar os lances, mesmo estando as mesmas dentro da estimativa da prefeitura, as mesmas podem melhorar mais um pouco, mantendo os princípios administrativos e a boa economicidade.			
30/06/2021 14:32:07	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME			
30/06/2021 14:32:07	HABILITAÇÃO		

LOTE 4 - HABILITAÇÃO
LOTE 04 - EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	095 40.876.269/0001-50	109.495,60	93.071,26	Sim
2 MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA -	067 08.458.279/0001-63	109.495,60	109.455,00	Sim
3 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	037 11.093.169/0001-50	109.456,00	109.456,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

16/06/2021 16:39:25	PUBLICADO		
16/06/2021 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
29/06/2021 17:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
30/06/2021 14:32:38	DISPUTA		
30/06/2021 14:32:38	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE)	109.495,60
30/06/2021 14:32:38	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	109.495,60
30/06/2021 14:32:38	LANCE	MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 037)	109.456,00
30/06/2021 14:33:58	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE)	109.455,00
30/06/2021 14:35:25	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Vamos melhorar os lances.			
30/06/2021 14:40:04	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Vamos melhorar os lances, mesmo estando as mesmas dentro da estimativa da prefeitura, as mesmas podem melhorar mais um pouco, mantendo os princípios administrativos e a boa economicidade.			
30/06/2021 14:42:28	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	93.071,26
30/06/2021 14:42:28	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
30/06/2021 14:44:28	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA			
30/06/2021 14:44:29	HABILITAÇÃO		

LOTE 5 - HABILITAÇÃO
LOTE 05 - EQUIPAMENTOS DE VÍDEO E COMUNICAÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PHILCO	Modelo:
Descrição: SMART TV 42" LED - IMAGEM: RESOLUÇÃO: 1366 X 768, FORMATO TELA: 16:9, ÂNGULO DE ESPECIFICAÇÃO : VISÃO: 1780 X 178; ÁUDIO: POTÊNCIA: 20W RMS; FUNÇÃO INFINITE SURROUND SYSTEM, MUTE, DOLBY DIGITAL DECODER; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ALIMENTAÇÃO: 100-240VAC 50-60HZ, SISTEMA DE CORES: PAL-M / N / NTSC/ISDB-TB; IDIOMAS: PORTUGUÊS, INGLÊS E ESPANHOL; CONEXÕES: - ENTRADA ÁUDIO E VÍDEO: 1X, ENTRADA USB 2.0: 1X, ENTRADAS HDMI: 2X, ENTRADA S/PDIF: 1X, ENTRADA RF (DIGITAL E ANALÓGICO): 1X ENTRADA RJ 45 (LAN): 1X; COMPATIBILIDADE PARA SUPORTE PARA PAREDE; CABO DE ALIMENTAÇÃO. COM 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 2.726,20		Valor Total: 111.774,20
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PHILIPS	Modelo:
Descrição: TELEVISOR DE 55" POLEGADAS - IMAGEM, RESOLUÇÃO 55", FORMATO DA TELA PLANA LED ESPECIFICAÇÃO : IMAGEM: RESOLUÇÃO MINIMA: 3840 X 2160, FORMATO TELA: 16:9, ÂNGULO DE VISÃO: 170 X 170; ÁUDIO: POTÊNCIA: 20W RMS; FUNÇÃO INFINITE SURROUND SYSTEM, MUTE, DOLBY DIGITAL DECODER; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: RECEPTOR DTV INTEGRADO; POSSUIR FUNÇÃO MUDIACAST; ALIMENTAÇÃO: 100-240VAC 50-60HZ, SISTEMA DE CORES: PAL-M / N / NTSC/ISDB-TB; IDIOMAS: PORTUGUÊS, INGLÊS E ESPANHOL; CONEXÕES: - ENTRADA ÁUDIO E VÍDEO: 1X, ENTRADA USB 2.0: 2X, ENTRADAS HDMI: 3X, RJ 45 (LAN): 1X; COMPATIBILIDADE PARA SUPORTE PARA PAREDE; CABO DE ALIMENTAÇÃO. COM 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 4.793,23		Valor Total: 19.172,92



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MOVIMENTOS DO LOTE				
16/06/2021 16:39:25	PUBLICADO			
16/06/2021 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
29/06/2021 17:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
30/06/2021 14:32:38	DISPUTA			
30/06/2021 14:32:38	LANCE MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE		341.988,96	
30/06/2021 14:32:38	LANCE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA		341.988,96	
30/06/2021 14:32:38	LANCE RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 063)		341.988,96	
30/06/2021 14:35:42	MENSAGEM PREGOEIRO			
Vamos melhorar os lances.				
30/06/2021 14:40:18	MENSAGEM PREGOEIRO			
Vamos melhorar os lances, mesmo estando as mesmas dentro da estimativa da prefeitura, as mesmas podem melhorar mais um pouco, mantendo os princípios administrativos e a boa economicidade.				
30/06/2021 14:42:38	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 063				
30/06/2021 14:42:38	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.				
30/06/2021 14:42:39	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME				
30/06/2021 14:42:39	HABILITAÇÃO			
30/06/2021 15:26:52	LANCE RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 063)			339.490,32

LOTE 6 - HABILITAÇÃO
LOTE 06 - EQUIPAMENTOS DE IMPRESSÃO, SCANNER E DUPLICADOR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo
Item: 1	Unidade: UND	Marca: RICOH PROPORT	Modelo: DX2330
Descrição: DUPLICADOR A4 DIGITAL ESPECIFICAÇÃO : -VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE ATÉ 90 PÁGINAS POR MINUTO;BANDEJA DE PAPEL COM ALIMENTAÇÃO E SAÍDA PARA ATÉ 500 FOLHAS;PERMITIR O USO DE PAPEL DE 50 A 100G/M2; CONECTIVIDADE USB A UM PC; POSSUIR 3 NÍVEIS DE AUMENTO, 4 NÍVEIS DE REDUÇÃO E 3 MEMÓRIAS DE PROGRAMA DE IMPRESSÃO; POSSIBILIDADE DE IMPRESSÃO COLORIDA; PAINEL DO USUÁRIO COM CONTROLE DE BASE AUTOMÁTICO, PROCESSO AUTOMÁTICO, HIBERNAÇÃO AUTOMÁTICA, CONFIDENCIAL, AJUSTE DE PRESSÃO DO ALIMENTADOR DE PAPEL, PROGRAMA DE IMPRESSÃO. GARANTIA: 12 MESES			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 11.645,00	Valor Total: 232.900,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: EPSON	Modelo: L3150
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COLORIDA. COM TANQUE DE TINTA, WIFI ESPECIFICAÇÃO : 100% SEM CARTUCHOS, VOLTAGEM BIVOLT, FUNÇÕES WIRELESS, IMPRIME, COPIA, DIGITALIZA. CONSUMO DE ENERGIA (KW/H) 11,0W EM OPERAÇÃO E 1,3W EM REPOUSO. CAPACIDADE DA BANDEJA 100 FOLHAS. RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO (EM PRETO) 5760 X 1440 DPI, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO (EM CORES) 5760 X 1440 DPI. IMPRIME ATÉ 7.500 PÁGINAS COLORIDAS OU 4.500 PÁGINAS EM PRETO. PAPEIS SUPORTADOS COMUM, PAPEIS ESPECIAIS (PAPEL MATTE, GLOSSY, SEMI GLOSSY, HIGH QUALITY INKJET PAPER). REFERÊNCIA L395. VOLTAGEM BIVOLT. GARANTIA 12 MESES. COM TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO MICROPIEZO.			
Quantidade: 7		Valor Unit.: 1.623,50	Valor Total: 11.364,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA - CE
IRAUCUBA-CE

30/06/2021 14:43:27 DISPUTA

30/06/2021 14:43:27 LANCE MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE) 368.299,93

30/06/2021 14:43:27 LANCE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA 368.299,93

30/06/2021 14:44:49 MENSAGEM PREGOEIRO

Vamos melhorar os lances.

30/06/2021 14:46:14 MENSAGEM PREGOEIRO

Vamos melhorar os lances, mesmo estando as mesmas dentro da estimativa da prefeitura, as mesmas podem melhorar mais um pouco, mantendo os princípios administrativos e a boa economicidade.

30/06/2021 14:46:44 LANCE MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE) 368.299,00

30/06/2021 14:47:57 LANCE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA 313.054,94

30/06/2021 14:53:27 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA

30/06/2021 14:53:27 HABILITAÇÃO

LOTE 7 - HABILITAÇÃO
LOTE 07 - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGÉTICOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: UND	Marca: FIOLUX	Modelo: 1050VA		
Descrição: TRANSFORMADOR DE ENERGIA 110/220 DE 1050VA; COMPOSIÇÃO ALUMÍNIO/PLÁSTICO, ESPECIFICAÇÃO : POSSUIR BOBINA COM FIO DE COBRE;					
Quantidade: 30				Valor Unit.: 148,40	Valor Total: 4.452,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: FIOLUX	Modelo: 2000VA		
Descrição: TRANSFORMADOR DE ENERGIA 110/220 DE 2000VA; COMPOSIÇÃO ALUMÍNIO/PLÁSTICO ESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇÃO : POSSUIR BOBINA COM FIO DE COBRE;					
Quantidade: 30				Valor Unit.: 241,40	Valor Total: 7.242,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: FIOLUX	Modelo: 1000VA		
Descrição: TRANSFORMADOR ISOLADOR PARA RACK; ESPECIFICAÇÃO : POSSUIR TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA 208V, 230V, 240V; FREQUÊNCIA DE ENTRADA 45 - 65 HZ; CAPACIDADE DE CARGA 10000VA; TIPO DE CONEXÃO DE ENTRADA HARD WIRE 3-WIRE (2PH + G), (1PH+N+G); CORRENTE DE ENTRADA MÁXIMA POR FASE 60 A; TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA 120V, 208V, 240V; CONEXÕES DE SAÍDA: 02 (DUAS) HARD WIRE 3-WIRE (2PH + G); 02 (DUAS) NEMA L14-30R; 02 (DUAS) NEMA L5-20R; POSSUIR 04 TOMADAS ENERGIZADAS; TER COMPATIBILIDADE PARA RACK DE ATÉ 4U; GARANTIA PADRÃO REPARO OU SUBSTITUIÇÃO POR 2 ANOS;					
Quantidade: 4				Valor Unit.: 6.433,24	Valor Total: 25.732,96
Item: 4	Unidade: UND	Marca: SMS	Modelo: NET4		
Descrição: ESTABILIZADOR DE TENSÃO, POTENCIA REAL 1500 VA, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE ENTRADA ESPECIFICAÇÃO : 220V, TENSÃO DE SAÍDA 110V; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BANDA LARGA DE TENSÃO: ESTABILIZA TENSÃO MESMO EM REDES ELÉTRICAS COM TENSÃO MUITO BAIXA (89,1V) OU MUITO ALTA (264V); PROTEGE CONTRA SOBRTENSÃO, SOBRE TENSÃO, SOBRECARGA, SOBREAQUECIMENTO, CURTOS-CIRCUITOS E SURTOS DE TENSÃO; PROTEGE LINHA TELEFÔNICA CONTRA PICOS E SURTOS; TRANSFORMA 220V EM 115V; MICROPROCESSADO: IDENTIFICA E CORRIGE, EM MILISSEGUNDOS, AS FALHAS DA REDE ELÉTRICA; POSSUIR PORTA USB PARA CARREGAR QUALQUER DISPOSITIVO; FILTRA RUÍDOS DA REDE ELÉTRICA; EVITA DESLIGAMENTOS ACIDENTAIS - CHAVE LIGA/DESLIGA EMBUTIDA; POSSUIR 6 TOMADAS TIPO NBR14136; ENTRADA COM FREQUÊNCIA DE ENTRADA: 60 HZ; COMPRIMENTO APROXIMADO DO CABO DE 1 METRO; PESO MÁXIMO: 4 KG; COR: PRETO; POTÊNCIA: 1500W; GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.					
Quantidade: 93				Valor Unit.: 451,60	Valor Total: 41.998,80
Item: 5	Unidade: UND	Marca: SMS	Modelo: VISION NG		
Descrição: NOBREAK POTÊNCIA REAL DE 2000VA; TENSÃO NOMINAL E ENTRADA: BIVOLT AUTOMÁTICO; ESPECIFICAÇÃO : TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA: 115V; FORMA DE ONDA: SENOIDAL; FREQUÊNCIA: 60HZ; BATERIA INTERNA SELADA CHUMBO ÁCIDO; TOMADA PARA BANCO DE BATERIA EXTERNA; SINCRONISMO COM REDE; PROTEÇÃO ELETRÔNICA CONTRA SOBRECARGA; PROTEÇÃO DE SOBRE CORRENTE; PROTEÇÃO CONTRA SOBRTENSÃO E SOBRE TENSÃO; FILTRO DE LINHA; NÚMERO DE TOMADAS: 6 + BARRA SINDAL; INDICADORES VISUAIS: REDE, INVERSOR E BATERIA; SOFTWARE DE COMUNICAÇÃO/GERENCIAMENTO INCLUSO; GARANTIA: 2 ANOS E 1 ANO PARA AS BATERIAS.					
Quantidade: 32				Valor Unit.: 2.198,60	Valor Total: 70.355,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MULTILASER	Modelo: I7, 8GB, 1TB
Descrição: MICROCOMPUTADOR PROFISSIONAL DESKTOP TIPO 1 ESPECIFICAÇÃO : COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA: PROCESSADOR I7 COM 3.4 GHZ E NO MÍNIMO 8 MB DE CACHE; UNIDADE DE DISCO RÍGIDO (HD) INTERNO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1000 GB COM VELOCIDADE DE 7200 RPM SATA III 3,5"; MEMÓRIA RAM TIPO DDR4 COM NO MÍNIMO 8 (OITO) GBYTE DE 2133 MHZ, COM POSSIBILIDADE DE IMPLEMENTAÇÃO DA TECNOLOGIA DUAL CHANNEL E EXPANSÃO PARA ATÉ 64 (SESENTA E QUATRO) GBYTE; POSSUIR QUATRO SLOT DIMM; UMA UNIDADE DE DVD-RW INTERNA, COMPATÍVEL COM TODOS PADRÕES DE MÍDIA (DVD+R/RW, DOUBLE LAYER, CD-R/RW; PLACA MÃE DEVERÁ SER PROJETADA E DESENVOLVIDA SOB ORIENTAÇÃO DO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OFERTADO E DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO QUATRO INTERFACE TIPO SERIAL ATA II DE 6.0 GIGABYTES/SEGUNDO OU SUPERIOR, QUE PERMITA GERENCIAR AS UNIDADES DE DISCO RÍGIDO, UNIDADE LEITORA DE MÍDIA ÓPTICA E OUTROS COMPONENTES QUE PODERÃO VIR A SER INSTALADOS; POSSUIR NO MÍNIMO 10 (DEZ) PORTAS USB SENDO 06 (SEIS) 3.0 E 04 (QUATRO) 2.0; POSSUIR UMA PCI EXPRESS 1X, UMA PCI EXPRESS 16X; UMA PCI NORMAL (ANTIGA); UMA LINE OUT (ÁUDIO E FONE DE OUVIDO), UMA LINE IN (MICROFONE); UMA VGA, UMA HDMI, UMA DVI (SAÍDA); DUAS PS/2, UMA RJ-45; POSSUIR PLACA DE VÍDEO; POSSUIR QUATRO SLOTS DE MEMÓRIA DDR4 COM SUPORTE PARA ATÉ 64GB DE 2133 MHZ DUAL CHANNEL; REDE GIGABIT: 10/100/1000; GABINETE SLIM, REVERSÍVEL COM TECNOLOGIA TOOL LESS (POSSIBILITA ACESSO AOS COMPONENTES INTERNOS TIPO HD, UNIDADE DE DVD, PLACAS PCI E MEMORA SEM NECESSIDADE DE FERRAMENTAS E PARAFUSOS), COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 200 W DE PCF ATIVO DE 80% DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA; POSSUIR EM SUA PARTE FRONTAL 4 USB E ÁUDIO FRONTAL, POSSUIR OS SEGUINTE ITENS DE SEGURANÇA: CHIP DE CRIPTOGRAFIA TPM 2.0, ABERTURA PARA TRAVA TIPO KENSINGTON, ANILHA PARA CADEADO E SENSOR DE INTRUSÃO QUE PROTEGE CONTRA VIOLAÇÃO DO HARDWARE; O COMPUTADOR DEVE ACOMPANHAR TECLADO PADRÃO ABNT-2, COM TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE "Ç"; COM NO MÍNIMO 104 TECLAS; POSSUIR MOUSE COM CONECTOR PADRÃO USB 2.0; ACOMPANHAR CABOS, GUIA RÁPIDO DE INSTALAÇÃO, LICENÇA ORIGINAL MICROSOFT WINDOWS 8 PROFISSIONAL INSTALADA COM SELO DE AUTENTICIDADE FIXADO NO GABINETE, OFFICE TRIAL E ANTIVÍRUS GRÁTIS POR 1 ANO. POSSUIR AS SEGUINTE CERTIFICAÇÕES: COMPATIBILIDADE ELETROMAGNÉTICA: IEC 61000, E CISPR24; SEGURANÇA DO USUÁRIO: IEC 60950; DE RUÍDO: ISO 7779 E 9296; E DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: 80PLUS; GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVER			
Quantidade: 43		Valor Unit.: 4.475,20	Valor Total: 192.433,60
Item: 2	Unidade: UND	Marca: MULTILASER	Modelo: I5, 8GB, 500GB
Descrição: MICROCOMPUTADOR PROFISSIONAL DESKTOP TIPO 2 ESPECIFICAÇÃO : COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA: PROCESSADOR I5 DA SEXTA GERAÇÃO COM 2.7 GHZ E NO MÍNIMO 6 MB DE CACHE; UNIDADE DE DISCO RÍGIDO (HD) INTERNO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 500 GB COM VELOCIDADE DE 7200 RPM SATA III 3,5"; MEMÓRIA RAM TIPO DDR4 COM NO MÍNIMO 8 (OITO) GBYTE DE 2133 MHZ, COM POSSIBILIDADE DE IMPLEMENTAÇÃO DA TECNOLOGIA DUAL CHANNEL E EXPANSÃO PARA ATÉ 64 (SESENTA E QUATRO) GBYTE; POSSUIR QUATRO SLOT DIMM; UMA UNIDADE DE DVD-RW INTERNA, COMPATÍVEL COM TODOS PADRÕES DE MÍDIA (DVD+R/RW, DOUBLE LAYER, CD-R/RW; PLACA MÃE DEVERÁ SER PROJETADA E DESENVOLVIDA SOB ORIENTAÇÃO DO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OFERTADO E DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO QUATRO INTERFACE TIPO SERIAL ATA II DE 6.0 GIGABYTES/SEGUNDO OU SUPERIOR, QUE PERMITA GERENCIAR AS UNIDADES DE DISCO RÍGIDO, UNIDADE LEITORA DE MÍDIA ÓPTICA E OUTROS COMPONENTES QUE PODERÃO VIR A SER INSTALADOS; POSSUIR NO MÍNIMO 10 (DEZ) PORTAS USB SENDO 06 (SEIS) 3.0 E 04 (QUATRO) 2.0; POSSUIR UMA PCI EXPRESS 1X, UMA PCI EXPRESS 16X; UMA PCI NORMAL (ANTIGA); UMA LINE OUT (ÁUDIO E FONE DE OUVIDO), UMA LINE IN (MICROFONE); UMA VGA, UMA HDMI, UMA DVI (SAÍDA); DUAS PS/2, UMA RJ-45; POSSUIR PLACA DE VÍDEO; POSSUIR QUATRO SLOTS DE MEMÓRIA DDR4 COM SUPORTE PARA ATÉ 64GB DE 2133 MHZ DUAL CHANNEL; REDE GIGABIT: 10/100/1000; GABINETE SLIM, REVERSÍVEL COM TECNOLOGIA TOOL LESS (POSSIBILITA ACESSO AOS COMPONENTES INTERNOS TIPO HD, UNIDADE DE DVD, PLACAS PCI E MEMORA SEM NECESSIDADE DE FERRAMENTAS E PARAFUSOS), COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 300 W DE PCF ATIVO DE 80% DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA; POSSUIR EM SUA PARTE FRONTAL 4 USB E ÁUDIO FRONTAL, POSSUIR OS SEGUINTE ITENS DE SEGURANÇA: CHIP DE CRIPTOGRAFIA TPM 2.0, ABERTURA PARA TRAVA TIPO KENSINGTON, ANILHA PARA CADEADO E SENSOR DE INTRUSÃO QUE PROTEGE CONTRA VIOLAÇÃO DO HARDWARE; O COMPUTADOR DEVE ACOMPANHAR TECLADO PADRÃO ABNT-2, COM TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE "Ç"; COM NO MÍNIMO 104 TECLAS; POSSUIR MOUSE COM CONECTOR PADRÃO USB 2.0; ACOMPANHAR CABOS, GUIA RÁPIDO DE INSTALAÇÃO, LICENÇA ORIGINAL MICROSOFT WINDOWS 8 PROFISSIONAL INSTALADA COM SELO DE AUTENTICIDADE FIXADO NO GABINETE, OFFICE TRIAL E ANTIVÍRUS GRÁTIS POR 1 ANO. POSSUIR AS SEGUINTE CERTIFICAÇÕES: COMPATIBILIDADE ELETROMAGNÉTICA: IEC 61000, E CISPR24; SEGURANÇA DO USUÁRIO: IEC 60950; DE RUÍDO: ISO 7779 E 9296; E DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: 80PLUS; GARANTIA: O FABRICANTE DO E			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 3.200,10	Valor Total: 160.005,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Item: 6 Unidade: UND Marca: LENOVO Modelo: I7, 8GB, SSD512
Descrição: NOTEBOOK TIPO 3 COM OS SEGUINTES REQUISITOS MÍNIMOS: ESPECIFICAÇÃO : PROCESSADOR: 4 NÚCLEOS, 8 THREADS, 8MB CACHE, CLOCK DE 1.80 GHZ ATÉ 4,9 GHZ, MEMÓRIA RAM: 8GBDDR4; SLOTS DE MEMÓRIA: 1X SLOT DDR4, COM SUPORTE DE ATÉ 16GB; ARMAZENAMENTO: SSD, 512GB; POSSUIR LEITOR DE CARTÕES: SD CARD; WEBCAM DE NO MÍNIMO 1.0 MP; POSSUIR TELA DE NO MÍNIMO 15 POLEGADAS, WIDESCREEN, ANTIRREFLEXIVA COM RESOLUÇÃO 1366 X 720 HD, COM TECNOLOGIA LED; MICROFONE E ALTO-FALANTES ESTÉREO EMBUTIDOS; CONECTIVIDADE: REDE SEM FIO INTEL® DUAL BAND WIRELESS-AC E BLUETOOTH; PORTAS DE CONEXÃO: 3 X USB 3.1, 1X USB 2.0, 1X HDMI, 1X (ÁUDIO PARA MICROFONE E ÁUDIO PARA FONE DE OUVIDO), 1X RJ45 GIGABIT LAN; TECLADO: PORTUGUÊS-BRASIL, ABNT2 COM TECLADO NUMÉRICO, COM NO MÍNIMO 105 TECLAS; MOUSE TIPO TOUCHPAD COM CONTROLE PRECISO DO CURSOR, COM TOQUE MÚLTIPLO, 2 BOTÕES INTEGRADOS; BATERIA INTERNA: LI-IONPOLÍMERO DE NO MÍNIMO 3 CÉLULAS; GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.
Quantidade: 8 Valor Unit.: 6.406,60 Valor Total: 51.252,80

Item: 7 Unidade: UND Marca: AOC Modelo: E970SWHNL
Descrição: MONITOR DE LED DE 18 POLEGADAS WIDESCREEN ESPECIFICAÇÃO : TELA ANTIRREFLEXIVA E ANTIESTÁTICO, RESOLUÇÃO MÍNIMA: 1368 X 766, 60 HZ; CONTRASTE: 50.000.000:1; BRILHO (CD/M²): 250; TEMPO DE RESPOSTA DE ATÉ 5 MS; TECNOLOGIA LED BACKLIGHT - ATÉ 50% DE ECONOMIA DE ENERGIA EM RELAÇÃO A UM LCD ; POSSUIR CONEXÃO HDMI, RGB E DVI, POSSIBILITANDO USUÁRIO UTILIZAÇÃO DE 02 MONITORES; POSSUIR BASE AJUSTÁVEL VERTICAL E HORIZONTAL; DEVE POSSUIR CERTIFICADO EPEAT GOLD E ISO9241-307, CCC, ROHS REGISTRO NO INMETRO; GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.
Quantidade: 100 Valor Unit.: 781,20 Valor Total: 78.120,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: AOC Modelo: E2270SWHEN
Descrição: MONITOR DE LED DE 21 POLEGADAS WIDESCREEN ESPECIFICAÇÃO : COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: TELA ANTI REFLEXIVA, RESOLUÇÃO: 1920X1080, 60 HZ; CONTRASTE: 5.000.000:1; BRILHO (CD/M²): 250; TEMPO DE RESPOSTA DE ATÉ 5 MS; TECNOLOGIA LED IPS FULL HD; POSSUIR CONEXÃO HDMI, VGA, DISPLAY PORT; POSSUIR BASE AJUSTÁVEL (PIVOT 90 GRAUS) ALTURA, INCLINAÇÃO E ROTAÇÃO; DEVE POSSUIR CERTIFICADO EPEAT GOLD CE, ROHS E REGISTRO NO INMETRO; COR: PRETO; GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.
Quantidade: 78 Valor Unit.: 1.105,00 Valor Total: 86.190,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: MULTILASER Modelo: XEON
Descrição: SERVIDOR DE REDE ESPECIFICAÇÃO: COMPATÍVEL COM A TECNOLOGIA DE VIRTUALIZAÇÃO POSSÍVEL EXPANSÃO PARA ATÉ 2 CPU'S; ALTURA 2U; TIPO RACK; 13.75 MB DE CACHE L3; FREQUÊNCIA DE 2,2 GHZ; # CONTROLADORA DE DISCO PERC 1-1730P, 2GB NV CACHE, MINICARD, PERMITIR RAID (0,1,5,6,10,50,60); 1 CPU COM NO MÍNIMO DE 10 CORES NO TOTAL; INTEL® XEON SILVER DE 2ª GERAÇÃO A CONTROLADORA DEVERÁ TER SUPORTE AOS SISTEMAS OPERACIONAIS MICROSOFT WINDOWS SERVER 2008 R2, 2012 R1 E R2, RED HAT ENTERPRISE LINUX, SUSE ENTERPRISE LINUX E VMWARE ESXI 6.0. APRESENTAR COMPROVAÇÕES MEDIANTE CATÁLOGO OFICIAL DO FABRICANTE. MÍNIMO DE 5 (CINCO) DISCOS SAS DE 1,2T13 10K RPM SAS 12GBPS 2.5' HOT-PLUG HARD DRIVE 64GB DE MEMÓRIA RAM DDR4; NO MÍNIMO 4 (QUATRO) INTERFACES DE GIGABIT ETHERNET; PCI EXPRESS; BEZEL DE SEGURANÇA INCLUSO 2U; TRILHOS DESLIZANTES PARA RACK 19" COM BRAÇO DE GERENCIAMENTO DE CABOS (FLEXIBILIDADE DE AJUSTE MÍNIMO DE 68,1CM E MÁXIMO DE 86,1CM); DEVE POSSUIR 2 (DUAS) FONTES DE ALIMENTAÇÃO REDUNDANTES, HOT-SWAP. AS FONTES DE ALIMENTAÇÃO DEVERÃO POSSUIR POTÊNCIA PARA SUPOSTAR A CONFIGURAÇÃO MÁXIMA DO EQUIPAMENTO, CONSIDERANDO FUTURAS EXPANSÕES. DEVE POSSUIR TODOS OS VENTILADORES REDUNDANTES POSSÍVEIS PARA O GABINETE, PARA RESFRIAMENTO DO SISTEMA; FONTE DE ENERGIA (1+1) DUAL, HOT-PLUG, 750W 2X CABOS DE FORÇA C13, BR14136 (PADRÃO BRASILEIRO), 250V, LOA, 2 METROS DE COMPRIMENTO SEM SISTEMA OPERACIONAL INCLUIR NA PROPOSTA TODOS OS PART NUMBERS OU CÓDIGOS DOS PRODUTOS E MODELO QUE ENVOLVE A SOLUÇÃO, QUE COMPROVEM A INCLUSÃO DE TODOS OS ITENS SOLICITADOS. INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO: CONSISTE NA INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DOS SERVIDORES DENTRO DO RACK DE 19". CONSISTE NA INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DOS SOFTWARES E SEU LICENCIAMENTO. - CONSISTE NA INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DO SWITCH GERENCIÁVEL. GARANTIA E SUPORTE TÉCNICO: NO MÍNIMO - 1 ANO ATENDIMENTO ONSITE. GARANTIA E SUPORTE TÉCNICO: GARANTIA DE 3 (TRÊS) ANOS DE MANUTENÇÃO (INCLUINDO TROCA DE PEÇAS QUE VENHAM APRESENTAR PROBLEMAS, SEM CUSTO ALGUM PARA A PREFEITURA MUNICIPAL), 24 (VINTE E QUATRO) HORAS POR DIA, 07 (SETE) DIAS POR SEMANA, NA MODALIDADE ON-SITE, COM ATENDIMENTO NO PRÓXIMO DIA ÚTIL. > OS ATENDIMENTOS AOS CHAMADOS TÉCNICOS DEVERÃO SER ON-SITE, COM TODAS AS DESPESAS INCLUSAS. - O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR TELEFONE 0800 PARA ABERTURA DE CHAMADOS E SUPORTE TÉCNICO EM PORTUGUÊS. - O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ DISPONIBILIZAR SUPORTE TÉCNICO VIA CHAT, EM PORTUGUÊS,
Quantidade: 2 Valor Unit.: 15.325,60 Valor Total: 30.651,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	088 40.876.269/0001-50	1.013.274,62	950.000,00	Sim
2 MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA -	096 08.458.279/0001-63	1.013.274,62	1.010.000,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA - CE
IRAUCUBA-CE

Item: 4	Unidade: UND	Marca: SEAGATE	Modelo:
Descrição: DISCO RÍGIDO EXTERNO ESPECIFICAÇÃO : CAPACIDADE 1TB; INTERFACE: USB 3.0; ROTAÇÃO RPM: 5.400; TAXA MÁXIMA DE TRANSFERÊNCIA: ATÉ 4,8 GBPS (USB 3.0); COMPATIBILIDADE: SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS XP SP3, WINDOWS VISTA®, WINDOWS 7, WINDOWS® 8 OU SUPERIOR. GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.			
Quantidade: 61	Valor Unit.: 495,00		Valor Total: 30.195,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: GOLDENTEC	Modelo:
Descrição: MOUSE, ÓPTICO, COM CONEXÃO USB ESPECIFICAÇÃO : , COM FIO DE NO MÍNIMO 1,5M, COM DOIS BOTÕES MAIS BOTÃO DE ROLAGEM, COM FUNÇÃO SCROLL , PESO LÍQUIDO APROXIMADO 60G, COR A COMBINAR, DIMENSÕES APROXIMADAS 15X9X5 CM, COMPATÍVEL COM PC E NOTEBOOK. GARANTIA DE 12 MESES.			
Quantidade: 155	Valor Unit.: 21,70		Valor Total: 3.363,50
Item: 6	Unidade: UND	Marca: GOLDENTEC	Modelo:
Descrição: TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR ESPECIFICAÇÃO : DE ACORDO COM A NORMA PADRÃO ABNT II, QUANTIDADE DE TECLAS 107, MATERIAL PLÁSTICO, COR A COMBINAR, FORMATO ERGOMÉTRICO, CONEXÃO USB, CABO COM NO MÍNIMO 1,5M, COM AJUSTE DE INCLINAÇÃO. GARANTIA DE 12 MESES.			
Quantidade: 155	Valor Unit.: 33,00		Valor Total: 5.115,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: BR CABO	Modelo:
Descrição: CABO VGA: ESPECIFICAÇÃO : SUPORTA MONITORES VGA, SVGA, XGA, SXGA, UXGA-CONECTOR HD 15 MACHO X HD 15 MACHO TAMANHO PADRÃO			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 23,30		Valor Total: 1.514,50
Item: 8	Unidade: UND	Marca: BR CABO	Modelo:
Descrição: CABO SATA DE DADOS COM TRAVA PADRÕES SUPORTADOS, 150MB/S E 300MB/S TAMANHO PADRÃO			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 11,10		Valor Total: 344,10
Item: 9	Unidade: UND	Marca: CREATIVE	Modelo:
Descrição: PLACA DE SOM PARA NOTEBOOK ESPECIFICAÇÃO: ENTRADA: 1X CONECTOR ESTÉREO DE 3,50 MM E SAÍDA: 1X CONECTOR ESTÉREO DE 3,50 MM, INTERFACE: EXPRESSCARD, CHIPSET DE ÁUDIO: CREATIVE, TAXA DE AMOSTRAGEM: 48 KHZ, ÁUDIO DIGITAL: 24 BITS, GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.427,40		Valor Total: 1.427,40
Item: 10	Unidade: UND	Marca: CREATIVE	Modelo:
Descrição: PLACA DE SOM PARA COMPUTADOR ESPECIFICAÇÃO: TECNOLOGIA DE ÁUDIO: SOUND CORE3D, RAZÃO SINAL-RUÍDO (SNR): 116 DB, PLATAFORMA: PC - PCI-E X1, SAÍDA MÁXIMA DO CANAL: 5.1 CANAIS, SAÍDA DO ALTO-FALANTE: CONECTORES 3 X 3,5 MM (FRONTAL, TRASEIRO, C / SUB), SAÍDA ÓTICA: 1 X TOSLINK, OPTICAL IN: 1 X TOSLINK, FONE DE OUVIDO: 1 X CONECTOR AMPLIFICADO DE 3,5 MM, GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 216,40		Valor Total: 216,40
Item: 11	Unidade: UND	Marca: NVIDIA	Modelo:
Descrição: PLACA DE VÍDEO PARA COMPUTADOR ESPECIFICAÇÃO: NÚCLEOS CUDA: 256, MEMÓRIA: TIPO: 2 GB GDDR5, LARGURA: 32 GB / S, INTERFACE: PCI EXPRESS 3.0 X16, POSSUIR VENTILADOR ULTRA-SILENCIOSO, GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.405,90		Valor Total: 4.217,70
Item: 12	Unidade: UND	Marca: MOCIZ	Modelo:
Descrição: PLACA MÃE SOCKET LGA 1150 4ª GERAÇÃO INTEL-CORE			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 607,90		Valor Total: 27.963,40
Item: 13	Unidade: UND	Marca: MOCIZ	Modelo:
Descrição: PLACA MÃE SOCKET LGA 1151 7ª GERAÇÃO INTEL-CORE			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 693,00		Valor Total: 31.878,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: MOCIZ	Modelo:
Descrição: PLACA MÃE SOCKET LGA 1151 7ª GERAÇÃO INTEL-CORE			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 452,60		Valor Total: 20.819,60
Item: 15	Unidade: UND	Marca: ENCORE	Modelo:
Descrição: PLACA REDE 10/100/1000 MBPS, RJ 45			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 132,90		Valor Total: 6.113,40
Item: 16	Unidade: UND	Marca: KINGSTON	Modelo:
Descrição: MEMÓRIA RAM 2GB DDR 2 800 MHZ			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 141,40		Valor Total: 9.615,20
Item: 17	Unidade: UND	Marca: KINGSTON	Modelo:
Descrição: MEMÓRIA RAM 4GB DDR 3-1333MHZ			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 241,80		Valor Total: 16.442,40



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE**

Item: 18	Unidade: UND	Marca: KINGSTON	Modelo:
Descrição: MEMORIA RAM 4GB DDR 3-2400 MHZ			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 278,60		Valor Total: 18.944,80
Item: 19	Unidade: UND	Marca: KINGSTON	Modelo:
Descrição: MEMORIA RAM 8GB DDR4-2400 MHZ			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 381,90		Valor Total: 1.909,50
Item: 20	Unidade: UND	Marca: SANDISK	Modelo:
Descrição: PEN DRIVE USB 08GB			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 37,30		Valor Total: 1.976,90
Item: 21	Unidade: UND	Marca: SANDISK	Modelo:
Descrição: PEN DRIVE USB 16GB			
Quantidade: 73	Valor Unit.: 37,30		Valor Total: 2.722,90
Item: 22	Unidade: UND	Marca: SANDISK	Modelo:
Descrição: PEN DRIVE USB 32GB			
Quantidade: 88	Valor Unit.: 65,00		Valor Total: 5.720,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: SANDISK	Modelo:
Descrição: PEN DRIVE USB 64GB			
Quantidade: 104	Valor Unit.: 110,30		Valor Total: 11.471,20
Item: 24	Unidade: UND	Marca: INTEL	Modelo:
Descrição: PROCESSADOR DUAL-CORE 13 LGA.1155			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 340,80		Valor Total: 15.676,80
Item: 25	Unidade: UND	Marca: INTEL	Modelo:
Descrição: PROCESSADOR DUAL-CORE 13 LGA.1150			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 602,50		Valor Total: 27.715,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: INTEL	Modelo:
Descrição: PROCESSADOR DUAL-CORE 13 LGA.1151			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 1.089,10		Valor Total: 50.098,60
Item: 27	Unidade: UND	Marca: BMI	Modelo:
Descrição: FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS MULTIVOLTAGEM (220)			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 34,70		Valor Total: 1.596,20
Item: 28	Unidade: UND	Marca: MAXELL	Modelo:
Descrição: BATERIA DE LITHIUM 3V CR2032			
Quantidade: 129	Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 541,80
Item: 29	Unidade: UND	Marca: INTELBRAS	Modelo:
Descrição: SWITCH 8 PORTAS 10/100 DE ALTO RENDIMENTO, ESPECIFICAÇÃO : BIVOLT, AUTO DETECÇÃO 10/100 AUTO MDI/MDIX, CONTROLE DE FLUXO PARA TRANSMISSÃO SEGURA, COMPATÍVEL COM QUALQUER SISTEMA OPERACIONAL, PLACAS DE REDE, HUBS E OUTROS			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 104,60		Valor Total: 3.242,60
Item: 30	Unidade: UND	Marca: INTELBRAS	Modelo:
Descrição: SWITCH 16 PORTAS: COM INTERFACE DE 16 PORTAS DE 10/100 MBPS COM AUTO ESPECIFICAÇÃO : NEGOCIAÇÃO/AUTO MDI/MDIX INCLUINDO FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA 100-240V CA,50/60HZ. GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 466,70		Valor Total: 21.001,50
Item: 31	Unidade: UND	Marca: DLINK	Modelo:
Descrição: SWITCH 24 PORTAS 10/100 DE ALTO RENDIMENTO, BIVOLT, AUTO DETECÇÃO 10/100, AUTO ESPECIFICAÇÃO : MDI/MDIX, CONTROLE DE FLUXO PARA TRANSMISSÃO SEGURA, COMPATÍVEL COM QUALQUER SISTEMA OPERACIONAL, PLACAS DE REDE, HUBS E OUTROS SWITCHES FAST ETHERNET. GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 659,10		Valor Total: 19.773,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: DLINK	Modelo:
Descrição: ROTEADOR COMPATÍVEL COM O PADRÃO 802. ESPECIFICAÇÃO : 11D&G BASEADO NA TECNOLOGIA SQ2 IN DESEMPENHO DE ATÉ 150 MBPS; POSSUIR 1 XWAN 10/100 MBPS E 4X LAN 10/100 MBPS; SERVIÇOS DE PPPOE, IP DINÂMICO E ESTÁTICO, WDS BRIDGE (PARA EXPANSÃO DA REDE SEM FIO) QUE (QUICK SECURE SETUP), QOS (QUALITY OFF SERVICE) ; POSSUIR ANTENA EXTERNA DE 5 DPI- FIXA.			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 137,10		Valor Total: 5.621,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

30/06/2021 15:04:18	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA	
30/06/2021 15:04:47	LANCE POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE)	466.700,00
30/06/2021 15:06:48	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME		
30/06/2021 15:06:48	HABILITAÇÃO	

LOTE 10 - HABILITAÇÃO
LOTE 10 - INDUSTRIAIS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SOAÇO	Modelo:
Descrição: BEBEDOURO ELÉTRICO INDUSTRIAL 4 TORNEIRAS ESPECIFICAÇÃO : CONFECCIONADO EM AÇO INOX; 04 (QUATRO) TORNEIRAS FRONTAIS; COM REFRIGERAÇÃO ATRAVÉS DE COMPRESSOR, COM QUATRO TORNEIRAS SENDO TRÊS DE BICO TIPO JATO PARA BOCA E UMA PARA COPO, AMBAS COM REGULAGEM DO JATO DA ÁGUA, EM AÇO INOX; POSSUIR RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 180 (CENTO E OITENTA) LITROS COM SISTEMA DE FILTRAGEM ATRAVÉS DE FILTRO DE CARVÃO ATIVADO QUE DEVE ACOMPANHAR BEBEDOURO; POSSUIR TODO SEU CORPO FECHADO, SEM ABERTURAS E SER REVESTIDO INTERNO E EXTERNAMENTE EM AÇO INOX 304; POSSUIR APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX REMOVÍVEL PARA ESVAZIAR OU HIGIENIZAR; POSSUIR DRENO NA PARTE TRASEIRA; POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E COMERCIALIZADOS EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO. APRESENTAR CERTIFICADO DO INMETRO JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.			
Quantidade: 22		Valor Unit.: 3.543,40	Valor Total: 77.954,80
Item: 2	Unidade: UND	Marca: SOAÇO	Modelo:
Descrição: BEBEDOURO ELÉTRICO INDUSTRIAL 2 TORNEIRAS ESPECIFICAÇÃO : CONFECCIONADO EM AÇO INOX; 02 (DOIS) TORNEIRAS FRONTAIS; COM REFRIGERAÇÃO ATRAVÉS DE COMPRESSOR, COM DUAS TORNEIRAS SENDO UMA EM JATO PARA BOCA E OUTRA PARA COPO, AMBAS COM REGULAGEM DE JATO, EM AÇO INOX; POSSUIR CAPACIDADE PARA 80 (OITENTA) LITROS COM SISTEMA DE FILTRAGEM ATRAVÉS DE FILTRO DE CARVÃO ATIVADO QUE DEVE ACOMPANHAR BEBEDOURO; POSSUIR BANDEJA REMOVÍVEL PARA ESVAZIAR OU HIGIENIZAR; POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO. APRESENTAR CERTIFICADO DO INMETRO JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 2.793,40	Valor Total: 22.347,20
Item: 3	Unidade: UND	Marca: JL COLOMBO	Modelo:
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL AÇO INOX 6 LITROS ESPECIFICAÇÃO : ESTRUTURA ROBUSTA CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL 430, MOTOR 1/2 CV, OU SUPERIOR; ROTAÇÃO MÍNIMA 3.500 RPM, FREQUÊNCIA MÍNIMA: 60HZ; TENSÃO: 220V; COPO MONOBLOCO SEM SOLDA, COM SUPERFÍCIE LISA, LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES, FABRICADO EM AÇO INOX ESCOVADO, COM ALÇA, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO, FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ; POSSUIR ANTEPARO DE SEGURANÇA EM AÇO INOX 304 PARA SEGURANÇA DOS USUÁRIOS; TAMPA DE BORRACHA ATÓXICA COM TRAVA (PARA BOA VEDAÇÃO JUNTO AO COPO) E UMA SOBRE TAMPA REMOVÍVEL PARA ADIÇÃO DE INGREDIENTES; POSSUIR CHAVE LIGA E DESLIGA INDIVIDUAL; POTÊNCIA MÍNIMA: 1000W; VOLTAGEM: 220 V BIVOLT ; COM DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CERTIFICADO PELO INMETRO E DE ACORDO COM A NR 12;			
Quantidade: 17		Valor Unit.: 731,90	Valor Total: 12.442,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA -	005 08.458.279/0001-63	231.329,68	179.500,00	Sim
2 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	047 03.562.872/0001-31	247.698,00	180.000,00	Sim
3 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	070 40.876.269/0001-50	231.329,68	196.630,23	Sim
4 DANFESSI MÓVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES	015 24.419.569/0001-54	317.190,17	317.190,17	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

16/06/2021 16:39:25	PUBLICADO		
16/06/2021 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
29/06/2021 17:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
30/06/2021 14:57:59	DISPUTA		
30/06/2021 14:57:59	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	231.329,68
30/06/2021 14:57:59	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	231.329,68
30/06/2021 14:57:59	LANCE	DANFESSI MÓVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA - ME	317.190,17
30/06/2021 14:57:59	LANCE	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME (PARTICIPANTE 047)	247.698,00
30/06/2021 14:58:29	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	231.000,00
30/06/2021 15:00:15	MENSAGEM PREGOEIRO		
Vamos melhorar os lances.			
30/06/2021 15:01:13	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	196.630,23
30/06/2021 15:03:00	MENSAGEM PREGOEIRO		
vamos melhorar os lances, mesmo estando as mesmas dentro da estimativa da prefeitura, as mesmas podem melhorar mais um pouco, mantendo os princípios administrativos e a boa economicidade.			
30/06/2021 15:03:24	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	196.600,00
30/06/2021 15:03:57	LANCE	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME (PARTICIPANTE 047)	196.500,00
30/06/2021 15:04:30	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	196.400,00
30/06/2021 15:04:53	LANCE	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME (PARTICIPANTE 047)	196.300,00
30/06/2021 15:05:01	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	196.000,00
30/06/2021 15:05:50	LANCE	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME (PARTICIPANTE 047)	195.900,00
30/06/2021 15:06:03	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	195.800,00
30/06/2021 15:06:03	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
30/06/2021 15:06:22	LANCE	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME (PARTICIPANTE 047)	195.000,00
30/06/2021 15:07:07	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	194.900,00
30/06/2021 15:07:17	LANCE	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME (PARTICIPANTE 047)	194.500,00
30/06/2021 15:08:23	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	194.000,00
30/06/2021 15:08:40	LANCE	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME (PARTICIPANTE 047)	193.500,00
30/06/2021 15:08:53	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	193.000,00
30/06/2021 15:09:17	LANCE	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME (PARTICIPANTE 047)	192.500,00
30/06/2021 15:09:34	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	192.000,00
30/06/2021 15:09:49	LANCE	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME (PARTICIPANTE 047)	191.800,00
30/06/2021 15:10:22	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	191.000,00
30/06/2021 15:10:32	LANCE	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME (PARTICIPANTE 047)	190.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Item: 3	Unidade: UND	Marca: AGRATTO	Modelo:
Descrição: AR CONDICIONADO TIPO SPLIT FRIO - 12.000 BTUS ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE DE ESPECIFICAÇÃO : TIPO SPLIT; CICLO DE AR: QUENTE/FRIO; PARA AMBIENTES DE ATÉ 20 METROS QUADRADOS; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 12000 BTU/H E 3270W; POTÊNCIA MAXIMA: 1056W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V; CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPERES)6.1; VAZÃO DE AR (M³/H)700; GÁS REFRIGERANTE: R-410A; SERPENTINA COM TUBOS 100% EM COBRE; SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A"; TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: INVERTER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO)AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUÍDO INTERNO: 54DB/A; COR DA EVAPORADORA: BRANCO; REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; PAINEL DE LED COM ILUMINAÇÃO SUAVE COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TURBO, HOLD E TIMER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA): MANUAL; ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA; GARANTIA DO FORNECEDOR: MÍNIMA DO FABRICANTE DE 12 (DOZE) MESES, PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ.			
Quantidade: 54	Valor Unit.: 1.990,10	Valor Total: 107.465,40	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: AGRATTO	Modelo:
Descrição: AR CONDICIONADO TIPO SPLIT FRIO - 9000 BTUS ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE DE ESPECIFICAÇÃO : CICLO DE AR: QUENTE/FRIO; PARA AMBIENTES DE ATÉ 15 METROS QUADRADOS; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 9000 BTU/H E 2640W; POTÊNCIA MAXIMA: 814W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V; CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPERES)4.8; VAZÃO DE AR (M³/H)530; GÁS REFRIGERANTE: R-410A; SERPENTINA COM TUBOS 100% EM COBRE; SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A"; TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: INVERTER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO)AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUÍDO INTERNO: 54DB/A; COR DA EVAPORADORA: BRANCO; REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; PAINEL DE LED COM ILUMINAÇÃO SUAVE COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TURBO, HOLD E TIMER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA): MANUAL; ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA; GARANTIA DO FORNECEDOR: MÍNIMA DO FABRICANTE DE 12 (DOZE) MESES, PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.722,90	Valor Total: 25.843,50	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: AGRATTO	Modelo:
Descrição: AR CONDICIONADO TIPO SPLIT FRIO - 18000 BTUS ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE DE ESPECIFICAÇÃO : TIPO SPLIT; CICLO DE AR: QUENTE/FRIO; PARA AMBIENTES DE ATÉ 30 METROS QUADRADOS; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 18000 BTU/H E 5450W; POTÊNCIA MAXIMA: 1620W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V; CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPERES)8.2; VAZÃO DE AR (M³/H)812; GÁS REFRIGERANTE: R-410A; SERPENTINA COM TUBOS 100% EM COBRE; SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A"; TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: INVERTER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO)AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUÍDO INTERNO: 32-39DB/A; COR DA EVAPORADORA: BRANCO; REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; PAINEL DE LED COM ILUMINAÇÃO SUAVE COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TURBO, HOLD E TIMER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA): MANUAL; ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA; GARANTIA DO FORNECEDOR: MÍNIMA DO FABRICANTE DE 12 (DOZE) MESES, PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3.014,40	Valor Total: 30.144,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: ELGIN	Modelo:
Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT CASSETTE FRIO 60000 BTUS ESPECIFICAÇÃO : VOLTAGEM 220V - TRIFÁSICO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA/INMETRO B CICLO FRIO PAINEL FRONTAL REMOVÍVEL TIPO DE GÁS R410A QUANTIDADE DE BTUS 60000 TIPO DE CONDENSADOR HORIZONTAL SERPENTINA COBRE ACOMPANHA CONTROLE REMOTO COR BRANCO; SLEEP TURBO; FILTRO ANTI-BACTÉRIA; INDICADOR DE TEMPERATURA NA EVAPORADORA FUNÇÃO TIMER GARANTIA: 1 ANO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 11.996,70	Valor Total: 47.986,80	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: ELGIN	Modelo:
Descrição: CONDICIONADOR DE AR 60.000 BTUS INVERTER ESPECIFICAÇÃO : TIPO: SPLIT PISO TETO; VOLTAGEM: 220V; CICLO: FRIO; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: INVERTER; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA/ INMETRO: C; TIPO DE GÁS: R410A; QUANTIDADE DE BTU'S: 60000; TIPO DE CONDENSADOR: HORIZONTAL; CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA (W/H): 5000 (W); VAZÃO DE AR: 2738 M³H; POTÊNCIA DA REFRIGERAÇÃO: 6000; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA): MANUAL; ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DIGITAL E TECLAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA; COR DA EVAPORADORA: BRANCO; REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; FILTRO ANTI-BACTÉRIA; FUNÇÕES: SLEEP, SWING E TURBO; MEMÓRIA; INDICADOR DE TEMPERATURA NA EVAPORADORA; 3 MODOS DE FUNCIONAMENTO: RESFRIA, VENTILA E DESUMIDIFICA. TUBULAÇÃO (BITOLAS): 3/8 E 7/8 ATÉ 10 METROS; GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 10.661,10	Valor Total: 31.983,30	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE**

30/06/2021 15:17:02	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE)	307.490,00
30/06/2021 15:17:09	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE)	307.000,00
30/06/2021 15:17:23	LANCE	DITMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME (PARTICIPANTE 004)	306.900,00
30/06/2021 15:17:38	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE)	306.890,00
30/06/2021 15:17:38	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE)	306.000,00
30/06/2021 15:19:38	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME			
30/06/2021 15:19:38	HABILITAÇÃO		

**LOTE 12 - HABILITAÇÃO
LOTE 12 - APARELHOS DE MEDIÇÃO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: CM	Modelo: 25K
Descrição: BALANÇA DE MOLA EM AÇO ESPECIFICAÇÃO : COM TUBO CONFECCIONADO INOX DE 25, 14 X 630 MM GANCHO EM W , OBJETO LEVE COM APENAS 720 G			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 238,80	Valor Total: 1.910,40
Item: 2	Unidade: UND	Marca: LIDER	Modelo: P200C
Descrição: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO 200KG ESPECIFICAÇÃO : FABRICADA EM CHAPA DE AÇO ESPECIFICAÇÃO : CARBONO, CAPACIDADE DE PESAGEM ATÉ 200KG COM DIVISÕES A CADA 50 GRAMAS. TAMANHO DA PLATAFORMA DE PESAGEM 40CM X 40CM. SUA RÉGUA ANTROPOMÉTRICA MEDE ATÉ 2,00 METROS, SENDO FABRICADA EM ALUMÍNIO ANODIZADO, E A MARCAÇÃO DE ALTURA A CADA 0,5CM, POSSUIR SUPERFÍCIE DE PESAGEM REVESTIDA COM BORRACHA ANTIDERRAPANTE E PÉS NIVELADORES PROPORCIONAM ADERÊNCIA DA BALANÇA AO PISO E SEGURANÇA AOS USUÁRIOS DURANTE AS PESAGENS; POSSUI FUNÇÃO DE TARA, DISPLAY LCD COM BACKLIGHT, QUE GARANTE LEITURAS RÁPIDAS E SEM ERROS, COM ALTA VISIBILIDADE DO PESO, ALÉM DO BAIXO CONSUMO DE ENERGIA.			
Quantidade: 11		Valor Unit.: 1.251,80	Valor Total: 13.769,80
Item: 3	Unidade: UND	Marca: TOLEDO	Modelo: PRIX 3 FIT
Descrição: BALANÇA DIGITAL DE 0 A 15 KG, ESCALA DUPLA COM DIVISÃO DE 2 E 5 GRAMAS; POSSUIR ESPECIFICAÇÃO : PRATO DE AÇO INOXIDÁVEL COM APROXIMADAMENTE 290X220MM, COM DISPLAY LCD BACK-LIGHT DUPLA (OPERADOR E CLIENTE).COM INDICAÇÃO DE PESO, PREÇO/KG E PREÇO TOTAL COM 6 DÍGITOS CADA. ALIMENTAÇÃO: 90 - 240 VAC COM POSSIBILIDADE DE UTILIZAÇÃO DE BATERIA RECARREGÁVEL; POSSUIR COMUNICAÇÃO SERIAL (RS-232); POSSUIR INMETRO; COM DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 498,95	Valor Total: 3.991,60
Item: 4	Unidade: UND	Marca: IMPORTWAY	Modelo: BALANÇA DE BIOIMPEDANCIA
Descrição: BALANÇA DIGITAL DE PISO ESPECIFICAÇÃO : CAPACIDADE PARA PESAR ATÉ 200 KG TENDO ESPECIFICAÇÃO : DIVISÃO/GRADUAÇÃO DE 50G E VISOR EM LCD DIGITAL GRANDE; POSSUIR FUNÇÃO DE PESAGEM + ANÁLISE CORPORAL COM MEDIÇÃO DE GORDURA, ÁGUA, MASSA MUSCULAR E MASSA ÓSSEA. POSSUIR 04 SENSORES ALTAMENTE PRECISOS, QUE NÃO DEIXA O PRODUTO VARIAR A CADA PESAGEM; PLATAFORMA EM VIDRO TEMPERADO;			
Quantidade: 11		Valor Unit.: 996,20	Valor Total: 10.958,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	060 31.499.939/0001-76	58.722,00	30.630,00	Sim
2 MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA -	069 08.458.279/0001-63	58.729,92	30.637,00	Sim
3 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	063 40.876.269/0001-50	58.729,92	49.920,43	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

16/06/2021 16:39:25 PUBLICADO

Arquivo em: 30/06/2021 16:13:25



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

30/06/2021 15:26:46	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE)	40.000,00
30/06/2021 15:26:58	LANCE	M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 060)	39.999,00
30/06/2021 15:27:07	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE)	39.950,00
30/06/2021 15:27:48	LANCE	M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 060)	39.949,00
30/06/2021 15:27:55	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE)	39.000,00
30/06/2021 15:28:19	LANCE	M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 060)	38.999,00
30/06/2021 15:28:44	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE)	38.000,00
30/06/2021 15:29:15	LANCE	M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 060)	37.999,00
30/06/2021 15:29:35	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE)	37.500,00
30/06/2021 15:29:55	LANCE	M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 060)	37.499,00
30/06/2021 15:30:31	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE)	37.000,00
30/06/2021 15:31:21	LANCE	M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 060)	36.999,00
30/06/2021 15:31:52	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE)	36.500,00
30/06/2021 15:32:08	LANCE	M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 060)	36.499,00
30/06/2021 15:32:43	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE)	36.000,00
30/06/2021 15:33:02	LANCE	M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 060)	35.999,00
30/06/2021 15:33:15	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE)	35.500,00
30/06/2021 15:33:26	LANCE	M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 060)	35.499,00
30/06/2021 15:33:32	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE)	35.000,00
30/06/2021 15:33:53	LANCE	M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 060)	34.999,00
30/06/2021 15:34:01	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE)	34.000,00
30/06/2021 15:34:15	LANCE	M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 060)	33.999,00
30/06/2021 15:34:39	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE)	33.500,00
30/06/2021 15:35:19	LANCE	M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 060)	33.499,00
30/06/2021 15:35:26	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE)	33.000,00
30/06/2021 15:36:03	LANCE	M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 060)	32.999,00
30/06/2021 15:36:14	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE)	32.500,00
30/06/2021 15:36:59	LANCE	M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 060)	32.499,00
30/06/2021 15:37:06	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE)	32.000,00
30/06/2021 15:37:50	LANCE	M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 060)	31.990,00
30/06/2021 15:38:00	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE)	31.500,00
30/06/2021 15:38:37	LANCE	M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 060)	31.499,00
30/06/2021 15:38:46	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE)	31.000,00
30/06/2021 15:38:56	LANCE	M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 060)	30.999,00
30/06/2021 15:39:14	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE)	30.900,00
30/06/2021 15:39:26	LANCE	M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 060)	30.899,00
30/06/2021 15:39:37	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE)	30.800,00
30/06/2021 15:39:57	LANCE	M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 060)	30.799,00
30/06/2021 15:40:09	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE)	30.700,00
30/06/2021 15:40:33	LANCE	M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 060)	30.699,00
30/06/2021 15:40:44	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE)	30.672,00
30/06/2021 15:41:24	LANCE	M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 060)	30.671,00
30/06/2021 15:41:51	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE)	30.670,00
30/06/2021 15:42:11	LANCE	M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 060)	30.669,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Item: 2 Unidade: UND Marca: PLATA MÓVEIS Modelo: L3 SECRETARIA
Descrição: CADEIRAS LONGARINAS DE 03 LUGARES COM BRAÇO CROMADOS ESPECIFICAÇÃO : ACOPLADA EM ESTRUTURA METÁLICA FIXA, EM AÇO CARBONO CROMADO COM QUATRO SAPATAS, BASE FIXA EM FORMATO DE "Y", SOLDADA, ASSENTO E ENCOSTO COM ESTRUTURA EM AÇO PERFURADO E ESTOFAMENTO REVESTIDO EM COURO PU; BRAÇOS EM AÇO CROMADO COM FORMATO ANATÔMICO; DIMENSÕES DO ASSENTO (P X L): 42CM X 52CM, DIMENSÕES DO ENCOSTO (L X A): 52CM X 48CM. DIMENSÕES TOTAIS (A X P X L): 80CM X 68CM X 180CM. PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3 (MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO EM CONFORMIDADE COM REQUISITOS APLICÁVEIS DO SUBITEM 17.3.3 DA NR-17, PORTARIA MTPS 3.751 DE 1990 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO. DEVERÁ SER APRESENTADO JUNTO COM A PROPOSTA DE PREÇOS, LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA, DE ACORDO COM OS PADRÕES DA NORMAS BRASILEIRAS REGULAMENTADORA N.º 13962/06 DESTINADA A CADEIRAS DE ESCRITÓRIO, 15878/10 REFERENTE A POLTRONAS DE AUDITÓRIO, 13061/13 REFERENTE A CADEIRAS SOBRE LONGARINAS DA ABNT – ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS, EMITIDO POR PROFISSIONAL HABILITADO – ENGENHEIRO AUTORIZADO PELO CREA, MÉDICO DO TRABALHO AUTORIZADO PELO CRM, E FISIOTERAPEUTA AUTORIZADA PELO CREFITO; SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS
Quantidade: 17 Valor Unit.: 716,8305 Valor Total: 12.186,1185

Item: 3 Unidade: UND Marca: PLATA MÓVEIS Modelo: DIRETOR
Descrição: CADEIRA DIRETOR BASE GIRATÓRIA, COM REGULAGEM DE ALTURA, ENCOSTO RECLINÁVEL, ESPECIFICAÇÃO : BASE GIRATÓRIA OPERACIONAL, NO MÍNIMO DO TIPO B, COM BRAÇOS REGULÁVEIS, CONFORME ABNT NBR 13962, COM, NO MÍNIMO, ESPALDAR BAIXO. AJUSTES MÍNIMOS PARA OS MOVIMENTOS INDEPENDENTES PARA ALTURA DO ASSENTO, RODÍZIOS DE DUPLO GIRO, GIRO DE 360 GRAUS DO ASSENTO/ENCOSTO, ALTURA DOS BRAÇOS, ALTURA DO ENCOSTO, INCLINAÇÃO DO ENCOSTO. ENCOSTO: ESTRUTURADO EM CHASSI DE POLIPROPILENO INJETADO COM ALETAS DE REFORÇOS ESTRUTURAIS, ESTOFAMENTO EM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO INJETADA MOLDADA COM ESPESURA MÉDIA PREDOMINANTE DE, NO MÍNIMO, 35 MM E DOTADO DE CARENAGEM PARA CONTRACAPA DO ENCOSTO INJETADA EM POLIPROPILENO QUE DEIXE INACESSÍVEL E NÃO APARENTE OS PONTOS DE FIXAÇÃO DO EXTENSOR DE ENCOSTO NO CHASSI DO ESPALDAR E QUE CUBRA O MESMO EXTENSOR, NÃO DEIXANDO-O APARENTE DURANTE O CURSO OPERACIONAL DE AJUSTE VERTICAL. LARGURA MÍNIMA DO ENCOSTO DE 440 MM, EXTENSÃO VERTICAL MÍNIMA DO ENCOSTO DE 400 MM, AJUSTE DE ALTURA DO ENCOSTO EM NO MÍNIMO 5 PONTOS, COM CURSO VERTICAL MÍNIMO DE AJUSTE DE 70 MM. ASSENTO: ESTRUTURADO EM CHASSI DE POLIPROPILENO INJETADO COM ALETAS DE REFORÇOS ESTRUTURAIS OU EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÔMICO DE ESPESURA MÍNIMA DE 12 MM, ESTOFAMENTO EM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO INJETADA MOLDADA COM 40 MM DE ESPESURA MÍNIMA MÉDIA PREDOMINANTE COM CONTRACAPA PARA O ASSENTO INJETADA EM POLIPROPILENO QUE PROTEJA TODO O CONTRA ASSENTO E BORDOS. FIXAÇÃO DOS ELEMENTOS AO CHASSI DE ASSENTO ATRAVÉS DE PARAFUSOS E PORCAS GARRAS COM ROSCA MÉTRICA. NÃO SERÁ TOLERADO O USO DE PERFIL DE BORDOS DE PVC PARA ACABAMENTO E OU FIXAÇÃO DA CONTRACAPA DE ASSENTO. REVESTIMENTO DO ASSENTO E DO ENCOSTO EM TECIDO TIPO CREPE NA COR PRETO, EM POLIÉSTER, OU EM LAMINADO SINTÉTICO ESPALMADO SOBRE MALHA EM COR A DEFINIR DE ACORDO COM A CARTELA DO FABRICANTE. LARGURA E PROFUNDIDADE DE SUPERFÍCIE MÍNIMAS DE 470 MM. MECANISMO: MECANISMO OPERACIONAL DO TIPO CONTATO PERMANENTE QUE POSSIBILITE, NO MÍNIMO, AJUSTE DE ALTURA DO ASSENTO, AJUSTE DE ALTURA DO ENCOSTO E AJUSTE DE INCLINAÇÃO DO ENCOSTO, DE MANEIRA INDEPENDENTE ENTRE SI. PLATAFORMA DO ASSENTO COM, NO MÍNIMO, OFERTA DE FURAÇÃO MAIS ESPAÇADA CONFORME PADRÃO NACIONAL (160 X 200 MM), PLATAFORMAS COM FURAÇÃO UNIVERSAL SERÃO ACEITAS, PORÉM NÃO SERÃO ACEITAS PLATAFORMAS COM FURAÇÃO MENOS ESPAÇADAS (APENAS 125 X 125 M). TAL PLATAFORMA DEVE SER EXECUTADA EM CHAPA DE AÇO CARBONO ESTAMPADA COM E
Quantidade: 68 Valor Unit.: 748,00 Valor Total: 50.864,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Item: 6 Unidade: UND Marca: TRAMONTINA Modelo: ATLANTIDA
Descrição: CADEIRA MONOBLOCO BRANCA SEM BRAÇO. DEVE TER ESTRUTURA RESISTENTE PRODUZIDA ESPECIFICAÇÃO : COM MATÉRIA-PRIMA 100% VIRGEM, DE ALTA QUALIDADE. SER ADITIVADO COM ANTI-UV, RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES; POSSUIR DESIGN MODERNO E CONFORTÁVEL. SUPOSTA PESO DE ATÉ 120 KG; DIMENSÕES APROXIMADAS DE (A X L X P) 90 X 40 X 50 CM. POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, CONFORME PORTARIA 213/07 E NORMA DA ABNT NBR 14776. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DE CONFORMIDADE, ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DA ABNT OU CERTIFICADO DE CONFORMIDADE JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS ATESTANDO AO PRESCRITO NO ANEXO DA PORTARIA 342 DE 22 DE JULHO DE 2014 (REQUISITOS DE AVALIAÇÃO DA CONFORMIDADE PARA CADEIRAS PLÁSTICAS MONOBLOCO) EMITIDOS POR ÓRGÃOS, FUNDAÇÕES OU LABORATÓRIOS DE CERTIFICAÇÃO PÚBLICOS OU PRIVADOS, CREDITADOS PELO INMETRO DE ACORDO EXIGÊNCIAS. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS
Quantidade: 500 Valor Unit.: 41,788 Valor Total: 20.893.00

Item: 7 Unidade: UND Marca: PLATA MÓVEIS Modelo: PRESIDENTE
Descrição: POLTRONA PRESIDENTE GIRATÓRIA ALTA COM BRAÇOS OPERACIONAL, NO MÍNIMO DO TIPO B, COM BRAÇOS REGULÁVEIS, CONFORME ABNT NBR 13962/06, COM, NO MÍNIMO, ESPALDAR MÉDIO. AJUSTES MÍNIMOS PARA OS MOVIMENTOS INDEPENDENTES PARA ALTURA DO ASSENTO, RODÍZIOS DE DUPLO GIRO, GIRO DE 360 GRAUS DO ASSENTO/ENCOSTO, ALTURA DOS BRAÇOS, ALTURA DO ENCOSTO, INCLINAÇÃO DO ENCOSTO. ENCOSTO: ENCOSTO ESTRUTURADO EM QUADRO DE AÇO CARBONO TUBULAR DE 22.22 MM DE DIÂMETRO EXTERNO COM PAREDE MÍNIMA DE 1,20 MM REVESTIDO COM TELA FLEXÍVEL À BASE DE POLIÉSTER OU OUTRO MATERIAL DE DESEMPENHO SIMILAR, FACILITANDO A PERSPIRAÇÃO E NÃO PROMOVENDO PONTOS DE PRESSÃO, SENDO A TELA DE EXCELENTE RESILIÊNCIA E RESISTÊNCIA. ESTE QUADRO EM SUA PORÇÃO INFERIOR APRESENTA UM ELEMENTO DE INTERLIGAÇÃO DOS TUBOS A PARTIR DE CHAPA DE AÇO CARBONO COM ESPESSURA DE 6,0 MM E ALTURA DE 32 MM. O ENCOSTO POSSUI UMA CHAPA DE AÇO CARBONO DE ESPESSURA MÍNIMA DE 3,0 MM E ALTURA MÍNIMA DE 52 MM, PERFAZENDO O ENCOSTO NO SENTIDO TRANSVERSAL, NA PORÇÃO PRÓXIMA DO APOIO LOMBAR PARA FIXAÇÃO DO EXTENSOR DE ENCOSTO DO MECANISMO. TAL CHAPA POSSUI DOIS ORIFÍCIOS NA REGIÃO CENTRAL, DISTANTES 110 MM ENTRE CENTROS, PARA ACOPLAMENTO DO EXTENSOR E DO ACABAMENTO DA FIXAÇÃO DO ENCOSTO E POSSUI DOIS PARES DE ORIFÍCIOS NAS EXTREMIDADES, DISTANTES VERTICALMENTE 40 MM ENTRE CENTROS, PARA FIXAÇÃO, POR MEIO DE PARAFUSOS, AO QUADRO ESTRUTURAL EM AÇO TUBULAR DO ENCOSTO. TODOS OS ELEMENTOS METÁLICOS QUE COMPÕEM O CONJUNTO DE ENCOSTO RECEBEM TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE POR MEIO DE PINTURA A PÓ, ATRAVÉS DO PROCESSO DE DEPOSIÇÃO ELETROSTÁTICA, PASSANDO PELOS PROCESSOS DE DESENGRAXE, TRATAMENTO ANTI FERRUGINOSO ATRAVÉS DO PROCESSO NANOCERAMIC OU SIMILAR, MENOS AGRESSIVO AO MEIO AMBIENTE E, POSTERIOR POLIMERIZAÇÃO EM ESTUFA A 220 °C. O ENCOSTO POSSUI RAIOS DE CURVATURA EM DOIS SENTIDOS, TRANSVERSAL E VERTICAL, DE MODO A PROVER ACOMODAÇÃO PARA A REGIÃO LOMBAR DO USUÁRIO. ASPECTOS DIMENSIONAIS DO ENCOSTO: LARGURA (AFERIÇÃO CONFORME PROPOSTO PELA ABNT NBR 13962/06): ENTRE 420 E 440 MM EXTENSÃO VERTICAL: ENTRE 470 E 490 MM ASSENTO: ESTRUTURADO EM CHASSI DE POLIPROPILENO INJETADO COM ALETAS DE REFORÇOS ESTRUTURAIS OU EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÔMICO DE ESPESSURA MÍNIMA DE 12 MM, ESTOFAMENTO EM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO INJETADA MOLDADA COM MESMAS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS E DE DESEMPENHO ESPECIFICADAS PARA O ENCOSTO, DOTADO DE CARENAGEM DE CONTRA CAPA PARA O ASSENTO INJETADA EM POLIPROPILENO QUE PROTEJ
Quantidade: 70 Valor Unit.: 974,661 Valor Total: 68.226,27



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

30/06/2021 15:21:12 LANCE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA 311.121,39
30/06/2021 15:29:55 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA
30/06/2021 15:29:55 HABILITAÇÃO

LOTE 14 - HABILITAÇÃO
LOTE 14 - EQUIPAMENTOS DE PAPELARIA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ENGEFLEX	Modelo: FLIP CHART
Descrição: FLIP CHART - EM ESTRUTURA EM AÇO CARBONO, PINTURA DE PULVERIZAÇÃO ELETROSTÁTICA ESPECIFICAÇÃO : A PÓ, RODÍZIOS EM POLIURETANO (ANTI-RISCO) COM TRAVAS, SUPORTE PARA MARCADOR EM TODA EXTENSÃO, COR: PRETO. DIFERENCIAS: QUADRO EM INCLINAÇÃO DE FÁCIL MANUSEIO AO ESCREVER, QUADRO BRANCO MAGNÉTICO. MEDIDAS DISPONÍVEIS: QUADRO: 70X100CM E ALTURA TOTAL DO QUADRO COM O CAVALETE: 190 CM. CERTIFICADO PELO INMETRO.			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 131,579	Valor Total: 7.894,74
Item: 2	Unidade: UND	Marca: ENGEFLEX	Modelo: QUADRO
Descrição: QUADRO MURAL DE FELTRO (FLANELÓGRAFO), COM MOLDURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO ESPECIFICAÇÃO : NATURAL FOSCO FRISADO, VISTA DE 20X19MM PROFUNDIDADE: FUNDO DO QUADRO CONFECCIONADO EM EUCATEX, 10MM E ACABAMENTO EM FELTRO VERDE. DIMENSÕES: ALTURA 1,20 CM E LARGURA 90CM.			
Quantidade: 48		Valor Unit.: 131,578	Valor Total: 6.315,744
Item: 3	Unidade: UND	Marca: ENGEFLEX	Modelo: QUADRO
Descrição: QUADRO BRANCO 2,00 X 1,20 ESCOLAR - COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCÉIS, EM ESPECIFICAÇÃO : LAMINADO MELAMÍNICO, COM MOLDURA DE ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO NATURAL. DIMENSÕES 2,00 X 1,20 M.			
Quantidade: 58		Valor Unit.: 263,158	Valor Total: 15.263,164
Item: 4	Unidade: UND	Marca: EXCENTRIX	Modelo: GUILHOTINA KA46
Descrição: GUILHOTINA MANUAL TIPO INDUSTRIAL ESPECIFICAÇÃO : CAPACIDADE NO MÍNIMO 20 FLS 75G.COM CORTE APROXIMADAMENTE 460MM,ÁREA DA MESA APROXIMADA 350X350MM EM AÇO COM PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA, LAMINA EM AÇO,CABO DE BORRACHA E MOLA DE AJUSTE DE PRESSÃO DA LÂMINA.			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 263,161	Valor Total: 3.157,932
Item: 5	Unidade: UND	Marca: ENGEFLEX	Modelo: QUADRO
Descrição: QUADRO COM CAVALETE PARA DIVULGAÇÃO ESPECIFICAÇÃO : CONFECCIONADA EM CHAPA DURA 3MM DE ALTA DENSIDADE COM PINTURA BRANCA UV DE ALTA QUALIDADE. QUE ACEITA ESCRITA COM MARCADORES PARA QUADRO BRANCO DIMENSÕES MÍNIMAS: COMPRIMENTO 100 CM, LARGURA 60 CM.			
Quantidade: 14		Valor Unit.: 526,315	Valor Total: 7.368,41

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FFN FORNAZARI - ME	030 13.104.805/0001-27	152.000,00	39.999,99	Sim
2 RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME	026 26.601.949/0001-30	83.042,92	40.000,00	Sim
3 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	063 37.990.239/0001-66	83.042,92	47.999,90	Sim
4 MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA -	038 08.458.279/0001-63	83.042,92	50.000,00	Sim
5 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	098 40.876.269/0001-50	83.042,92	70.586,48	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

16/06/2021 16:39:25 PUBLICADO
16/06/2021 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
29/06/2021 17:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
30/06/2021 15:21:03 LANCE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA 83.042,92



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

30/06/2021 15:36:26	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	66.980,00
30/06/2021 15:36:40	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	66.000,00
30/06/2021 15:36:55	LANCE	FFN FORNAZARI - ME (PARTICIPANTE 030)	65.999,99
30/06/2021 15:37:07	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 026)	65.900,00
30/06/2021 15:37:14	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	65.890,00
30/06/2021 15:37:23	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	65.000,00
30/06/2021 15:37:38	LANCE	FFN FORNAZARI - ME (PARTICIPANTE 030)	64.999,99
30/06/2021 15:37:48	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	64.990,00
30/06/2021 15:37:58	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 026)	64.980,00
30/06/2021 15:38:14	LANCE	FFN FORNAZARI - ME (PARTICIPANTE 030)	64.979,99
30/06/2021 15:38:21	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	64.970,00
30/06/2021 15:38:29	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 026)	64.950,00
30/06/2021 15:38:45	LANCE	FFN FORNAZARI - ME (PARTICIPANTE 030)	64.949,99
30/06/2021 15:38:56	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	64.900,00
30/06/2021 15:39:03	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 026)	64.949,00
30/06/2021 15:39:12	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 026)	64.800,00
30/06/2021 15:39:22	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	64.790,00
30/06/2021 15:39:24	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	63.000,00
30/06/2021 15:39:39	LANCE	FFN FORNAZARI - ME (PARTICIPANTE 030)	62.999,99
30/06/2021 15:39:44	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	62.900,00
30/06/2021 15:39:44	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 026)	62.500,00
30/06/2021 15:39:53	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	62.490,00
30/06/2021 15:40:03	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 026)	62.470,00
30/06/2021 15:40:14	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	62.460,00
30/06/2021 15:40:23	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 026)	62.450,00
30/06/2021 15:40:32	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	62.000,00
30/06/2021 15:40:33	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	62.430,00
30/06/2021 15:40:38	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 026)	61.900,00
30/06/2021 15:40:45	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	61.890,00
30/06/2021 15:40:53	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 026)	61.870,00
30/06/2021 15:41:01	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	61.860,00
30/06/2021 15:41:06	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 026)	61.850,00
30/06/2021 15:41:09	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	60.000,00
30/06/2021 15:41:18	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 026)	59.900,00
30/06/2021 15:41:23	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	59.890,00
30/06/2021 15:41:34	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 026)	59.800,00
30/06/2021 15:41:49	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	59.750,00
30/06/2021 15:41:57	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 026)	59.700,00
30/06/2021 15:42:04	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	59.650,00
30/06/2021 15:42:10	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 026)	59.500,00
30/06/2021 15:42:19	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	59.450,00
30/06/2021 15:42:27	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 026)	59.440,00
30/06/2021 15:42:32	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	59.000,00
30/06/2021 15:42:40	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 026)	58.750,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

30/06/2021 15:48:42	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 026)	54.300,00
30/06/2021 15:48:49	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	54.290,00
30/06/2021 15:48:57	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 026)	54.200,00
30/06/2021 15:49:03	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	54.190,00
30/06/2021 15:49:08	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 026)	54.000,00
30/06/2021 15:49:23	LANCE	FFN FORNAZARI - ME (PARTICIPANTE 030)	53.999,99
30/06/2021 15:49:32	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 026)	53.999,95
30/06/2021 15:49:47	LANCE	FFN FORNAZARI - ME (PARTICIPANTE 030)	53.999,94
30/06/2021 15:49:54	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	53.999,00
30/06/2021 15:50:00	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 026)	53.999,91
30/06/2021 15:50:05	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 026)	53.998,00
30/06/2021 15:50:23	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 026)	53.989,65
30/06/2021 15:50:23	LANCE	FFN FORNAZARI - ME (PARTICIPANTE 030)	53.997,99
30/06/2021 15:50:37	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	53.980,00
30/06/2021 15:50:39	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 026)	53.974,23
30/06/2021 15:50:53	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 026)	53.963,47
30/06/2021 15:51:03	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 026)	53.960,00
30/06/2021 15:51:09	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	53.959,00
30/06/2021 15:51:20	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 026)	53.947,12
30/06/2021 15:51:29	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	53.947,00
30/06/2021 15:51:33	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 026)	53.933,33
30/06/2021 15:51:43	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 026)	53.922,22
30/06/2021 15:51:49	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 026)	53.920,00
30/06/2021 15:51:50	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	53.922,00
30/06/2021 15:51:54	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	53.500,00
30/06/2021 15:51:57	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	53.915,00
30/06/2021 15:52:04	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 026)	53.000,00
30/06/2021 15:52:11	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	52.999,00
30/06/2021 15:52:21	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 026)	52.000,00
30/06/2021 15:52:31	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	51.990,00
30/06/2021 15:52:40	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 026)	51.500,00
30/06/2021 15:52:48	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	51.490,00
30/06/2021 15:53:05	LANCE	FFN FORNAZARI - ME (PARTICIPANTE 030)	51.489,99
30/06/2021 15:53:07	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 026)	51.200,00
30/06/2021 15:53:12	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	51.190,00
30/06/2021 15:53:24	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 026)	51.000,00
30/06/2021 15:53:31	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	50.800,00
30/06/2021 15:53:39	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 026)	50.700,00
30/06/2021 15:53:42	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	50.750,00
30/06/2021 15:53:48	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	50.690,00
30/06/2021 15:54:04	LANCE	FFN FORNAZARI - ME (PARTICIPANTE 030)	50.689,99
30/06/2021 15:54:10	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	50.689,00
30/06/2021 15:54:21	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 026)	50.500,00
30/06/2021 15:54:29	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	50.499,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

30/06/2021 16:00:33	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	49.150,00
30/06/2021 16:00:49	LANCE	FFN FORNAZARI - ME (PARTICIPANTE 030)	48.999,99
30/06/2021 16:00:52	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 026)	48.900,00
30/06/2021 16:01:07	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	48.890,00
30/06/2021 16:01:12	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 026)	48.800,00
30/06/2021 16:01:19	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	48.790,00
30/06/2021 16:01:32	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 026)	48.700,00
30/06/2021 16:01:40	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	48.600,00
30/06/2021 16:01:56	LANCE	FFN FORNAZARI - ME (PARTICIPANTE 030)	48.599,99
30/06/2021 16:01:58	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 026)	48.500,00
30/06/2021 16:02:11	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	48.490,00
30/06/2021 16:02:15	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 026)	48.400,00
30/06/2021 16:02:27	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	48.390,00
30/06/2021 16:02:39	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 026)	48.300,00
30/06/2021 16:02:45	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	48.290,00
30/06/2021 16:02:54	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 026)	48.200,00
30/06/2021 16:03:00	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	48.190,00
30/06/2021 16:03:03	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 026)	48.000,00
30/06/2021 16:03:14	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	47.999,90
30/06/2021 16:03:23	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 026)	47.800,00
30/06/2021 16:03:38	LANCE	FFN FORNAZARI - ME (PARTICIPANTE 030)	47.799,99
30/06/2021 16:03:47	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 026)	47.500,00
30/06/2021 16:04:01	LANCE	FFN FORNAZARI - ME (PARTICIPANTE 030)	47.499,99
30/06/2021 16:04:11	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 026)	47.400,00
30/06/2021 16:04:26	LANCE	FFN FORNAZARI - ME (PARTICIPANTE 030)	47.399,99
30/06/2021 16:04:34	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 026)	47.000,00
30/06/2021 16:04:49	LANCE	FFN FORNAZARI - ME (PARTICIPANTE 030)	46.999,99
30/06/2021 16:05:09	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 026)	46.800,00
30/06/2021 16:05:24	LANCE	FFN FORNAZARI - ME (PARTICIPANTE 030)	46.799,99
30/06/2021 16:05:30	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 026)	46.500,00
30/06/2021 16:05:45	LANCE	FFN FORNAZARI - ME (PARTICIPANTE 030)	46.499,99
30/06/2021 16:05:54	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 026)	46.300,00
30/06/2021 16:06:09	LANCE	FFN FORNAZARI - ME (PARTICIPANTE 030)	46.299,99
30/06/2021 16:06:17	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 026)	46.000,00
30/06/2021 16:06:32	LANCE	FFN FORNAZARI - ME (PARTICIPANTE 030)	45.999,99
30/06/2021 16:06:40	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 026)	45.800,00
30/06/2021 16:06:56	LANCE	FFN FORNAZARI - ME (PARTICIPANTE 030)	45.799,99
30/06/2021 16:07:08	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 026)	45.400,00
30/06/2021 16:07:24	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 026)	45.000,00
30/06/2021 16:07:24	LANCE	FFN FORNAZARI - ME (PARTICIPANTE 030)	45.399,99
30/06/2021 16:07:41	LANCE	FFN FORNAZARI - ME (PARTICIPANTE 030)	44.999,99
30/06/2021 16:07:49	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 026)	44.500,00
30/06/2021 16:08:04	LANCE	FFN FORNAZARI - ME (PARTICIPANTE 030)	44.499,99
30/06/2021 16:08:09	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 026)	44.000,00

Gerado em: 30/06/2021 16:13:25

50 de 53



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE**

30/06/2021 15:30:07	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE)	18.200,00
30/06/2021 15:31:07	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	15.470,00
30/06/2021 15:33:05	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE)	15.450,00
30/06/2021 15:33:33	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE)	15.469,90
30/06/2021 15:38:42	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE)	15.440,00
30/06/2021 15:38:42	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
30/06/2021 15:40:42	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA			
30/06/2021 15:40:42	HABILITAÇÃO		

**LOTE 16 - HABILITAÇÃO
LOTE 16 - TENDAS E BARRACAS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: JFLEX	Modelo: JFLEX
Descrição: TENDA ARTICULADA TRIXX ESPECIFICAÇÃO : COM CORBERTURA EM POLIESTER OXFORD E ESTRUTURA DE TRELIÇA EM ALUMINIO REFORÇADA COM AÇO. INCLUI BOLSA DE TRANSPORTE, ESTACAS, CORDINHAS PARA FIXAÇÃO E EXCLUSIVO SISTEMA DE ANCORAGEM (DISCOS) POWER TAM:3M X 3M			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 1.218,30	Valor Total: 109.647,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: JFLEX	Modelo: JFLEX
Descrição: BARRACA PARA FEIRA LIVRE DESMONTÁVEL, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ESPECIFICAÇÃO : ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO, COBERTURA EM LONA PLÁSTICA DE BOA QUALIDADE NA COR VERDE ESCURO LISO, LATERAIS EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA, MESA/BALCÃO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA. NAS SEGUINTEES DIMENSÕES 2,00MX1, 10MX0, 80M (CXLXA).			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.453,70	Valor Total: 14.537,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	084	37.990.239/0001-66	146.099,70	124.184,00	Sim
2 MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA -	031	08.458.279/0001-63	146.099,70	124.184,50	Sim
3 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	042	40.876.269/0001-50	146.099,70	124.184,75	Sim
4 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	051	11.093.189/0001-50	146.070,00	146.070,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

16/06/2021 16:39:25	PUBLICADO		
16/06/2021 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
29/06/2021 17:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
30/06/2021 15:41:08	DISPUTA		
30/06/2021 15:41:08	LANCE	MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 051)	146.070,00
30/06/2021 15:41:08	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	146.099,70
30/06/2021 15:41:08	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	146.099,70
30/06/2021 15:41:08	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	146.099,70
30/06/2021 15:41:36	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	146.000,00
30/06/2021 15:44:14	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	124.184,75

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]



ATA DA SESSÃO - ADJUDICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021061002

Processo Administrativo Nº 2021061002

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: JAYSON MOTA AZEVEDO MESQUITA

Data de Publicação: 16/06/2021 16:39:26

MOVIMENTOS DO PROCESSO

21/06/2021 11:43:14 REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA EPP
A SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA EPP, vem respeitosamente à presença de Vossa Senhoria Impugnar os termos do edital, conforme facultado no art. 41, §1º e §2º da Lei 8.666/93, pelas razões em anexo, requerendo para tanto sua apreciação, julgamento e admissão. Por ter plena convicção de que o processo licitatório em tela trará prejuízos a Douta Comissão, conforme estará demonstrado adiante, oferecemos esta peça com o intuito de evitar que um processo licitatório com equívocos e dúvidas técnicas e operacionais adentre-se no mundo da coisa jurídica

24/06/2021 08:33:04 RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO PREGOEIRO

Assim sendo, essa Comissão de Licitações decidiu por prover a ADMISSIBILIDADE do recurso, face à sua tempestividade e legitimidade, e por seu COMPLETO IMPROVIMENTO, permanecendo o instrumento convocatório inalterado.

24/06/2021 12:24:44 CADASTRO DE PROPOSTA MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA

24/06/2021 17:07:56 MENSAGEM PREGOEIRO

O condutor alterou a tipo do contrato de AQUISIÇÃO para REGISTRO DE PREÇO.

25/06/2021 11:12:00 CADASTRO DE PROPOSTA M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

25/06/2021 19:27:51 CADASTRO DE PROPOSTA MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

28/06/2021 10:08:20 CADASTRO DE PROPOSTA FFN FORNAZARI - ME

28/06/2021 10:43:46 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA FFN FORNAZARI - ME

28/06/2021 11:42:07 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

28/06/2021 13:55:24 CADASTRO DE PROPOSTA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA

28/06/2021 14:06:37 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA

28/06/2021 16:51:32 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA

29/06/2021 11:30:19 CADASTRO DE PROPOSTA RILAMI FERREIRA DA SILVA

29/06/2021 15:34:36 CADASTRO DE PROPOSTA DANFESSI MÓVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA - ME

29/06/2021 15:36:41 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA RILAMI FERREIRA DA SILVA

29/06/2021 15:37:15 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DANFESSI MÓVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA - ME

29/06/2021 16:08:26 CADASTRO DE PROPOSTA DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME

29/06/2021 16:24:27 CADASTRO DE PROPOSTA POSITIVO COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

29/06/2021 16:35:16 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME

29/06/2021 16:57:30 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

29/06/2021 16:58:48 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA POSITIVO COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

30/06/2021 14:09:57 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa tarde, Senhores licitantes. Estamos iniciando a sessão pública do pregão eletrônico de n.º 2021.06.10.02, promovido pela Prefeitura Municipal de Irauçuba/CE.

30/06/2021 14:10:23 MENSAGEM PREGOEIRO

Antes de abrir os lotes para lances, peço a atenção de todos para alguns breves avisos a respeito da presente licitação.

30/06/2021 14:11:47 MENSAGEM PREGOEIRO

É importante deixar bem claro que são de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em seu nome, especialmente o cadastramento de propostas e o oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros.

30/06/2021 14:14:02 MENSAGEM PREGOEIRO

Cabe ao licitante interessado em participar do pregão o envio, juntamente com a proposta, dos documentos de habilitação não disponíveis no mencionado cadastro, sendo-lhe vedado o envio posterior de documentação originariamente exigida no edital.

30/06/2021 14:14:57 MENSAGEM PREGOEIRO

Após a etapa de lances, o pregoeiro poderá realizar diligência com fundamento no art. 43, §3º, da Lei n.º 8.666/93, destinada a esclarecer ou complementar informações sobre os documentos já enviados no momento do cadastramento da proposta.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA - CE
IRAUCUBA-CE**

07/07/2021 10:21:46 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores Licitantes, informo que a Empresa DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA, encontra-se INABILITADA, por não ter cumprido com todas as exigências do Edital. A empresa não tem CNAE específico para a presente licitação, não apresentou Atestados de Comprovação de aptidão para desempenho de atividade pertinente e compatível com o objeto da presente licitação e não apresentou Catálogo ou Folders para o referido lote. Referente ao Lote 7. Passando para a 2ª colocada.

07/07/2021 10:22:44 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores Licitantes, informo que a Empresa DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA, encontra-se INABILITADA, por não ter cumprido com todas as exigências do Edital. A empresa não tem CNAE específico para a presente licitação, não apresentou Atestados de Comprovação de aptidão para desempenho de atividade pertinente e compatível com o objeto da presente licitação e não apresentou Catálogo ou Folders para o referido lote. Referente ao Lote 8. Passando para a 2ª colocada.

07/07/2021 10:23:37 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, informo que a empresa MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME, encontra-se habilitada no presente certame. Referente ao Lote 9.

07/07/2021 10:23:49 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, informo que a empresa MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME, encontra-se habilitada no presente certame. Referente ao Lote 10.

07/07/2021 10:24:06 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, informo que a empresa MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME, encontra-se habilitada no presente certame. Referente ao Lote 11.

07/07/2021 10:24:34 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores Licitantes, informo que a Empresa M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, encontra-se INABILITADA, por não ter cumprido com todas as exigências do Edital. A empresa não apresentou em seus documentos de habilitação, alvará de funcionamento. Referente ao Lote 12. Passando para a 2ª colocada.

07/07/2021 10:26:16 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores Licitantes, informo que a Empresa DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA, encontra-se INABILITADA, por não ter cumprido com todas as exigências do Edital. A empresa não tem CNAE específico para a presente licitação e não apresentou Atestados de Comprovação de aptidão para desempenho de atividade pertinente e compatível com o objeto da presente licitação. Referente ao Lote 13. Passando para a 2ª colocada.

07/07/2021 10:27:14 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores Licitantes, informo que a Empresa FFN FORNAZARI - ME, encontra-se INABILITADA, por não ter cumprido com todas as exigências do Edital. A empresa não apresentou em seus documentos, a Certidão Municipal, deixando em aberto as exigências do edital. Referente ao Lote 14. Passando para a 2ª colocada.

07/07/2021 10:28:09 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, informo que a empresa POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA apresentou propostas de preços conforme as condições fixadas no edital e comprovou atendimento às condições de habilitação presentes no edital. Sendo assim, farei neste momento a aceitação da proposta e a habilitação do licitante no sistema. Referente ao LOTE 15.

07/07/2021 10:28:36 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, informo que a empresa POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, encontra-se habilitada no presente certame. Referente ao Lote 16.

07/07/2021 10:29:37 MENSAGEM PREGOEIRO

Informo aos licitantes presentes nessa Sessão Pública, que, para uma análise detalhada e minuciosa dos documentos de habilitação constados em sistema, será necessário um tempo hábil para o mesmo, sendo assim, ficando certo o retorno para darmos continuidade às 11:00hrs, referente às 2ª colocadas.

07/07/2021 11:04:05 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, informo que a Empresa DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME, pediu desistência do lote 2 conforme mensagem em chat, feito pela empresa, passando-se para a 3ª colocada.

07/07/2021 11:04:22 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, informo que a Empresa MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME, encontra-se habilitada para o referido certame. Referente aos lotes 4, 5, 6, 7, 8, 12 e 13.

07/07/2021 11:04:40 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores Licitantes, informo que a Empresa RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME, encontra-se HABILITADA, cumprindo com todas as exigências do Edital. Referente ao Lote 14.

07/07/2021 11:06:23 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, informo que a Empresa MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME, encontra-se habilitada para o referido certame. Referente ao lote 2.

07/07/2021 11:18:09 MENSAGEM PREGOEIRO

Consta -se em Ata, visto o princípio da Economicidade e razoabilidade, o Pregoeiro dentro de sua funções, está fazendo negociações com a empresa 2ª colocada dos lotes pertinentes, para uma melhor celeridade.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Item: 2	Unidade: UND	Marca: PANDIN	Modelo:
Descrição: ARMÁRIO ALTO SEMI ABERTO TOP COM 2 PORTAS ESPECIFICAÇÃO : TAMPOS DE 40MM OU SUPERIOR COMPOSTO NA PARTE SUPERIOR EM MDP E INFERIOR POR ACABAMENTOS EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR CASTANHO ESCURO COM ACABAMENTO EM FITA PVC (POLIESTIRENO) COM NO MÍNIMO 1,00MM DE ESPESSURA. DEVERÃO POSSUIR 2 PORTAS INFERIORES COM AS SEGUINTE MEDIDAS MINIMAS 650MM(A) X 435MM(L) CONFECCIONADAS EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO DE BAIXA PRESSÃO COM ACABAMENTO EM FITA PVC (POLIETILENO) COM NO MÍNIMO 0,45MM DE ESPESSURA. NA PARTE SUPERIOR DEVERÁ POSSUIR UMA PRATELEIRA CENTRAL COM AS SEGUINTE MEDIDAS 375MM(P) X 860MM(L) CONFECCIONADAS EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO DE BAIXA PRESSÃO COM ACABAMENTO EM FITA PVC (POLIETILENO) COM NO MÍNIMO 0,45MM DE ESPESSURA. POSSUIR LATERAIS, PRATELEIRAS E FUNDO CONFECCIONADO EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO DE BAIXA PRESSÃO COM ACABAMENTO EM FITA PVC (POLIETILENO) COM NO MÍNIMO 0,45MM DE ESPESSURA. DEVERÁ POSSUIR 2 RETAGUARDAS FIXADAS NO FUNDO PARA A PAREDE DO ARMÁRIO ATRAVÉS DE PERFIL "H" CONFECCIONADA EM MDP. AS PORTAS DEVERÃO POSSUIR FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE OU SIMILAR - COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO NO MÍNIMO 2 CHAVES COM PUXADORES EM POLIETILENO TIPO CONCHA. OS PÉS DEVERÃO SER TIPO OCTOGONAL COM ESPESSURA DE NO MÍNIMO 5MM DE POLIETILENO COM REGULAGEM DE ALTURA. DEVE POSSUIR AS SEGUINTE MEDIDAS (PXLXA): 380MM X 800MM X 1680MM COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17, POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANÁLISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS.			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 985,00	Valor Total: 39.400,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: PANDIN	Modelo:
Descrição: ARMÁRIO BAIXO ESPECIFICAÇÃO : - COM 2 PORTAS NA COR AZUL CONFECCIONADO EM MDP BP (15MM) REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA COM ACABAMENTO EM FITA PVC (POLIESTIRENO) NA COR CINZA, MEDINDO (AXLXP) 680 X 0,90 X 0,40 CM COM VARIAÇÃO DE +/- 5%, CONTENDO 03 PRATELEIRAS INTERNAS, SENDO 1 FIXA E 2 REMOVÍVEIS. 02 PORTAS CONFECCIONADO NO MESMO MATERIAL DO CORPO FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES, PUXADOR EM POLIETILENO(PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO) DO TIPO CONCHA. DOBRADIÇAS DE AÇO COM TRAVAS PLÁSTICAS COM GARRAS QUE SE TRAVAM À PORTA. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17, POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANÁLISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS.			
Quantidade: 53		Valor Unit.: 540,00	Valor Total: 28.620,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: PANDIN	Modelo:
Descrição: ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO SEMI-ABERTO COM 2 PORTAS BAIXAS NA COR AZUL ESPECIFICAÇÃO : CONFECCIONADO EM MDP BP (15MM) REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA COM ACABAMENTO EM FITA PVC (POLIESTIRENO), MEDINDO (AXLXP) 1,60 X 0,90 X 0,40 CM COM VARIAÇÃO DE 5%, CONTENDO 01 PRATELEIRA INTERNA INFERIOR E 01 EXTERNA SUPERIOR. 02 PORTAS BAIXAS CONFECCIONADO NO MESMO MATERIAL DO CORPO FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE COM SISTEMA ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES, PUXADOR EM POLIETILENO (PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO) DO TIPO CONCHA, DOBRADIÇAS DE AÇO COM TRAVAS PLÁSTICAS COM GARRAS QUE SE TRAVAM À PORTA; PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17, POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANÁLISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS.			
Quantidade: 36		Valor Unit.: 720,00	Valor Total: 25.920,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Item: 8 Unidade: UND Marca: PANDIN Modelo:
Descrição: MESA DE TRABALHO COM DUAS GAVETAS MEDINDO (A X L X P) 740MMX1200MMX600MM ESPECIFICAÇÃO :
COM DUAS GAVETAS MEDINDO (A X L X P) 740MMX1200MMX600MM NA COR CINZA, COM TAMPO E CORPO MACIÇOS
CONFECCIONADOS EM MDP DE 15MM REVESTIDO EM MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE PROCESSO INDUSTRIAL DE
Prensa de baixa pressão. Acabamento com fita de borda colado por centro de usinagem pelo sistema
Hotmelt na cor cinza. Possuir gaveteiro aéreo com 2 gavetas com acabamento em fita ABS, possuir
fechadura cilíndrica tipo Yale com chaves, botijão, e lingueta; possuir puxadores tipo alça em
polietileno de alto impacto; possuir pé fixo tipo "H" com estrutura em aço industrial com tratamento
anticorrosivo através da fosforização inorgânica e revestimento pelo sistema epóxi-pó curado em
estufa na cor cinza e entre elas almofada em MDP de 15 mm na mesma cor do tampo; possuir ponteiros
oblongos com sapatas niveladoras. Produto deve atender às exigências da norma regulamentadora
NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE
APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17, POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA
CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE,
EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE,
MENÇÃO A NORMA NR-17, ANÁLISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE
PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS.

Quantidade: 79 Valor Unit.: 455,00 Valor Total: 35.945,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: PANDIN Modelo:
Descrição: MESA DE TRABALHO COM TRÊS GAVETAS MEDINDO (A X L X P) 740MMX1200MMX600MM ESPECIFICAÇÃO :
COM TRÊS GAVETAS MEDINDO (A X L X P) 740MMX1200MMX600MM NA COR CINZA, COM TAMPO E CORPO MACIÇOS
CONFECCIONADOS EM MDP DE 15MM REVESTIDO EM MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE PROCESSO INDUSTRIAL DE
Prensa de baixa pressão. Acabamento com fita de borda colado por centro de usinagem pelo sistema
Hotmelt na cor cinza. Possuir gaveteiro aéreo com 2 gavetas com acabamento em fita ABS. Possuir
fechadura cilíndrica tipo Yale com chaves, botijão, e lingueta; possuir puxadores tipo alça em
polietileno de alto impacto; possuir pé fixo tipo "H" com estrutura em aço industrial com tratamento
anticorrosivo através da fosforização inorgânica e revestimento pelo sistema epóxi-pó curado em
estufa na cor cinza e entre elas almofada em MDP de 15 mm na mesma cor do tampo; possuir ponteiros
oblongos com sapatas niveladoras. Produto deve atender às exigências da norma regulamentadora
NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE
APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17, POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA
CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE,
EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE,
MENÇÃO A NORMA NR-17, ANÁLISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE
PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS.

Quantidade: 67 Valor Unit.: 490,00 Valor Total: 32.830,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: PANDIN Modelo:
Descrição: MESA DE TRABALHO COM PÉ PAINEL ESPECIFICAÇÃO : O TAMPO DEVERÁ TER ESPESSURA DE 40MM OU
SUPERIOR COMPOSTO NA PARTE SUPERIOR EM MDP E INFERIOR POR ACABAMENTOS EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS
AS FACES NA COR CASTANHO ESCURO, COM ACABAMENTO EM FITA EM PVC POLIESTIRENO COM NO MÍNIMO 1MM
ESPESSURA COM BORDAS APARENTES ENCABEÇADAS. RETAGUARDA DAS MESAS CONFECCIONADO EM MDP,
MEDINDO: 1250MM(L) X 250MM(P), FIXADA AO TAMPO E AOS PÉS UTILIZANDO SISTEMA GIROFIX COM CASTANHAS DE NO
MÍNIMO 15MM E PINOS NO MÍNIMO 6MM COM ROSCA SOBERBA. PÉS DA MESA CONFECCIONADO EM MDP BP 25MM,
REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR PRETO MEDINDO 680MM(A) X 600MM(L) X 25MM(E), COM 2 ESPAÇADORES
INJETADOS EM POLIESTIRENO COM PINTURA METALIZADA NA MEDIDA DE 15MM(A) X 50MM(L) UTILIZADOS COMO
ARREIMATE DE ACABAMENTO ENTRE TAMPO E PÉS, PONTEIRA TIPO OCTOGONAL COM ESPESSURA DE (5MM)DE
POLIESTIRENO QUE PERMITE A REGULAGEM DE ALTURA, FIXADO AO TAMPO UTILIZANDO SISTEMA GIROFIX COM
CASTANHAS DE 15MM E PINOS 6MM COM ROSCA SOBERBA. DEVE POSSUIR AS SEGUINTE MEDIDAS (PXLXA):
600MMX1450MMX750MM COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. ACOMPANHADO DE GAVETEIRO AÉREO COM NO MÍNIMO 02 GAVETAS
- TODO CONFECCIONADO EM MDP REVESTIDO POR AMBAS AS FACES COM DIMENSÃO MÍNIMA DE 202MM(A) X 350MM(L)
X 375MM (P) COM ACABAMENTO EM FITA PVC(POLIESTIRENO) COM NO MÍNIMO 0,45MM DE ESPESSURA, SENDO CORPO
DA GAVETA EM AÇO GALVALUME NA MEDIDA DE COM SISTEMA DE DESLIZAMENTO POR TRILHOS COM ROLDANA DE
NYLON, COM PUXADORES EM POLIETILENO TIPO ALÇA. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA
REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO
ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17, POR PROFISSIONAL DE
ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ
A ANÁLISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO
FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANÁLISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS
PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS.

Quantidade: 61 Valor Unit.: 1.100,00 Valor Total: 67.100,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Item: 14 Unidade: UND Marca: PANDIN Modelo:
Descrição: ESTAÇÃO DE TRABALHO (MESA EM L) MEDINDO 1400MM X 1400MM X 600MM X 740MM (A) ESPECIFICAÇÃO :
COM TAMPO, RETAGUARDA E CORPO MACIÇOS CONFECCIONADOS EM MDP DE NO MÍNIMO 15MM, COM REVESTIMENTO
EM AMBAS AS FACES POR LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA RESISTÊNCIA. ACABAMENTO NO TAMPO, PÉS E GAVETA
COM FITA DE BORDA COLADO POR CENTRO DE USINAGEM PELO SISTEMA HOTMELT NA COR CINZA CRISTAL COM 15 MM
DE ALTURA E ESPESSURA DE 2 MM. POSSUI DOIS PÉS CONFECCIONADOS EM AÇO CHAPA "W" COM 6 DOBRAS COM
TRÊS ESTRUTURAS: BARRA LIGAÇÃO MEDINDO 650MM(A)X200MM(L), CHAPA RETANGULAR COM 4 DOBRAS
PERPENDICULARES E BASE OBLONGA. POSSUI DUAS CALHA PASSA FIOS PARA A PASSAGEM DOS FIOS ENTRE TAMPO E
PÉ EM POLIESTIRENO. POSSUI 1 PÉ CENTRAL QUE FORMA A VIGA "I" REFORÇADO INTERNAMENTE COM TUBO
RETANGULAR DE AÇO 20X40MM, FORMANDO UMA COLUNA DE PASSAGEM PARA FIAÇÃO EM FORMATO ELIPSE, NA COR
CINZA CRISTAL; POSSUIR 04 PÉS TIPO PONTEIRA EM PLÁSTICO INJETADO EM POLIPROPILENO MEDINDO 30X60
COBRINDO TODA A PONTA DOS PÉS E NIVELADORES DE ALTA RESISTÊNCIA FIXADA NA BASE DOS PÉS POR SISTEMA DE
ROSCA Ø5/16, QUE PERMITE A REGULAGEM QUANDO FOR NECESSÁRIO. ENTRE OS 03 PÉS DEVERÁ TER DUAS
RETAGUARDA CONFECCIONADO EM MDP BP (15MM) FABRICADO ATRAVÉS DE PARTÍCULAS DE MADEIRA COM RESINAS
SINTÉTICAS (UREIA FORMOL), REVESTIDO POR AMBAS AS FACES POR UMA FOLHA CELULÓSICA DECORATIVA BANHADA
EM SOLUÇÃO MELAMÍNICA FIXADA ATRAVÉS DE UM PROCESSO DE PREENSA DE BAIXA PRESSÃO; PASSAGEM DE FIO
EMBUITO NAS 03 COLUNAS; POSSUIR GAVETEIRO COM 02 GAVETAS NO LADO DIREITO; PRODUTO DEVE ATENDER ÀS
EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO
TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONOMICA PARA COM A NR
17, POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO
DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA
EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANÁLISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SERÃO
DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS.
Quantidade: 40 Valor Unit.: 896,00 Valor Total: 35.840,00

Item: 15 Unidade: UND Marca: PANDIN Modelo:
Descrição: ESTAÇÃO DE TRABALHO EM L COM PE PAINEL GAVETEIRO - TAMPO ENCABEÇADO DE 40MM OU SUPERIOR
COMPOSTO NA PARTE SUPERIOR EM MDP E INFERIOR POR ACABAMENTOS, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR
CASTANHO ESCURO, COM ACABAMENTO EM FITA EM PVC COM NO MÍNIMO 1MM DE ESPESSURA COM BORDAS
ENCABEÇADAS. RETAGUARDA DAS MESAS: CONFECCIONADO EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES, FIXADA AO
TAMPO E AOS PÉS UTILIZANDO SISTEMA GIROFIX COM CASTANHAS DE NO MÍNIMO 15MM E PINOS DE NO MÍNIMO 6MM
COM ROSCA SOBERBA. SENDO DOIS 2 PÉS DA MESA CONFECCIONADO EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA
COR CASTANHO ESCURO PRETO, COM 2 ESPAÇADORES INJETADOS EM POLIESTIRENO COM PINTURA METALIZADA
UTILIZADOS COMO ARREMATE DE ACABAMENTO ENTRE TAMPO E PÉS. PONTEIRA TIPO OCTOGONAL COM ESPESSURA
DE 15MM) DE POLIESTIRENO QUE PERMITE A REGULAGEM QUANDO HÁ DESNÍVEL DO PISO FACILITANDO ASSIM O
USEIO DO PRODUTO, FIXADO AO TAMPO UTILIZANDO SISTEMA GIROFIX COM CASTANHAS DE 15MM E PINOS 6MM
COM ROSCA SOBERBA. COM CONEXÃO 90 (NOVENTA) GRAUS DE 40MM COMPOSTO NA PARTE SUPERIOR EM MDP,
REVESTIDO POR AMBAS AS FACES MEDINDO: 600MM(L) X 600MM(P) X 40MM (E), COM ACABAMENTO EM FITA EM PVC
(POLIESTIRENO) COM 1MM ESPESSURA, COM BORDAS APARENTES ENCABEÇADAS COM UM ÂNGULO DE 90° E DOIS
ÂNGULOS DE 45° SENDO O 1° E 2° COM 600MM E O 3° COM 849MM FORMANDO UM TRIÂNGULO ISÓSCELES ONDE POSSUI
PELO MENOS DOIS LADOS DE MESMA MEDIDA, DEVERÁ ESTÁ FIXADA DE 04 (QUATRO) CHAPINHAS DE CONEXÃO PARA
FIXAÇÃO COM AS MESAS SENDO UTILIZADAS DUAS DE CADA LADO E PARAFUSOS ROSCA SOBERBA. SENDO PÉ
GAVETEIRO COM TAMPAS DE 40MM OU SUPERIOR COMPOSTO NA PARTE SUPERIOR EM MDP E INFERIOR POR
ACABAMENTOS EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA COR PRETO, COM ACABAMENTO EM FITA EM PVC
(POLIESTIRENO) COM 1MM ESPESSURA COM BORDAS APARENTES ENCABEÇADAS, COM 2 TUBOS 40X40 COM NO
MÍNIMO 155MM DE ALTURA UTILIZADO PARA FIXAÇÃO DO PÉ GAVETEIRO AO TAMPO DA MESA. POSSUIR RETAGUARDA
CONFECCIONADO EM DURAPLAC DE NO MÍNIMO 3MM. DEVERÁ POSSUIR 4 GAVETAS NO MÍNIMO COM CORPO
CONFECCIONADO EM GALVALUME CHAPA # 26FRENTES DAS GAVETAS EM MDP, REVESTIDO POR AMBAS AS FACES NA
COR CASTANHO ESCURO, COM DESLIZAMENTO POR TRILHO CORREDIÇA COM ROLDANAS EM NYLONFIXADAS POR
REBITES COM ROSCA CONEXA. COM FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE OU SIMILAR SENDO COM SISTEMA
ARTICULADO CONTENDO 2 CHAVES. POSSUIR PUXADORES EM POLIESTIRENO TIPO CONCHA. DEVE POSSUIR AS
SEGUINTE MEDIDAS TOTAIS (PXLX): (1200MMX1000MM) X (600MMX400MM) X 750MM COM
Quantidade: 6 Valor Unit.: 1.400,00 Valor Total: 8.400,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA -	048 08.458.279/0001-63	460.376,76	420.000,00	Sim
2 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	017 40.876.269/0001-50	460.376,76	460.376,76	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Item: 2	Unidade: UND	Marca: MONDIAL	Modelo:
Descrição: LIQUIDIFICADOR DE USO DOMESTICO ESPECIFICAÇÃO : CONFECCIONADO TOTALMENTE EM PLÁSTICO; Nº DE VELOCIDADES: 4; FUNÇÃO AUTOLIMPEZA; LÂMINAS EM AÇO INOX; GUARDA-FIO COM ENCAIXE PARA PLUGUE; COPO EM SAN CRISTAL COM CAPACIDADE TOTAL DO COPO (LITROS): 1,5; POTÊNCIA (W): 500; POSSUIR FILTRO; FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE, NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DOS MESMOS, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO. COM DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.			
Quantidade: 43		Valor Unit.: 160,00	Valor Total: 6.880,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MIDEA	Modelo:
Descrição: MICRO-ONDAS 20 LITROS ESPECIFICAÇÃO : CAPACIDADE MÍNIMA: 20 LITROS; POSSUIR DISPLAY DIGITAL; POSSUIR NO MÍNIMO 10 NÍVEIS DE POTÊNCIA; POSSUIR CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A; POTÊNCIA MÍNIMA: 700W; COR: BRANCO; TENSÃO: 220 VOLTS, GARANTIA: 12 MESES.			
Quantidade: 14		Valor Unit.: 720,00	Valor Total: 10.080,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: MONDIAL	Modelo:
Descrição: SANDUICHEIRA GRILL, ESPECIFICAÇÃO : 800W DE POTÊNCIA, MÍNIMA, PREPARA SANDUÍCHES E GRELHADOS, GUARDA-FIO, FECHAMENTO INTERNO DA ARTICULAÇÃO, ACABAMENTO EM AÇO INOX, LÂMPADAS-PILOTO, TAMANHO GRANDE, DÚPLO, PLACA ANTIADERENTE, BASE ANTIDERRAPANTE, 220 VOLTS, GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO			
Quantidade: 17		Valor Unit.: 140,00	Valor Total: 2.380,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: ESMALTEC	Modelo:
Descrição: FREEZER HORIZONTAL COM 500 LITROS COM 02 TAMPAS ESPECIFICAÇÃO : COM CAPACIDADE PARA 500 LITROS OU SUPERIOR, COM 02 TAMPAS DE CHAPA COM ISOLAMENTO EM POLIURETANO RÍGIDO COM DOBRADIÇAS BALANCEADAS. GABINETE EXTERNO PINTADO A PÓ E INTERNO EM AÇO GALVANIZADO (COM PROTEÇÃO CROMATIZADA E CANTOS ARREDONDADOS E GRADE INTERNA; PUXADORES ANATÔMICOS; POSSUIR DRENO FRONTAL COM TAMPAS; GÁS R134A; SISTEMA DE RODÍZIOS SIMPLES ROTATIVOS, DÚPLO SISTEMA DE CONDENSADOR, ISOLAMENTO DE POLIURETANO COM MÍNIMO 58 MM DE ESPESSURA. GARANTIA DE NO MÍNIMO 01 ANO NO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO. TERMOSTATO AJUSTÁVEL DE DUPLA AÇÃO (CONSERVADOR E CONGELADOR) EXPOSTO NO PRÓPRIO FREEZER. TENSÃO 220 VOLTS.			
Quantidade: 27		Valor Unit.: 3.990,00	Valor Total: 107.730,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: CONSUL	Modelo:
Descrição: FRIGOBAR ESPECIFICAÇÃO : COM 120 LITROS DE CAPACIDADE, NA COR BRANCA, POSSUIR PRATELEIRAS INTERNAS COM COMPARTIMENTOS NA PORTA E UMA GAVETA INTERNA, DEGELO MANUAL; POSSUIR CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A; VOLTAGEM 220V. GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 1.690,00	Valor Total: 6.760,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: ESMALTEC	Modelo:
Descrição: FOGÃO DOMESTICO - TIPO DE FOGÃO: PISO; MATERIAL: CHAPA DE AÇO; MESA EM INOX; ESPECIFICAÇÃO : PUXADOR DE AÇO; TAMPAS DE VIDRO TEMPERADO; QUANTIDADE DE BOCAS: 4 (QUATRO); TIPO DE QUEIMADORES: 02 QUEIMADORES PEQUENOS 1,7 KW E 02 QUEIMADORES FAMÍLIA 2 KW; TIPO DE CHAMA: SIMPLES TIPO DE ACENDIMENTO MESA E FORNO: AUTOMÁTICO; POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO; GRADES FIXAS E BOTÕES REMOVÍVEIS; MESA SEM FURAÇÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA; POSSUIR DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA O FORNO; CAPACIDADE MÍNIMA DO FORNO: 56 LITROS; PRATELEIRAS: 01 FIXA;			
Quantidade: 27		Valor Unit.: 640,00	Valor Total: 17.280,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: BRASTEMP	Modelo:
Descrição: COOKTOP POR INDUÇÃO DE 04 BOCAS ESPECIFICAÇÃO : POTÊNCIA MÍNIMA: 7200W, NÍVEIS DE TEMPERATURA: 9 OU SUPERIOR, QUANTIDADE DE BOCAS: 04, FUNCIONAMENTO: GÁS, TECNOLOGIA DE COZIMENTO POR INDUÇÃO, POSSUIR MESA DE VITROCERÂMICA E COMANDOS DIGITAIS, POSSUIR TIMER DIGITAL, COR: INOX, VOLTAGEM: 220V. GARANTIA: 12 MESES			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 1.200,00	Valor Total: 2.400,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: ELECTROLUX	Modelo:
Descrição: FORNO DE EMBUTIR ELÉTRICO 80 LITROS ESPECIFICAÇÃO: TIPO DE FORNO: EMBUTIR E ELÉTRICO, CAPACIDADE: 80 LITROS, PAINEL: BLUE TOUCH, POTÊNCIA MÍNIMA DE 3000W, ABERTURA DA PORTA: FRONTAL COM VIDRO TRÍPLO, POSSUIR NO MÍNIMO 9 RECEITAS PRÉ PROGRAMADAS E 12 FUNÇÕES PRÉ-PROGRAMADAS, PRATELEIRAS REMOVÍVEIS, POSSUIR TRAVA DE SEGURANÇA COM TRAVA PAINEL, POSSUIR FUNÇÃO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO, TIMER, ALARME SONORO E BANDEJA DE RESÍDUOS, POSSUIR REVESTIMENTO EM ESMALTE ANTIADERENTE COM PROTEÇÃO ANTIADERENTE NO INTERIOR DO FORNO, COR: INOX, VOLTAGEM: 220 VOLTS, GARANTIA: 12 MESMES.			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 950,00	Valor Total: 2.850,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

30/06/2021 14:31:40 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA			
30/06/2021 14:32:00	LANCE	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME (PARTICIPANTE 089)	267.500,00
30/06/2021 14:32:24	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	267.000,00
30/06/2021 14:32:34	LANCE	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME (PARTICIPANTE 089)	266.900,00
30/06/2021 14:33:39	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	266.000,00
30/06/2021 14:34:00	LANCE	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME (PARTICIPANTE 089)	265.900,00
30/06/2021 14:34:03	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	266.800,00
30/06/2021 14:34:16	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	265.000,00
30/06/2021 14:34:25	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	265.500,00
30/06/2021 14:34:30	LANCE	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME (PARTICIPANTE 089)	264.900,00
30/06/2021 14:34:39	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	264.500,00
30/06/2021 14:35:01	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	264.700,00
30/06/2021 14:35:13	LANCE	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME (PARTICIPANTE 089)	264.000,00
30/06/2021 14:35:32	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	263.900,00
30/06/2021 14:35:43	LANCE	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME (PARTICIPANTE 089)	263.500,00
30/06/2021 14:35:58	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	263.000,00
30/06/2021 14:36:13	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	263.300,00
30/06/2021 14:36:26	LANCE	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME (PARTICIPANTE 089)	262.500,00
30/06/2021 14:36:49	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	262.000,00
30/06/2021 14:37:10	LANCE	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME (PARTICIPANTE 089)	260.000,00
30/06/2021 14:37:47	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	263.290,00
30/06/2021 14:38:24	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	259.900,00
30/06/2021 14:38:40	LANCE	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME (PARTICIPANTE 089)	259.000,00
30/06/2021 14:38:58	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	258.500,00
30/06/2021 14:39:17	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	258.990,00
30/06/2021 14:39:34	LANCE	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME (PARTICIPANTE 089)	258.000,00
30/06/2021 14:39:43	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	257.500,00
30/06/2021 14:40:04	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	257.999,90
30/06/2021 14:40:42	LANCE	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME (PARTICIPANTE 089)	257.000,00
30/06/2021 14:40:56	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	256.800,00
30/06/2021 14:41:08	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	256.999,90
30/06/2021 14:41:39	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	228.638,36
30/06/2021 14:41:40	LANCE	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME (PARTICIPANTE 089)	256.000,00
30/06/2021 14:42:13	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	255.900,00
30/06/2021 14:43:01	LANCE	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME (PARTICIPANTE 089)	255.890,00
30/06/2021 14:43:34	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	255.500,00
30/06/2021 14:43:51	LANCE	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME (PARTICIPANTE 089)	255.490,00
30/06/2021 14:44:09	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	255.000,00
30/06/2021 14:44:59	LANCE	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME (PARTICIPANTE 089)	254.900,00
30/06/2021 14:45:15	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	254.500,00
30/06/2021 14:45:44	LANCE	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME (PARTICIPANTE 089)	254.000,00
30/06/2021 14:46:04	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	253.500,00
30/06/2021 14:46:40	LANCE	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME (PARTICIPANTE 089)	253.000,00
30/06/2021 14:47:05	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	252.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE 03 - MÓVEIS DE AÇO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PANDIN	Modelo:
Descrição: ARMÁRIO ALTO FECHADO EM AÇO COM 02 PORTAS, TRANCA COM CHAVE E 05 DIVISÓRIAS. ESPECIFICAÇÃO : MEDIDAS: 1.95CM ALTURA X 0.90CM LARGURA X 0.40CM PROFUNDIDA COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #24 NORMALIZADA LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS, NO FUNDO, PRATELEIRAS E PORTAS; POSSUIR PORTAS COM DOBRADIÇAS SOLDADA ATRAVÉS DE SOLDA PONTO ELETRÔNICO-PNEUMÁTICO E PINO ANELADO REFORÇADO ZINCADO E FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM 2 CHAVES COM TRAVAMENTO DA PORTA NA PRATELEIRA FIXA CENTRAL; DEVEM SER PINTADAS COM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) NA COR CINZA; POSSUIR PUXADOR EMBUTIDO ESTAMPADO EM TODA PARTE VERTICAL DA PORTA COM ACABAMENTO EM PERFIL PVC NA COR CINZA; POSSUIR 4 PRATELEIRAS, SENDO 3 MÓVEIS COM OPÇÃO DE REGULAGEM POR CREMALHEIRAS DE 50 EM 50 MM EXPOSTA EM TODA LATERAL DO ARMÁRIO, E 1 FIXA, AMBAS COM REFORÇOS EM "ÔMEGA" NA HORIZONTAL EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) LAMINADA A FRIO COM 4 DOBRAS; POSSUIR KIT DE PÉS NIVELADORES REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO NA COR PRETO FIXADO AO ARMÁRIO ATRAVÉS DE 4 BUCHAS COM ROSCA INTERNA E 12 PARAFUSOS DE 13MM; PRODUTO MONTÁVEL ATRAVÉS DE SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA; PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONOMICA PARA COM A NR 17, POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANÁLISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS.			
Quantidade: 104		Valor Unit.: 1.100,00	Valor Total: 114.400,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PANDIN	Modelo:
Descrição: ARMÁRIO REGISTRADOR PARA PASTAS AZ CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) ESPECIFICAÇÃO : NORMALIZADA LAMINADA A FRIO NAS LATERAIS E EM GALVALUME CHAPA #26 NO FUNDO E DIVISORES; POSSUIR 4 (QUATRO) PRATELEIRAS FIXAS COM, AMBAS EM CHAPA DE AÇO #24 (0,60MM) NORMALIZADA LAMINADO A FRIO NAS MEDIDAS DE 30MM(A)X1000MM(L)X270MM(P) COM 6 DOBRAS EM SUA PROFUNDIDADE COM SUPORTE DE ATÉ 60 KG CADA. AS LATERAIS EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45MM) COM 1980MM(A) X 320MM(P) COM GARRAS PARA TRAVAMENTO DA PRATELEIRA INFERIOR TENDO EM SENTIDO HORIZONTAL 5; POSSUIR TRAVA SUPERIOR E INFERIOR CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO #20 COM SISTEMA DE ALAVANCA PARA TRAVAMENTO NAS LATERAIS. POSSUIR 45 DIVISORES EM CHAPA DE AÇO GALVALUME (AL+AN) #26(0,45MM) FORMANDO 50 VÃO LIVRES NAS MEDIDAS (A)X100MM(L)X300MM(P), COM DOBRA DE 360° EM CADA UMA DAS EXTREMIDADES. TODO O PRODUTO DEVE SER TRATADO PELO PROCESSO ANTICORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA HÍBRIDA) COM CAMADA DE 30 A 40 MÍCRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C COM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA ESMALTE SINTÉTICO COM CAMADA DE 30 A 40 MÍCRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 120 °C. ESSE PRODUTO DEVE SER MONTÁVEL UTILIZANDO SISTEMA DE TRAVAS, ALAVANCA E UNHA, DESENVOLVIDAS EM ALTAS TECNOLOGIAS DE ESTAMPAGEM, NÃO HAVENDO NECESSIDADE DE UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS. O ARMÁRIO DEVE TER AS SEGUINTE MEDIDAS: 200X1100X330 CM (AXLXP) COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONOMICA PARA COM A NR 17, POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, AANÁLISE E CONCLUSÃO			
Quantidade: 70		Valor Unit.: 1.673,00	Valor Total: 117.110,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Item: 7	Unidade: UND	Marca: PANDIN	Modelo:
Descrição: ROUPEIRO DE AÇO - 04 CORPOS E 16 PORTAS; COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: ESPECIFICAÇÃO : SENDO 04 CORPOS E 16 PORTAS COM FECHADURA PRÓPRIA; COM TRAVAS INVESTIDAS TIPO UNHA DE GATO O QUE DISPENSA A UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS, POSSUI 4 VÃO COM 4 PORTAS EM AÇO SOBREPOSTAS EM CADA VÃO COM ENCAIXE TOTAL PARA DENTRO DO VÃO. FECHAMENTO ATRAVÉS DE FECHADURA TIPO YALE. VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO EM CADA PORTA. DEVE POSSUIR DOIS CABIDES EM CADA VÃO; PÉS REMOVÍVEIS EM POLIPROPILENO DE ALTO IMPACTO. POSSIBILIDADE DE MONTAGEM EM SÉRIE EM VÁRIOS VÃOS CONTÍNUOS. ACABAMENTO: CORPO TRATADO PELO PROCESSO ANTICORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA EPÓXI) COM CAMADA DE 30 A 40 MÍCRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C NA COR CINZA CRISTAL E AS PORTAS EM PINTURA ELETROSTÁTICA LÍQUIDA (ESMALTE SINTÉTICO) COM CAMADA DE 30 A 40 MÍCRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 120 °C, NA COR A DEFINIR. DIMENSÕES: 1930X1380X400MM (AXLXP) A MONTAGEM DO MÓVEL É REALIZADA ATRAVÉS DO SISTEMA MINIFIX, QUE PERMITE MONTAGENS E DESMONTAGENS SUCESSIVAS, MANTENDO A RIGIDEZ, ESTABILIDADE E ACABAMENTO DO MÓVEL, ELIMINANDO A APARÊNCIA DE PARAFUSOS. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17, POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANÁLISE E CONCLUSÃO, DATA E VALIDADE. SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE QUE NÃO APRESENTÁ-LOS.			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 2.510,00	Valor Total: 37.650,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: PANDIN	Modelo:
Descrição: MAPOTECA COM 10 GAVETAS PARA MAPAS OU PROJETOS ESPECIFICAÇÃO : COM FORMATO ATÉ PAPEL (A-1) NA HORIZONTAL, SISTEMA DE TRAVAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS, DESLIZAMENTO SOBRE CARRINHO TELESCÓPIO DE 1.10MM COM 18 PARES DE ROLETES, FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE, COM CHAVES EM DUPLICATAS, 01 PUXADORES EM POLIETILENO DE ALTO IMPACTO DE SOBREPOR PERSONALIZADOS, 01 (UMA) PORTA ETIQUETA ESTAMPADA EM CADA GAVETA DO LADO ESQUERDO, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO # 22 (0,90MM), MEDINDO 1220MM(A)X1204MM(L)X770MM(P). ACABAMENTO: CORPO TRATADO PELO PROCESSO ANTICORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA EPÓXI) COM CAMADA DE 30 A 40 MÍCRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240 °C NA COR CINZA CRISTAL. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17, POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANÁLISE E CONCLUSÃO			
Quantidade: 7		Valor Unit.: 2.890,00	Valor Total: 20.230,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: PANDIN	Modelo:
Descrição: MAPOTECA COM 5 GAVETAS PARA MAPAS OU PROJETOS ESPECIFICAÇÃO : COM FORMATO ATÉ PAPEL (A-1) NA HORIZONTAL, SISTEMA DE TRAVAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS, DESLIZAMENTO SOBRE CARRINHO TELESCÓPIO DE 1.10MM COM 18 PARES DE ROLETES, FECHADURA CILÍNDRICA TIPO YALE, COM CHAVES EM DUPLICATAS, 01 PUXADORES EM POLIETILENO DE SOBREPOR PERSONALIZADOS, 01 (UM) PORTA ETIQUETA ESTAMPADA EM CADA GAVETA DO LADO ESQUERDO, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO # 22 (0,90MM), PÉS: CONFECCIONADOS EM TUBOS COM PONTEIRA PLÁSTICA ACOPLADO AO CORPO DO PRODUTOS POR ENCAIXE A UMA BASE TRIANGULAR FIXADA. DIMENSÕES: 700MM(A)X1200MM(L)X770MM(P). PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO DE LAUDO DE CONFORMIDADE ERGONÔMICA PARA COM A NR 17, POR PROFISSIONAL DE ERGONOMIA CERTIFICADO PELA ABERGO COM VALIDADE A VENCER, EM PAPEL TIMBRADO DO PROFISSIONAL QUE FAZ A ANÁLISE, EMITE E ASSINA O LAUDO, COM FOTO DO PRODUTO E SUA DESCRIÇÃO TÉCNICA EM DOCUMENTO DO FABRICANTE, MENÇÃO A NORMA NR-17, ANÁLISE E CONCLUSÃO			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 2.201,00	Valor Total: 22.010,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

07/07/2021 16:18:27 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

29/07/2021 10:25:30 ADJUDICADO

LOTE 4 - ADJUDICADO
LOTE 04 - EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
Item: 1	Unidade: UND	Marca: FRAHM	Modelo:
Descrição: CAIXA DE SOM AMPLIFICADA GRANDE 800W -- ENTRADAS DE ENERGIA: 90-240V CA; AMPLIFICADOR CLASSE AB; EQUALIZADOR: 2 VIAS; POSSUIR NO MINIMO 2 CANAIS INDEPENDENTES; TERMINAIS DE ENTRADA: CARTÃO DE MEMÓRIA, PORTA USB, ENTRADA AUXILIAR DE 3,5 MM, IPHONE /DVD /TV /SMARTPHONE /MICROFONE /CAVAQUINHO / TECLADO/VIOLÃO COM CONTROLE DE VOLUME; CONECTIVIDADE SEM FIO: TECNOLOGIA BLUETOOTH; TRANSDUTORES: WOOFER DE 10" E TWETER 2 1/2"; POTÊNCIA 100W RMS; POSSUIR RÁDIO FM E APLICATIVO PARA ACESSO NO SMARTPHONE; ACOMPANHAR CONTROLE REMOTO; GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.			
Quantidade: 24		Valor Unit.: 676,00	Valor Total: 16.224,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: FRAHM	Modelo:
Descrição: CAIXA DE SOM ATIVA 12' USB ESPECIFICAÇÃO : COM ENTRADA RCA, 3000 WATTS COM PEDESTAL			
Quantidade: 22		Valor Unit.: 1.913,00	Valor Total: 42.086,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: AMW	Modelo:
Descrição: MESA DE SOM 12 CANAIS MONO DE ENTRADA (XLR/P10) ESPECIFICAÇÃO : AUX E EFX SEND, EFEITOS 24BIT/40KHZ COM DIVERSOS TIPOS DE REVERBS E DELAYS, SENSIBILIDADE: -60DBM (XLR) E -40DBM (P10), LED DE CLIP POR CANAL, ENTRADA E SAÍDA RCA (TAPE), SAÍDA MASTER BALANCEADA XLR, SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO COM 220OHMS, USB IN (MP3 PLAYER) INTEGRADO, ALIMENTAÇÃO: 110 A 220V (BIVOLT).			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 1.350,00	Valor Total: 8.100,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: ASK	Modelo:
Descrição: PEDESTAL PARA MICROFONE PSU0152 TIPO GARRAFA + SUPORTE CACHIMBO			
Quantidade: 15		Valor Unit.: 177,00	Valor Total: 2.655,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: LYCO	Modelo:
Descrição: MICROFONE COM FIO E CABO - ESPECIFICAÇÃO : COM CORPO EM RESINA TERMO RESISTENTE COM ACABAMENTO NA COR PRATA; GLOBO EM TELA DE AÇO COM ACABAMENTO NA COR PRATA; CHAVE ON-OFF NO CORPO; CONECTOR XLR 3 PINOS; CÁPSULA DINÂMICA COM IMÃ DE NEODÍMIO; RESPOSTA DE FREQUÊNCIAS : 50HZ A 12 KHZ; IMPEDÂNCIA: 600 OHM; SENSIBILIDADE A 1 KHZ: -49DB (0DB = 1V/PA); DIAGRAMA POLAR: UNIDIRECIONAL CARDÍOIDE; ACOMPANHA CABO DE ÁUDIO DE 5 METROS (XLR 3 PINOS / P10); GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES			
Quantidade: 27		Valor Unit.: 191,00	Valor Total: 5.157,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: LYCO	Modelo:
Descrição: KIT COM 02 MICROFONE SEM FIO ESPECIFICAÇÃO : COR: PRETO; TIPO: CARDÍOIDE; RESPOSTA FREQUÊNCIA: 50HZ ~ 20KHZ; SENSIBILIDADE: 102DBM; MODULAÇÃO: FM; RELAÇÃO S/N: >110DB; VOLTAGEM: BIVOLT; ACOMPANHAR 2 (DOIS) MICROFONES; MICROFONE A: 740MHZ E MICROFONE B: 792MHZ; CANAL: 16X2=32; DISTÂNCIA DE OPERAÇÃO: 60 ~ 100M; DISTRORÇÃO HARMÔNICA: =0,5%; FAIXA DINÂMICA: =110DB; FAIXA DE TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: -10°C ~ +50°C (14°F ~ 122°F) - SENSIBILIDADE: 102DBM; RELAÇÃO SINAL/RUÍDO: =110DB; REQUISITO DE ENERGIA: 2X BATERIAS ALCALINAS AA (PARA CADA MICROFONE); POSSUIR CERTIFICAÇÃO ANATEL. GARANTIA: 12 MESES			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 910,00	Valor Total: 18.200,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: JBL	Modelo:
Descrição: CAIXA ACÚSTICA ATIVA 18" 800W ESPECIFICAÇÃO :- TIPO DE SISTEMA SUBWOOFER SELF POWERED 18" POTÊNCIA MÁXIMA SPL: 134DB (PICO) FAIXA DE FREQUÊNCIA (-10DB): 30HZ ~ 103HZ ENTRADA: 2X CONECTORES COMBINADOS XLR/1/4" (BALANCEADOS) LIMITE DE INDICADORES DE SINAL: O LED AMARELO INDICA QUE A SAÍDA MÁXIMA FOI ATINGIDA E O LIMITADOR DSP ESTÁ AGINDO SINAL: LED VERDE INDICA SINAL PRESENTE PODER: AZUL INDICA QUE O SISTEMA POSSUI ENERGIA E ESTÁ PRONTO CONTROLE DINÂMICO (ENTRADA) DBX TIPO IV # CIRCUITO LIMITADOR SYSTEM LOW PASS 80HZ DESIGN AMPLIFICADOR CLASSE-D ALTAMENTE EFICIENTE CLASSIFICAÇÃO DE ENERGIA: 1500W TRANSPORTE: 2X ALÇAS MOLDADAS POR INJEÇÃO COM COPO DE APOIO GRILLE EM PÓ REVESTIDO, OBSIDIANA, AÇO PERFURADO DE CALIBRE 16 COM SUPORTE DE COBRE PRETO ACÚSTICO E TRANSPARENTE ALTO FALANTES: 18" POTÊNCIA: 800W IMPEDÂNCIA: ENTRADA: 20KOHMS (BALANCEADO) RESPOSTA FREQUÊNCIA: 35HZ ~ 87HZ (+ 3DB) SENSIBILIDADE: 134DB SPL (PICO) ACABAMENTO: DURO DA OBSIDIANA DURAFLEX ALIMENTAÇÃO: 100-240VAC - 50/60HZ COR: PRETO GARANTIA: 12 MESES			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 2.042,80	Valor Total: 10.214,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

07/07/2021 16:19:35 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

29/07/2021 10:25:32 ADJUDICADO

LOTE 5 - ADJUDICADO
LOTE 05 - EQUIPAMENTOS DE VÍDEO E COMUNICAÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PHILCO	Modelo:
Descrição: SMART TV 42" LED - IMAGEM: RESOLUÇÃO: 1366 X 768, FORMATO TELA: 16:9, ÂNGULO DE ESPECIFICAÇÃO : VISÃO: 1780 X 178; ÁUDIO: POTÊNCIA: 20W RMS; FUNÇÃO INFINITE SURROUND SYSTEM, MUTE, DOLBY DIGITAL DECODER; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ALIMENTAÇÃO: 100-240VAC 50-60HZ, SISTEMA DE CORES: PAL-M / N / NTSC/ISDB-TB; IDIOMAS: PORTUGUÊS, INGLÊS E ESPANHOL; CONEXÕES: - ENTRADA ÁUDIO E VÍDEO: 1X, ENTRADA USB 2.0: 1X, ENTRADAS HDMI: 2X, ENTRADA S/PDIF: 1X, ENTRADA RF (DIGITAL E ANALÓGICO): 1X ENTRADA RJ 45 (LAN): 1X; COMPATIBILIDADE PARA SUPORTE PARA PAREDE; CABO DE ALIMENTAÇÃO. COM 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.			
Quantidade: 41		Valor Unit.: 2.700,00	Valor Total: 110.700,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PHILCO	Modelo:
Descrição: TELEVISOR DE 55" POLEGADAS - IMAGEM, RESOLUÇÃO 55", FORMATO DA TELA PLANA LED ESPECIFICAÇÃO : IMAGEM: RESOLUÇÃO MINIMA: 3840 X 2160, FORMATO TELA: 16:9, ÂNGULO DE VISÃO: 170 X 170; ÁUDIO: POTÊNCIA: 20W RMS; FUNÇÃO INFINITE SURROUND SYSTEM, MUTE, DOLBY DIGITAL DECODER; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: RECEPTOR DTV INTEGRADO; POSSUIR FUNÇÃO MUDIACAST; ALIMENTAÇÃO: 100-240VAC 50-60HZ, SISTEMA DE CORES: PAL-M / N / NTSC/ISDB-TB; IDIOMAS: PORTUGUÊS, INGLÊS E ESPANHOL; CONEXÕES: - ENTRADA ÁUDIO E VÍDEO: 1X, ENTRADA USB 2.0: 2X, ENTRADAS HDMI: 3X, RJ 45 (LAN): 1X; COMPATIBILIDADE PARA SUPORTE PARA PAREDE; CABO DE ALIMENTAÇÃO. COM 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 4.798,25	Valor Total: 19.193,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: ELG	Modelo:
Descrição: SUPORTE UNIVERSAL PARA TV LCD ESPECIFICAÇÃO: SUPORTE UNIVERSAL PARA TV LCD DE ESPECIFICAÇÃO : 19" A 70", CONFECCIONADO EM CHAPA, COR PRETA, LARGURA AJUSTÁVEL, SUPORTA ATÉ 100KG.			
Quantidade: 48		Valor Unit.: 140,00	Valor Total: 6.720,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: INTELBRAS	Modelo:
Descrição: APARELHO TELEFÔNICO - ESPECIFICAÇÃO: APARELHO DE TELEFONE COM FIO, 3 AJUSTES DE ESPECIFICAÇÃO : VOLUME, DISCAGEM: PULSO E TOM, TECLAS: REDISCAR, MUDO E FLASH. COMPOSTO DE 01 APARELHO DE TELEFONE, 01 MONO FONE, 01 CORDÃO ESPIRAL, 01 CORDÃO TELEFÔNICO, 01 MANUAL DO USUÁRIO.			
Quantidade: 9		Valor Unit.: 85,00	Valor Total: 765,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: SONY	Modelo:
Descrição: CÂMERA FOTOGRAFICA DIGITAL SEMI PROFISSIONAL 20.1 - ESPECIFICAÇÃO: CÂMERA ESPECIFICAÇÃO : DIGITAL, MONITOR/DISPLAY 3.0" - LCD TFT - CLEAR PHOTO LCD - 460K DOTS, RESOLUÇÃO EM MEGAPIXELS (MP) 20.1MP, MEMÓRIA EXPANSÍVEL POR CARTÕES DE MEMÓRIA, CARTÕES DE MEMÓRIA COMPATÍVEIS SD, SENSOR SUPER HAD CCD, ZOOM ÓPTICO 35X, ZOOM DIGITAL 70X, LENTES FIXAS, ALCANCE DO FLASH ISO AUTO: APROX. 0.4 - APROX. 6.8M, ALIMENTAÇÃO: TIPO DE BATERIA, 4 PILHAS AA, RECURSOS DE VÍDEO: HD (1280 X 720 FINE) / HD (1280 X 720 STANDARD) / VGA (640 X 480), MODOS DE CENA: 11 MODOS DISPONÍVEIS, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: CÂMERA (1); PILHAS ALCALINAS AA (4); CABO USB; ALÇA PARA TRANSPORTE; TAMPA DALENTE OBJETIVA; CORDÃO PARA A TAMPA DALENTE; CARTÃO DE MEMÓRIA 8GB, GARANTIA DO FABRICANTE: 12 MESES.			
Quantidade: 16		Valor Unit.: 3.650,00	Valor Total: 58.400,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: GOLDENTEC	Modelo:
Descrição: DATA SHOW ESPECIFICAÇÕES: MULTIMÍDIA, ESPECIFICAÇÃO : DATA SHOW 3.500 LUMENS WXGA - ESPECIFICAÇÕES: DATA SHOW MULTIMÍDIA TIPO PROJETOR; 16 MILHÕES DE CORES OU SUPERIOR; POTÊNCIA DO AUTO FALANTE: 3W X 2; PROCESSADOR MIPS; TECNOLOGIA: TFT; TELA: 4:3 / 16:9; LÂMPADA: LED; RESOLUÇÃO: WXGA - 1920 X 1080 FULL HD; CONEXÕES: 2X HDMI, AV INPUT (RCA), LINE OUT (P2), VGA E 2XUSB; CONTRASTE: 2000:1; TAMANHO DA PROJEÇÃO: ATÉ 170 POLEGADAS; AJUSTE DE FOCO: MANUAL; ACOMPANHA ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO, CABO DE FORÇA, CABO AV E MANUAL DE INSTRUÇÕES; GARANTIA DO FABRICANTE: 12 MESES.			
Quantidade: 26		Valor Unit.: 2.980,00	Valor Total: 77.480,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

30/06/2021 14:42:39	HABILITAÇÃO		
30/06/2021 15:26:52	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 063)	339.490,32
07/07/2021 10:20:28	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
RILAMI FERREIRA DA SILVA inabilitado. Motivo: encontra-se INABILITADA, por não ter cumprido com todas as exigências do Edital. Não apresentou Catálogo ou Folders para o referido lote.			
07/07/2021 10:20:28	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME			
07/07/2021 11:12:43	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Vamos melhorar os valores? visto o princípio da economicidade, mas deixando nos moldes da empresa ser capaz de fazer a entrega.			
07/07/2021 11:24:47	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	330.000,00
07/07/2021 11:27:30	MENSAGEM	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	
Prezado Pregoeiro, Bom Dia! Refizemos o custo, e lhe ofertamos um melhor valor.			
07/07/2021 11:33:58	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
07/07/2021 11:48:59	EM ADJUDICAÇÃO		
07/07/2021 16:20:44	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
29/07/2021 10:25:33	ADJUDICADO		

LOTE 6 - ADJUDICADO
LOTE 06 - EQUIPAMENTOS DE IMPRESSÃO, SCANNER E DUPLICADOR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: RICOH	Modelo:	
Descrição: DUPLICADOR A4 DIGITAL ESPECIFICAÇÃO : -VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE ATÉ 90 PÁGINAS POR MINUTO;BANDEJA DE PAPEL COM ALIMENTAÇÃO E SAÍDA PARA ATÉ 500 FOLHAS;PERMITIR O USO DE PAPEL DE 50 A 100G/M2; CONECTIVIDADE USB A UM PC; POSSUIR 3 NÍVEIS DE AUMENTO, 4 NÍVEIS DE REDUÇÃO E 3 MEMÓRIAS DE PROGRAMA DE IMPRESSÃO; POSSIBILIDADE DE IMPRESSÃO COLORIDA, PAINEL DO USUÁRIO COM CONTROLE DE BASE AUTOMÁTICO, PROCESSO AUTOMÁTICO, HIBERNAÇÃO AUTOMÁTICA, CONFIDENCIAL, AJUSTE DE PRESSÃO DO ALIMENTADOR DE PAPEL, PROGRAMA DE IMPRESSÃO. GARANTIA: 12 MESES				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 13.700,00		Valor Total: 274.000,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: EPSON	Modelo:	
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COLORIDA. COM TANQUE DE TINTA, WIFI ESPECIFICAÇÃO : 100% SEM CARTUCHOS. VOLTAGEM BIVOLT. FUNÇÕES WIRELESS, IMPRIME, COPIA, DIGITALIZA. CONSUMO DE ENERGIA (KW/H) 11,0W EM OPERAÇÃO E 1,3W EM REPOUSO. CAPACIDADE DA BANDEJA 100 FOLHAS. RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO (EM PRETO) 5760 X 1440 DPI. RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO (EM CORES) 5760 X 1440 DPI. IMPRIME ATÉ 7.500 PÁGINAS COLORIDAS OU 4.500 PÁGINAS EM PRETO. PAPEIS SUPORTADOS COMUM, PAPEIS ESPECIAIS (PAPEL MATTE, GLOSSY, SEMI GLOSSY, HIGH QUALITY INKJET PAPER). REFERÊNCIA L395. VOLTAGEM BIVOLT. GARANTIA 12 MESES. COM TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO MICROPIEZO.				
Quantidade: 7		Valor Unit.: 1.790,00		Valor Total: 12.530,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: XEROX	Modelo:	
Descrição: IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA ESPECIFICAÇÃO : : TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO LASER; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 30 PPM; VELOCIDADE DO PROCESSADOR 300 MHZ; MEMÓRIA PADRÃO 128 MB MEMÓRIA; POSSUIR IMPRESSÃO FRENTE E VERSO (DUPLEX) AUTOMÁTICO; POSSUIR INTERFACE DE COMUNICAÇÃO ATRAVÉS DE REDE 10/100 ; POSSUI CICLO MENSAL MÍNIMO DE 30.000 PÁGINAS MÊS; CAPACIDADE PADRÃO DA BANDEJA DE PAPEL DE 250 FOLHAS E BANDEJA MULTIUSO DE 50 FOLHAS; CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL 50 FOLHAS (DE FACE PARA BAIXO); TAMANHOS DO PAPEL: A4, CARTA; POSSUIR ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE PAPEL DE 35 FOLHAS; PERMITIR A UTILIZAÇÃO DE TIRAR CÓPIA NO MODO DUPLEX AUTOMÁTICA; PERMITIR DIGITALIZAÇÃO COLOR E MONO; POSSUIR FUNÇÃO DE FAX DOM 33,6KBPS; GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 2.090,00		Valor Total: 8.360,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: CANON	Modelo:	
Descrição: SCANNER PROFISSIONAL DE DOCUMENTOS COM RESOLUÇÃO ÓTICA DE 600DPI; ESPECIFICAÇÃO : VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO DE ATÉ 120 IPM; POSSUIR VISOR DISPLAY PARA MAIS INFORMAÇÕES; ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS PARA 100 FOLHAS; POSSUIR FUNÇÃO DUPLEX; PROFUNDIDADE DE CORES: 24BITS; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: 220V; GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES				
Quantidade: 7		Valor Unit.: 4.700,00		Valor Total: 32.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

07/07/2021 10:21:14 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA inabilitado. Motivo: encontra-se INABILITADA, por não ter cumprido com todas as exigências do Edital. A empresa não tem CNAE específico para a presente licitação, não apresentou Atestados de Comprovação de aptidão para desempenho de atividade pertinente e compatível com o objeto da presente licitação e não apresentou Catálogo ou Folders para o referido lote.

07/07/2021 10:21:14 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

07/07/2021 11:13:11 MENSAGEM PREGOEIRO

Vamos melhorar os valores? visto o princípio da economicidade, mas deixando nos moldes da empresa ser capaz de fazer a entrega.

07/07/2021 11:25:21 LANCE MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE) 350.000,00

07/07/2021 11:27:39 MENSAGEM MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

Prezado Pregoeiro, Bom Dia! Refizemos o custo, e lhe ofertamos um melhor valor.

07/07/2021 11:33:58 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

07/07/2021 11:48:59 EM ADJUDICAÇÃO

07/07/2021 16:21:38 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

29/07/2021 10:25:35 ADJUDICADO

LOTE 7 - ADJUDICADO
LOTE 07 - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGÉTICOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Valor Total:
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BMI	Modelo:	
Descrição: TRANSFORMADOR DE ENERGIA 110/220 DE 1050VA; COMPOSIÇÃO ALUMÍNIO/PLÁSTICO, ESPECIFICAÇÃO : POSSUIR BOBINA COM FIO DE COBRE;				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 174,00		Valor Total: 5.220,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: BMI	Modelo:	
Descrição: TRANSFORMADOR DE ENERGIA 110/220 DE 2000VA; COMPOSIÇÃO ALUMÍNIO/PLÁSTICO ESPECIFICAÇÃO : ESPECIFICAÇÃO : POSSUIR BOBINA COM FIO DE COBRE;				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 284,00		Valor Total: 8.520,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: APC	Modelo:	
Descrição: TRANSFORMADOR ISOLADOR PARA RACK; ESPECIFICAÇÃO : POSSUIR TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA 208V, 230V, 240V; FREQUÊNCIA DE ENTRADA 45 - 65 HZ; CAPACIDADE DE CARGA 10000VA; TIPO DE CONEXÃO DE ENTRADA HARD WIRE 3-WIRE (2PH + G), (1PH+N+G); CORRENTE DE ENTRADA MÁXIMA POR FASE 60 A; TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA 120V, 208V, 240V; CONEXÕES DE SAÍDA: 02 (DUAS) HARD WIRE 3-WIRE (2PH + G); 02 (DUAS) NEMA L14-30R; 02 (DUAS) NEMA L5-20R; POSSUIR 04 TOMADAS ENERGIZADAS; TER COMPATIBILIDADE PARA RACK DE ATÉ 4U; GARANTIA PADRÃO REPARO OU SUBSTITUIÇÃO POR 2 ANOS;				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 6.895,50		Valor Total: 27.582,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: TS SHARA	Modelo:	
Descrição: ESTABILIZADOR DE TENSÃO, POTENCIA REAL 1500 VA, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE ENTRADA ESPECIFICAÇÃO : 220V, TENSÃO DE SAÍDA 110V; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BANDA LARGA DE TENSÃO: ESTABILIZA TENSÃO MESMO EM REDES ELÉTRICAS COM TENSÃO MUITO BAIXA (89,1V) OU MUITO ALTA (264V); PROTEGE CONTRA SOB TENSÃO, SOBRE TENSÃO, SOBRECARGA, SOBREAQUECIMENTO, CURTOS-CIRCUITOS E SURTOS DE TENSÃO; PROTEGE LINHA TELEFÔNICA CONTRA PICOS E SURTOS; TRANSFORMA 220V EM 115V; MICROPROCESSADO: IDENTIFICA E CORRIGE, EM MILISSEGUNDOS, AS FALHAS DA REDE ELÉTRICA; POSSUIR PORTA USB PARA CARREGAR QUALQUER DISPOSITIVO; FILTRA RUÍDOS DA REDE ELÉTRICA; EVITA DESLIGAMENTOS ACIDENTAIS - CHAVE LIGA/DESLIGA EMBUTIDA; POSSUIR 6 TOMADAS TIPO NBR14136; ENTRADA COM FREQUÊNCIA DE ENTRADA: 60 HZ; COMPRIMENTO APROXIMADO DO CABO DE 1 METRO; PESO MÁXIMO: 4 KG; COR: PRETO; POTÊNCIA: 1500W; GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.				
Quantidade: 93		Valor Unit.: 530,00		Valor Total: 49.290,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: TS SHARA	Modelo:	
Descrição: NOBREAK POTÊNCIA REAL DE 2000VA; TENSÃO NOMINAL E ENTRADA: BIVOLT AUTOMÁTICO; ESPECIFICAÇÃO : TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA: 115V; FORMA DE ONDA: SENOIDAL; FREQUÊNCIA: 60HZ; BATERIA INTERNA SELADA CHUMBO ÁCIDO; TOMADA PARA BANCO DE BATERIA EXTERNA; SINCRONISMO COM REDE; PROTEÇÃO ELETRÔNICA CONTRA SOBRECARGA; PROTEÇÃO DE SOBRE CORRENTE; PROTEÇÃO CONTRA SOB TENSÃO E SOBRE TENSÃO; FILTRO DE LINHA; NÚMERO DE TOMADAS: 6 + BARRA SINDAL; INDICADORES VISUAIS: REDE, INVERSOR E BATERIA; SOFTWARE DE COMUNICAÇÃO/GERENCIAMENTO INCLUSO; GARANTIA: 2 ANOS E 1 ANO PARA AS BATERIAS.				
Quantidade: 32		Valor Unit.: 2.580,00		Valor Total: 82.560,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

07/07/2021 10:22:12 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA inabilitado. Motivo: encontra-se INABILITADA, por não ter cumprido com todas as exigências do Edital. A empresa não tem CNAE específico para a presente licitação, não apresentou Atestados de Comprovação de aptidão para desempenho de atividade pertinente e compatível com o objeto da presente licitação e não apresentou Catálogo ou Folders para o referido lote.

07/07/2021 10:22:12 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

07/07/2021 11:13:33 MENSAGEM PREGOEIRO
Vamos melhorar os valores? visto o princípio da economicidade, mas deixando nos moldes da empresa ser capaz de fazer a entrega.

07/07/2021 11:25:48 LANCE MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE 330.000,00

07/07/2021 11:27:48 MENSAGEM MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
Prezado Pregoeiro, Bom Dia! Refizemos o custo, e lhe ofertamos um melhor valor.

07/07/2021 11:33:58 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

07/07/2021 11:49:00 EM ADJUDICAÇÃO

07/07/2021 16:22:40 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.

29/07/2021 10:25:35 ADJUDICADO

LOTE 8 - ADJUDICADO
LOTE 08 - EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: GOLDENTEC	Modelo:
Descrição: MICROCOMPUTADOR PROFISSIONAL DESKTOP TIPO 1 ESPECIFICAÇÃO : COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA: PROCESSADOR I7 COM 3.4 GHZ E NO MÍNIMO 8 MB DE CACHE; UNIDADE DE DISCO RÍGIDO (HD) INTERNO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1000 GB COM VELOCIDADE DE 7200 RPM SATA III 3,5"; MEMÓRIA RAM TIPO DDR4 COM NO MÍNIMO 8 (OITO) GBYTE DE 2133 MHZ, COM POSSIBILIDADE DE IMPLEMENTAÇÃO DA TECNOLOGIA DUAL CHANNEL E EXPANSÃO PARA ATÉ 64 (SESENTA E QUATRO) GBYTE; POSSUIR QUATRO SLOT DIMM; UMA UNIDADE DE DVD-RW INTERNA, COMPATÍVEL COM TODOS PADRÕES DE MÍDIA (DVD+R/RW, DOUBLE LAYER, CD-R/RW; PLACA MÃE DEVERÁ SER PROJETADA E DESENVOLVIDA SOB ORIENTAÇÃO DO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OFERTADO E DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO QUATRO INTERFACE TIPO SERIAL ATA II DE 6.0 GIGABYTES/SEGUNDO OU SUPERIOR, QUE PERMITA GERENCIAR AS UNIDADES DE DISCO RÍGIDO, UNIDADE LEITORA DE MÍDIA ÓPTICA E OUTROS COMPONENTES QUE PODERÃO VIR A SER INSTALADOS; POSSUIR NO MÍNIMO 10 (DEZ) PORTAS USB SENDO 06 (SEIS) 3.0 E 04 (QUATRO) 2.0; POSSUIR UMA PCI EXPRESS 1X, UMA PCI EXPRESS 16X; UMA PCI NORMAL (ANTIGA); UMA LINE OUT (ÁUDIO E FONE DE OUVIDO), UMA LINE IN (MICROFONE); UMA VGA, UMA HDMI, UMA DVI (SAÍDA); DUAS PS/2, UMA RJ-45; POSSUIR PLACA DE VÍDEO; POSSUIR QUATRO SLOTS DE MEMÓRIA DDR4 COM SUPORTE PARA ATÉ 64GB DE 2133 MHZ DUAL CHANNEL; REDE GIGABIT: 10/100/1000; GABINETE SLIM, REVERSÍVEL COM TECNOLOGIA TOOL LESS (POSSIBILITA ACESSO AOS COMPONENTES INTERNOS TIPO HD, UNIDADE DE DVD, PLACAS PCI E MEMORA SEM NECESSIDADE DE FERRAMENTAS E PARAFUSOS), COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 200 W DE PCF ATIVO DE 80% DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA; POSSUIR EM SUA PARTE FRONTAL 4 USB E ÁUDIO FRONTAL, POSSUIR OS SEGUINTES ITENS DE SEGURANÇA: CHIP DE CRIPTOGRAFIA TPM 2.0, ABERTURA PARA TRAVA TIPO KENSINGTON, ANILHA PARA CADEADO E SENSOR DE INTRUSÃO QUE PROTEGE CONTRA VIOLAÇÃO DO HARDWARE; O COMPUTADOR DEVE ACOMPANHAR TECLADO PADRÃO ABNT-2, COM TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE "Ç"; COM NO MÍNIMO 104 TECLAS; POSSUIR MOUSE COM CONECTOR PADRÃO USB 2.0; ACOMPANHAR CABOS, GUIA RÁPIDO DE INSTALAÇÃO, LICENÇA ORIGINAL MICROSOFT WINDOWS 8 PROFISSIONAL INSTALADA COM SELO DE AUTENTICIDADE FIXADO NO GABINETE, OFFICE TRIAL E ANTIVÍRUS GRÁTIS POR 1 ANO. POSSUIR AS SEGUINTES CERTIFICAÇÕES: COMPATIBILIDADE ELETROMAGNÉTICA: IEC 61000, E CISPR24; SEGURANÇA DO USUÁRIO: IEC 60950; DE RUÍDO: ISO 7779 E 9296; E DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: 80PLUS; GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVER			
Quantidade: 43		Valor Unit.: 4.770,00	Valor Total: 205.110,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Item: 4	Unidade: UND	Marca: POSITIVO	Modelo:
Descrição: NOTEBOOK TIPO 1 COM OS SEGUINTE REQUISITOS MÍNIMOS: ESPECIFICAÇÃO : PROCESSADOR INTEL CORE I5 DA SEXTA GERAÇÃO - 2.20GHZ - 2.70GHZ COM FUNÇÃO TURBO BOOST; FREQUÊNCIA: 2,6 GHZ; CACHE: 3MB; MEMÓRIA: 08 (OITO) GB; TIPO DDR3 (1600 MHZ); DISCO RÍGIDO: TAMANHO: 1 (UM) TB; TIPO: SATA II; VELOCIDADE: 5400 RPM; MICROFONE INTEGRADO; TELA DE LED WIDESCREEN DE NO MÁXIMO 14 POLEGADAS DE 1366X768, TECNOLOGIA LED; ALTO-FALANTES ESTÉREO INTEGRADOS DE PELO MENOS 2W CADA; WEBCAM INTEGRADA COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE HD, 720P; 1 (UMA) PORTA HDMI; 2 (DUAS) PORTAS USB 3.0; LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA DO TIPO SD; PORTA DO TIPO P2 PARA SAÍDA DE ÁUDIO ESTÉREO; PORTA DO TIPO P2 PARA ENTRADA DE MICROFONE; PORTA DE COMUNICAÇÃO ETHERNET 10/100/1000; COMUNICAÇÃO SEM FIO PARA REDE NOS PADRÕES 802.11 ABG/N; SLOT DEDICADO PARA O USO DE TRAVA DE SEGURANÇA DO TIPO KENSINGTON; CARREGADOR COMPATÍVEL E DO MESMO FABRICANTE COM CHAVE AUTOMÁTICA DE VOLTAGEM 110-220V, DISPONÍVEL NA COR PRETA; ACOMPANHAR LICENÇA PARA O SISTEMA OPERACIONAL MICROSOFT WINDOWS 10 ORIGINAL, GARANTIA MÍNIMA: 01 ANO			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 5.433,00	Valor Total: 152.124,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: POSITIVO	Modelo:
Descrição: NOTEBOOK TIPO 2 ULTRAFINO ESPECIFICAÇÃO : PROCESSADOR I3 6ªGERAÇÃO DE 2 GHZ E 3M CACHE; MEMÓRIA RAM 4 GB DDR3; DISCO RÍGIDO COM CAPACIDADE DE 500 GB; TELA DE LED WIDESCREEN DE NO MÁXIMO 14 POLEGADAS DE 1366X768, TECNOLOGIA LED; COM WEB CÂMERA; PLACA MÃE COM PELO MENOS 2 PORTAS USB 3.0, 1X RJ-45 GIGABIT, 1X COMBO MIC-IN/LINE-OUT (MICROFONE/FONE DE OUVIDO), 1X DC-IN (FONTE), 1X HDMI (SAÍDA); ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO (HD) INTEGRADO MICROFONE E DOIS ALTO-FALANTES EMBUTIDOS; PROCESSAMENTO DE VÍDEO HD INTEGRADO; REDE 10/100/1000 MBPS, GIGABIT ETHERNET; REDE SEM FIO IEEE 802.11 B/G/N TM E BLUETOOTH 4.0 LE; POSSUIR SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10; LEITOR DE CARTÃO SD, MS, MMC; TECLADO ABNT II PORTUGUÊS-BRASIL 88 TECLAS; MOUSE TOUCHPAD INTEGRADO COM SUPORTE MULTI-TOUCH; SEGURANÇA ATRAVÉS DE ABERTURA PARA TRAVA TIPO KENSINGTON; BATERIA 3000MAH INTEGRADA DE NO MÍNIMO 2 CÉLULAS COM DURAÇÃO EM USO DE 2 HORAS NO MÍNIMO; SER ULTRAFINO COM NO MÁXIMO 1800 GRAMAS; GARANTIA DO EQUIPAMENTO DEVERÁ SER DE 12 (DOZE) MESES.			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 3.890,00	Valor Total: 105.030,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: WAIO	Modelo:
Descrição: NOTEBOOK TIPO 3 COM OS SEGUINTE REQUISITOS MINIMOS: ESPECIFICAÇÃO : PROCESSADOR: 4 NÚCLEOS, 8 THREADS, 8MB CACHE, CLOCK DE 1.80 GHZ ATÉ 4.9 GHZ, MEMÓRIA RAM: 8GBDDR4; SLOTS DE MEMÓRIA: 1X SLOT DDR4, COM SUPORTE DE ATÉ 16GB; ARMAZENAMENTO: SSD, 512GB; POSSUIR LEITOR DE CARTÕES: SD CARD; WEBCAM DE NO MÍNIMO 1.0 MP; POSSUIR TELA DE NO MÍNIMO 15 POLEGADAS, WIDESCREEN, ANTIRREFLEXIVA COM RESOLUÇÃO 1366 X 720 HD, COM TECNOLOGIA LED; MICROFONE E ALTO-FALANTES ESTÉREO EMBUTIDOS; CONECTIVIDADE: REDE SEM FIO INTEL®DUAL BAND WIRELESS-AC E BLUETOOTH; PORTAS DE CONEXÃO: 3 X USB 3.1, 1X USB 2.0, 1X HDMI, 1X (ÁUDIO PARA MICROFONE E ÁUDIO PARA FONE DE OUVIDO), 1X RJ45 GIGABIT LAN; TECLADO: PORTUGUÊS-BRASIL, ABNT2 COMTECLADO NUMÉRICO, COM NO MÍNIMO 105 TECLAS; MOUSE TIPO TOUCHPADCOM CONTROLE PRECISO DO CURSOR, COM TOQUE MÚLTIPLO, 2 BOTÕES INTEGRADOS; BATERIA INTERNA: LI-IONPOLÍMERO DE NO MÍNIMO 3 CÉLULAS; GARANTIA: 12 (DOZE) MESES.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 6.833,00	Valor Total: 54.664,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: AOC	Modelo:
Descrição: MONITOR DE LED DE 18 POLEGADAS WIDESCREEN ESPECIFICAÇÃO : TELA ANTIREFLEXIVA E ANTIESTÁTICO, RESOLUÇÃO MÍNIMA: 1368 X 766, 60 HZ; CONTRASTE: 50.000.000:1; BRILHO (CD/M²): 250; TEMPO DE RESPOSTA DE ATÉ 5 MS; TECNOLOGIA LED BACKLIGHT - ATÉ 50% DE ECONOMIA DE ENERGIA EM RELAÇÃO A UM LCD ; POSSUIR CONEXÃO HDMI, RGB E DVI, POSSIBILITANDO USUÁRIO UTILIZAÇÃO DE 02 MONITORES; POSSUIR BASE AJUSTÁVEL VERTICAL E HORIZONTAL; DEVE POSSUIR CERTIFICADO EPEAT GOLD E ISO9241-307, CCC, ROHS REGISTRO NO INMETRO; GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 833,00	Valor Total: 83.300,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: POSITIVO	Modelo:
Descrição: MONITOR DE LED DE 21 POLEGADAS WIDESCREEN ESPECIFICAÇÃO : COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: TELA ANTI REFLEXIVA, RESOLUÇÃO: 1920X1080, 60 HZ; CONTRASTE: 5.000.000:1; BRILHO (CD/M²): 250; TEMPO DE RESPOSTA DE ATÉ 5 MS; TECNOLOGIA LED IPS FULL HD; POSSUIR CONEXÃO HDMI, VGA, DISPLAY PORT; POSSUIR BASE AJUSTÁVEL (PIVOT 90 GRAUS) ALTURA, INCLINAÇÃO E ROTAÇÃO, DEVE POSSUIR CERTIFICADO EPEAT GOLD CE, ROHS E REGISTRO NO INMETRO; COR: PRETO; GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.			
Quantidade: 78	Valor Unit.: 1.178,00	Valor Total: 91.884,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA - CE
IRAUCUBA-CE

07/07/2021 10:23:13 INABILITA O DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA inabilitado. Motivo: encontra-se INABILITADA, por n o ter cumprido com todas as exig ncias do Edital. A empresa n o tem CNAE espec fico para a presente licita o, n o apresentou Atestados de Comprova o de aptid o para desempenho de atividade pertinente e compat vel com o objeto da presente licita o e n o apresentou Cat logo ou Folders para o referido lote.

07/07/2021 10:23:13 NOTIFICA O SISTEMA

O detentor da melhor oferta   MARINHO SOARES COM RCIO E SERVI OS LTDA - ME

07/07/2021 11:33:58 MANIFESTA O DE RECURSOS

07/07/2021 11:48:59 EM ADJUDICA O

07/07/2021 16:25:02 NOTIFICA O SISTEMA

Valores unit rios definidos pelo vencedor.

29/07/2021 10:25:37 ADJUDICADO

LOTE 9 - ADJUDICADO
LOTE 09 - SUPRIMENTOS

VALORES UNIT RIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
Item: 1	Unidade: UND	Marca: DUJEX	Modelo:
Descri�o: FONTE ATX 500W REAL ESPECIFICA�O : PADR�O ATX V2.31 COR DA FONTE: PRETA; POT�NCIA REAL DE 500W COMPOSI�O: SECC 0.8MM COMPAT�VEL COM ESPECIFICA�O ATX FONTE COM CONECTORES SATA E PCI-EXPRESS CHAVE LIGA/DESLIGA E CHAVE SELETORA DE TENS�O VENTONINHA DE 130MM PARA UMA MELHOR REFRIGERA�O CABO COM MALHA DE PROTE�O PARA TODOS OS CONECTORES CONECTORES: 1X 20+4 PIN; 1X ATX 12V (4+4)PIN 4X SATA 3X IDE 4PIN 1X FDD 4PIN 1X PCI 6PIN 1X PCI (6+2)PIN; GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVER� POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSIST�NCIA T�CNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.			
Quantidade: 119		Valor Unit.: 260,00	Valor Total: 30.940,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: KINGSTON	Modelo:
Descri�o: HD SSD ESPECIFICA�O : SATA 3 - CAPACIDADE: 120GB; INTERFACE: SATA III (6 GB/S) TAXA TRANSFER�NCIA: - 550MB/S PARA LEITURA / - 350MB/S PARA GRAVA�O FORMATO: 2.5" (7MM) CONTROLADORA: MARVELL 88SS1074 NAND: TLC LEITURA ALEAT�RIA M�XIMA 4K (IOMETER): AT� 90.000 IOPS GRAVA�O ALEAT�RIA M�XIMA 4K (IOMETER): AT� 15.000 IOPS VIBRA�O QUANDO EM OPERA�O: 2,17G PICO (7 - 800 HZ) VIBRA�O QUANDO N�O EST� EM OPERA�O: 20G PICO (10 - 2000 HZ) EXPECTATIVA DE VIDA �TIL: 1 MILH�O DE HORAS MTBF TOTAL BYTES GRAVADOS (TBW): 50TB. GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVER� POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSIST�NCIA T�CNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.			
Quantidade: 88		Valor Unit.: 280,00	Valor Total: 24.640,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: SEAGATE	Modelo:
Descri�o: DISCO R�GIDO INTERNO, INTERFACE SATA III DE 6GB/S ESPECIFICA�O : COM CAPACIDADE DE 1TB, ROTA�O RPM: 7.200, BUFFER DE 64MB, COMPATIBILIDADE: SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS XP SP3, WINDOWS VISTA�, WINDOWS 7, WINDOWS� 8 OU SUPERIOR			
Quantidade: 87		Valor Unit.: 420,00	Valor Total: 36.540,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: SEAGATE	Modelo:
Descri�o: DISCO R�GIDO EXTERNO ESPECIFICA�O : CAPACIDADE 1TB; INTERFACE: USB 3.0; ROTA�O RPM: 5.400; TAXA M�XIMA DE TRANSFER�NCIA: AT� 4.8 GBPS (USB 3.0); COMPATIBILIDADE: SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS XP SP3, WINDOWS VISTA�, WINDOWS 7, WINDOWS� 8 OU SUPERIOR. GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVER� POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSIST�NCIA T�CNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.			
Quantidade: 61		Valor Unit.: 580,00	Valor Total: 35.380,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: GOLDENT�C	Modelo:
Descri�o: MOUSE, �PTICO, COM CONEX�O USB ESPECIFICA�O : , COM FIO DE NO M�NIMO 1,5M, COM DOIS BOT�ES MAIS BOT�O DE ROLAGEM. COM FUN�O SCROLL , PESO L�QUIDO APROXIMADO 60G, COR A COMBINAR, DIMENS�ES APROXIMADAS 15X9X5 CM, COMPAT�VEL COM PC E NOTEBOOK. GARANTIA DE 12 MESES.			
Quantidade: 155		Valor Unit.: 16,00	Valor Total: 2.480,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: GOLDENT�C	Modelo:
Descri�o: TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR ESPECIFICA�O : DE ACORDO COM A NORMA PADR�O ABNT II, QUANTIDADE TECLAS 107, MATERIAL PL�STICO. COR A COMBINAR. FORMATO ERGOM�TRICO, CONEX�O USB, CABO COM NO M�NIMO 1,5M, COM AJUSTE DE INCLINA�O. GARANTIA DE 12 MESES.			
Quantidade: 155		Valor Unit.: 35,00	Valor Total: 5.425,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Item: 22	Unidade: UND	Marca: SANDISK	Modelo:
Descrição: PEN DRIVE USB 32GB			
Quantidade: 88	Valor Unit.: 65,00		Valor Total: 5.720,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: SANDISK	Modelo:
Descrição: PEN DRIVE USB 64GB			
Quantidade: 104	Valor Unit.: 120,00		Valor Total: 12.480,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: INTEL	Modelo:
Descrição: PROCESSADOR DUAL-CORE 13 LGA.1155			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 300,00		Valor Total: 13.800,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: INTEL	Modelo:
Descrição: PROCESSADOR DUAL-CORE 13 LGA.1150			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 580,00		Valor Total: 26.680,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: INTEL	Modelo:
Descrição: PROCESSADOR DUAL-CORE 13 LGA.1151			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 1.040,00		Valor Total: 47.840,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: BMI	Modelo:
Descrição: FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS MULTIVOLTAGEM (220)			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 34,00		Valor Total: 1.564,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: MAXELL	Modelo:
Descrição: BATERIA DE LITHIUM 3V CR2032			
Quantidade: 129	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 258,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: INTELBRAS	Modelo:
Descrição: SWITCH 8 PORTAS 10/100 DE ALTO RENDIMENTO, ESPECIFICAÇÃO : BIVOLT, AUTO DETECÇÃO 10/100 AUTO MDI/MDIX, CONTROLE DE FLUXO PARA TRANSMISSÃO SEGURA, COMPATÍVEL COM QUALQUER SISTEMA OPERACIONAL, PLACAS DE REDE, HU85 E OUTROS			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 120,00		Valor Total: 3.720,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: INTELBRAS	Modelo:
Descrição: SWITCH 16 PORTAS: COM INTERFACE DE 16 PORTAS DE 10/100 MBPS COM AUTO ESPECIFICAÇÃO : NEGOCIAÇÃO/AUTO MDI/MDIX INCLUINDO FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA 100-240V CA, 50/60HZ. GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 420,00		Valor Total: 18.900,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: DLINK	Modelo:
Descrição: SWITCH 24 PORTAS 10/100 DE ALTO RENDIMENTO, BIVOLT, AUTO DETECÇÃO 10/100, AUTO ESPECIFICAÇÃO : MDI/MDIX, CONTROLE DE FLUXO PARA TRANSMISSÃO SEGURA, COMPATÍVEL COM QUALQUER SISTEMA OPERACIONAL, PLACAS DE REDE, HUBS E OUTROS SWITCHES FAST ETHERNET. GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 690,00		Valor Total: 20.700,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: DLINK	Modelo:
Descrição: ROTEADOR COMPATÍVEL COM O PADRÃO 802. ESPECIFICAÇÃO : 11D&G BASEADO NA TECNOLOGIA SO2 IN DESEMPENHO DE ATÉ 150 MBPS; POSSUIR 1 XWAN 10/100 MBPS E 4X LAN 10/100 MBPS; SERVIÇOS DE PPPOE, IP DINÂMICO E ESTÁTICO, WDS BRIDGE (PARA EXPANSÃO DA REDE SEM FIO) QUE (QUICK SECURE SETUP), QOS (QUALITY OFF SERVICE) ; POSSUIR ANTENA EXTERNA DE 5 DPI- FIXA.			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 160,00		Valor Total: 6.560,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca: DLINK	Modelo:
Descrição: ROTEADOR PARA REDE SEM FIO ESPECIFICAÇÃO : COM TAXA DE TRANSFERÊNCIA 300 MBPS;TECNOLOGIA MIMO, SST, CCA E SUPORTE UPNP, DDN5, ROTEAMENTO ESTÁTICO, VPH POSSUIR 1 XWAN 10/100 MBPS E 4 X LAN 10/100 MBPS; POSSUIR 3 ANTENAS (REMOVÍVEIS) DE 3 DBI (CADA); CRIPTOGRAFIA DE SEGURANÇA WEP 64/128/152_BITS; WPA/WPA2, WPA-PSK/WPA2-PSK			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 240,00		Valor Total: 13.920,00
Item: 34	Unidade: UND	Marca: SUFENG	Modelo:
Descrição: ADAPTADOR WIRELESS - COMPATÍVEL COM IEEE 802.11N (DRAFT 2.0) IEEE 802.11G, IEEE ESPECIFICAÇÃO : 802.11B; FREQUÊNCIA 2.4 GHZ ISM ;PERFEITAMENTE COMPATÍVEL COM DISPOSITIVOS 802,11B/G/N			
Quantidade: 67	Valor Unit.: 90,00		Valor Total: 6.030,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

07/07/2021 16:29:13 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

28/07/2021 16:07:50 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, informo que após análise detalhada da Proposta de Preço Readequada da Empresa MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, está, anexou proposta dentro do estimado da Prefeitura, mas com um item acima do valor proposto. Neste momento, peço para que o representante da Empresa, apresente justificativa plausível para continuar com seus valores ou adequar seu presente ao estimado da Prefeitura, para darmos continuidade com a presente licitação.

28/07/2021 16:19:43 LANCE MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE) 465.890,00

28/07/2021 16:23:35 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

28/07/2021 16:50:11 MENSAGEM MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

Prezado pregoeiro, boa tarde! Proposta de Preço anexada, e adequada aos valores estimados, grato pela atenção.

29/07/2021 10:25:38 ADJUDICADO

LOTE 10 - ADJUDICADO
LOTE 10 - INDUSTRIAIS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SOAÇO	Modelo:
Descrição: BEBEDOURO ELÉTRICO INDUSTRIAL 4 TORNEIRAS ESPECIFICAÇÃO : CONFECCIONADO EM AÇO INOX; 04 (QUATRO) TORNEIRAS FRONTAIS; COM REFRIGERAÇÃO ATRAVÉS DE COMPRESSOR, COM QUATRO TORNEIRAS SENDO TRÊS DE BICO TIPO JATO PARA BOCA E UMA PARA COPO, AMBAS COM REGULAGEM DO JATO DA ÁGUA, EM AÇO INOX; POSSUIR RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 180 (CENTO E OITENTA) LITROS COM SISTEMA DE FILTRAGEM ATRAVÉS DE FILTRO DE CARVÃO ATIVADO QUE DEVE ACOMPANHAR BEBEDOURO; POSSUIR TODO SEU CORPO FECHADO, SEM ABERTURAS E SER REVESTIDO INTERNO E EXTERNAMENTE EM AÇO INOX 304; POSSUIR APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX REMOVÍVEL PARA ESVAZIAR OU HIGIENIZAR; POSSUIR DRENO NA PARTE TRASEIRA; POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E COMERCIALIZADOS EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO. APRESENTAR CERTIFICADO DO INMETRO JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.			
Quantidade: 22		Valor Unit.: 3.650,00	Valor Total: 80.300,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: SOAÇO	Modelo:
Descrição: BEBEDOURO ELÉTRICO INDUSTRIAL 2 TORNEIRAS ESPECIFICAÇÃO : CONFECCIONADO EM AÇO INOX; 02 (DOIS) TORNEIRAS FRONTAIS; COM REFRIGERAÇÃO ATRAVÉS DE COMPRESSOR, COM DUAS TORNEIRAS SENDO UMA EM JATO PARA BOCA E OUTRA PARA COPO, AMBAS COM REGULAGEM DE JATO, EM AÇO INOX; POSSUIR CAPACIDADE PARA 80 (OITENTA) LITROS COM SISTEMA DE FILTRAGEM ATRAVÉS DE FILTRO DE CARVÃO ATIVADO QUE DEVE ACOMPANHAR BEBEDOURO; POSSUIR BANDEJA REMOVÍVEL PARA ESVAZIAR OU HIGIENIZAR; POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO. POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE 1 (UM) ANO. APRESENTAR CERTIFICADO DO INMETRO JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO.			
Quantidade: 8		Valor Unit.: 2.445,00	Valor Total: 19.560,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: JL COLOMBO	Modelo:
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL AÇO INOX 6 LITROS ESPECIFICAÇÃO : ESTRUTURA ROBUSTA CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL 430. MOTOR 1/2 CV, OU SUPERIOR; ROTAÇÃO MÍNIMA 3.500 RPM, FREQUÊNCIA MÍNIMA: 60HZ; TENSÃO: 220V; COPO MONOBLOCO SEM SOLDA, COM SUPERFÍCIE LISA, LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES, FABRICADO EM AÇO INOX ESCOVADO, COM ALÇA, COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO, FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ; POSSUIR ANTEPARO DE SEGURANÇA EM AÇO INOX 304 PARA SEGURANÇA DOS USUÁRIOS; TAMPA DE BORRACHA ATÓXICA COM TRAVA (PARA BOA VEDAÇÃO JUNTO AO COPO) E UMA SOBRE TAMPA REMOVÍVEL PARA ADIÇÃO DE INGREDIENTES; POSSUIR CHAVE LIGA E DESLIGA INDIVIDUAL; POTÊNCIA MÍNIMA: 1000W; VOLTAGEM: 220 V BIVOLT ; COM DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CERTIFICADO PELO INMETRO E DE ACORDO COM A NR 12;			
Quantidade: 17		Valor Unit.: 943,00	Valor Total: 16.031,00

Gerado em: 29/07/2021 10:25:54

35 de 60



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA -	005 08.458.279/0001-63	231.329,68	179.500,00	Sim
2 DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME	047 03.562.872/0001-31	247.698,00	180.000,00	Sim
3 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	070 40.876.269/0001-50	231.329,68	196.630,23	Sim
4 DANFESSI MÓVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES	015 24.419.569/0001-54	317.190,17	317.190,17	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

16/06/2021 16:39:25	PUBLICADO			
16/06/2021 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
29/06/2021 17:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
30/06/2021 14:57:59	DISPUTA			
30/06/2021 14:57:59	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA		231.329,68
30/06/2021 14:57:59	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE		231.329,68
30/06/2021 14:57:59	LANCE	DANFESSI MÓVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES LTDA - ME		317.190,17
30/06/2021 14:57:59	LANCE	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME (PARTICIPANTE 047)		247.698,00
30/06/2021 14:58:29	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE		231.000,00
30/06/2021 15:00:15	MENSAGEM PREGOEIRO			
Vamos melhorar os lances.				
30/06/2021 15:01:13	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA		196.630,23
30/06/2021 15:03:00	MENSAGEM PREGOEIRO			
Vamos melhorar os lances, mesmo estando as mesmas dentro da estimativa da prefeitura, as mesmas podem melhorar mais um pouco, mantendo os princípios administrativos e a boa economicidade.				
30/06/2021 15:03:24	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE		196.600,00
30/06/2021 15:03:57	LANCE	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME (PARTICIPANTE 047)		196.500,00
30/06/2021 15:04:30	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE		196.400,00
30/06/2021 15:04:53	LANCE	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME (PARTICIPANTE 047)		196.300,00
30/06/2021 15:05:01	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE		196.000,00
30/06/2021 15:05:50	LANCE	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME (PARTICIPANTE 047)		195.900,00
30/06/2021 15:06:03	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE		195.800,00
30/06/2021 15:06:03	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA			
30/06/2021 15:06:22	LANCE	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME (PARTICIPANTE 047)		195.000,00
30/06/2021 15:07:07	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE		194.900,00
30/06/2021 15:07:17	LANCE	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME (PARTICIPANTE 047)		194.500,00
30/06/2021 15:08:23	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE		194.000,00
30/06/2021 15:08:40	LANCE	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME (PARTICIPANTE 047)		193.500,00
30/06/2021 15:08:53	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE		193.000,00
30/06/2021 15:09:17	LANCE	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME (PARTICIPANTE 047)		192.500,00
30/06/2021 15:09:34	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE		192.000,00
30/06/2021 15:09:49	LANCE	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME (PARTICIPANTE 047)		191.800,00
30/06/2021 15:10:22	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE		191.000,00
30/06/2021 15:10:32	LANCE	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME (PARTICIPANTE 047)		190.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA - CE
IRAUCUBA-CE

Item: 2	Unidade: UND	Marca: VENTISOL	Modelo:
Descrição: VENTILADOR DE PAREDE 60 CM, TIPO: TUFÃO, DESIGN MODERNO, 3 VELOCIDADES, MODELO: ESPECIFICAÇÃO : PAREDE, COR: PRETO, OSCILANTE PARA DIREITA E ESQUERDA, GRANDES EM AÇO TRATADO PINTADAS NA COR PRETA E REMOVÍVEL, COM 3 HÉLICE FINA EM POLIPROPILENO DE 60CM DE DIÂMETRO, COM REGULAGEM DE ALTURA. POSSUIR MOTOR COM ROLAMENTO E POTÊNCIA DE 220 W; SELO PROCEL A NAS TRÊS OPÇÕES DE VELOCIDADES; ROTAÇÃO MÍNIMA 1300RPM. GARANTIA DO FABRICANTE DE NO MÍNIMO 24 MESES (2 ANOS), CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CERTIFICADO PELO INMETRO.			
Quantidade: 146	Valor Unit.: 280,00	Valor Total: 40.880,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: AGRATTO	Modelo:
Descrição: AR CONDICIONADO TIPO SPLIT FRIO - 12.000 BTUS ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE DE ESPECIFICAÇÃO : TIPO SPLIT; CICLO DE AR: QUENTE/FRIO; PARA AMBIENTES DE ATÉ 20 METROS QUADRADOS; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 12000 BTU/H E 3270W; POTÊNCIA MÁXIMA: 1056W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V; CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPERES)6,1; VAZÃO DE AR (M³/H)700; GÁS REFRIGERANTE: R-410A; SERPENTINA COM TUBOS 100% EM COBRÉ; SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A"; TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: INVERTER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO)AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUIDO INTERNO: 54DB/A; COR DA EVAPORADORA: BRANCO; REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; PAINEL DE LED COM ILUMINAÇÃO SUAVE COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TURBO, HOLD E TIMER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA): MANUAL; ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA; GARANTIA DO FORNECEDOR: MÍNIMA DO FABRICANTE DE 12 (DOZE) MESES, PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ.			
Quantidade: 54	Valor Unit.: 2.188,00	Valor Total: 118.152,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: AGRATTO	Modelo:
Descrição: AR CONDICIONADO TIPO SPLIT FRIO - 9000 BTUS ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE DE ESPECIFICAÇÃO : CICLO DE AR: QUENTE/FRIO; PARA AMBIENTES DE ATÉ 15 METROS QUADRADOS; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 9000 BTU/H E 2640W; POTÊNCIA MÁXIMA: 814W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V; CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPERES)4,8; VAZÃO DE AR (M³/H)530; GÁS REFRIGERANTE: R-410A; SERPENTINA COM TUBOS 100% EM COBRÉ; SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A"; TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: INVERTER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO)AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUIDO INTERNO: 54DB/A; COR DA EVAPORADORA: BRANCO; REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; PAINEL DE LED COM ILUMINAÇÃO SUAVE COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TURBO, HOLD E TIMER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA): MANUAL; ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA; GARANTIA DO FORNECEDOR: MÍNIMA DO FABRICANTE DE 12 (DOZE) MESES, PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.990,00	Valor Total: 29.850,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: AGRATTO	Modelo:
Descrição: AR CONDICIONADO TIPO SPLIT FRIO - 18000 BTUS ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE DE ESPECIFICAÇÃO : TIPO SPLIT; CICLO DE AR: QUENTE/FRIO; PARA AMBIENTES DE ATÉ 30 METROS QUADRADOS; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 18000 BTU/H E 5450W; POTÊNCIA MÁXIMA: 1620W; ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V; CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPERES)8,2; VAZÃO DE AR (M³/H)812; GÁS REFRIGERANTE: R-410A; SERPENTINA COM TUBOS 100% EM COBRÉ; SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA "A"; TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR: INVERTER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO)AUTOMÁTICO; NÍVEL DE RUIDO INTERNO: 32-39DB/A; COR DA EVAPORADORA: BRANCO; REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; PAINEL DE LED COM ILUMINAÇÃO SUAVE COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TURBO, HOLD E TIMER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - DIREITA): MANUAL; ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA; GARANTIA DO FORNECEDOR: MÍNIMA DO FABRICANTE DE 12 (DOZE) MESES, PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3.296,00	Valor Total: 32.960,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: ELGIN	Modelo:
Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT CASSETE FRIO 60000 BTUS ESPECIFICAÇÃO : VOLTAGEM 220V – TRIFÁSICO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA/INMETRO B CICLO FRIO PAINEL FRONTAL REMOVÍVEL TIPO DE GÁS R410A QUANTIDADE DE BTUS 60000 TIPO DE CONDENSADOR HORIZONTAL SERPENTINA COBRE ACOMPANHA CONTROLE REMOTO COR BRANCO; SLEEP TURBO; FILTRO ANTI-BACTÉRIA; INDICADOR DE TEMPERATURA NA EVAPORADORA FUNÇÃO TIMER GARANTIA: 1 ANO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 9.000,25	Valor Total: 36.001,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE**

30/06/2021 15:14:35	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE)	309.700,00
30/06/2021 15:14:38	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE)	309.000,00
30/06/2021 15:14:56	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE)	308.900,00
30/06/2021 15:15:03	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE)	308.500,00
30/06/2021 15:16:05	LANCE	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME (PARTICIPANTE 004)	308.400,00
30/06/2021 15:16:12	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE)	308.350,00
30/06/2021 15:16:15	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE)	308.000,00
30/06/2021 15:16:56	LANCE	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME (PARTICIPANTE 004)	307.500,00
30/06/2021 15:17:02	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE)	307.490,00
30/06/2021 15:17:09	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE)	307.000,00
30/06/2021 15:17:23	LANCE	DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO ME (PARTICIPANTE 004)	306.900,00
30/06/2021 15:17:38	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE)	306.890,00
30/06/2021 15:17:38	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE)	306.000,00
30/06/2021 15:19:38	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME			
30/06/2021 15:19:38	HABILITAÇÃO		
07/07/2021 11:33:58	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
07/07/2021 11:48:59	EM ADJUDICAÇÃO		
07/07/2021 16:32:11	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
29/07/2021 10:25:43	ADJUDICADO		

**LOTE 12 - ADJUDICADO
LOTE 12 - APARELHOS DE MEDIÇÃO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNB	Marca: CM	Modelo: 25K
Descrição: BALANÇA DE MOLA EM AÇO ESPECIFICAÇÃO : COM TUBO CONFECCIONADO INOX DE 25, 14 X 630 MM GANCHO			
Linha W , OBJETO LEVE COM APENAS 720 G			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 450,00		Valor Total: 3.600,00
Item: 2	Unidade: UNB	Marca: LIDER	Modelo: P200C
Descrição: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO 200KG ESPECIFICAÇÃO : FABRICADA EM CHAPA DE AÇO			
ESPECIFICAÇÃO : CARBONO, CAPACIDADE DE PESAGEM ATÉ 200KG COM DIVISÕES A CADA 50 GRAMAS, TAMANHO DA			
PLATAFORMA DE PESAGEM 40CM X 40CM, SUA RÉGUA ANTROPOMÉTRICA MEDE ATÉ 2,00 METROS, SENDO FABRICADA			
EM ALUMÍNIO ANODIZADO, E A MARCAÇÃO DE ALTURA A CADA 0,5CM, POSSUIR SUPERFÍCIE DE PESAGEM REVESTIDA			
COM BORRACHA ANTIDERRAPANTE E PÉS NIVELADORES PROPORCIONAM ADERÊNCIA DA BALANÇA AO PISO E			
SEGURANÇA AOS USUÁRIOS DURANTE AS PESAGENS; POSSUI FUNÇÃO DE TARA, DISPLAY LCD COM BACKLIGHT, QUE			
GARANTE LEITURAS RÁPIDAS E SEM ERROS, COM ALTA VISIBILIDADE DO PESO, ALÉM DO BAIXO CONSUMO DE			
ENERGIA.			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 1.000,00		Valor Total: 11.000,00
Item: 3	Unidade: UNB	Marca: TOLEDO	Modelo: PRIX 3 FIT
Descrição: BALANÇA DIGITAL DE 0 A 15 KG, ESCALA DUPLA COM DIVISÃO DE 2 E 5 GRAMAS; POSSUIR ESPECIFICAÇÃO :			
PRATO DE AÇO INOXIDÁVEL COM APROXIMADAMENTE 290X220MM, COM DISPLAY LCD BACK-LIGHT DUPLO (OPERADOR			
E CLIENTE).COM INDICAÇÃO DE PESO, PREÇO/KG E PREÇO TOTAL COM 6 DÍGITOS CADA. ALIMENTAÇÃO: 90 - 240 VAC			
COM POSSIBILIDADE DE UTILIZAÇÃO DE BATERIA RECARREGÁVEL; POSSUIR COMUNICAÇÃO SERIAL (RS-232); POSSUIR			
INMETRO; COM DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 956,00		Valor Total: 7.648,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

30/06/2021 15:19:29	LANCE	M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 060)	48.499,00
30/06/2021 15:20:26	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	48.000,00
30/06/2021 15:20:37	LANCE	M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 060)	47.999,00
30/06/2021 15:22:01	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	47.500,00
30/06/2021 15:22:14	LANCE	M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 060)	47.499,00
30/06/2021 15:22:54	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	47.000,00
30/06/2021 15:23:08	LANCE	M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 060)	46.999,00
30/06/2021 15:24:08	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	45.000,00
30/06/2021 15:24:21	LANCE	M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 060)	44.999,00
30/06/2021 15:24:33	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	44.000,00
30/06/2021 15:24:59	LANCE	M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 060)	43.999,00
30/06/2021 15:25:05	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	42.000,00
30/06/2021 15:25:42	LANCE	M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 060)	41.999,00
30/06/2021 15:25:53	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	41.500,00
30/06/2021 15:26:02	LANCE	M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 060)	41.499,00
30/06/2021 15:26:12	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	41.000,00
30/06/2021 15:26:35	LANCE	M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 060)	40.999,00
30/06/2021 15:26:46	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	40.000,00
30/06/2021 15:26:58	LANCE	M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 060)	39.999,00
30/06/2021 15:27:07	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	39.950,00
30/06/2021 15:27:48	LANCE	M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 060)	39.949,00
30/06/2021 15:27:55	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	39.000,00
30/06/2021 15:28:19	LANCE	M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 060)	38.999,00
30/06/2021 15:28:44	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	38.000,00
30/06/2021 15:29:15	LANCE	M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 060)	37.999,00
30/06/2021 15:29:35	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	37.500,00
30/06/2021 15:29:55	LANCE	M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 060)	37.499,00
30/06/2021 15:30:31	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	37.000,00
30/06/2021 15:31:21	LANCE	M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 060)	36.999,00
30/06/2021 15:31:52	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	36.500,00
30/06/2021 15:32:08	LANCE	M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 060)	36.499,00
30/06/2021 15:32:43	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	36.000,00
30/06/2021 15:33:02	LANCE	M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 060)	35.999,00
30/06/2021 15:33:15	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	35.500,00
30/06/2021 15:33:26	LANCE	M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 060)	35.499,00
30/06/2021 15:33:32	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	35.000,00
30/06/2021 15:33:53	LANCE	M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 060)	34.999,00
30/06/2021 15:34:01	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	34.000,00
30/06/2021 15:34:15	LANCE	M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 060)	33.999,00
30/06/2021 15:34:39	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	33.500,00
30/06/2021 15:35:19	LANCE	M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 060)	33.499,00
30/06/2021 15:35:26	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	33.000,00
30/06/2021 15:36:03	LANCE	M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 060)	32.999,00
30/06/2021 15:36:14	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	32.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

12/07/2021 17:14:38 RECURSO REGISTRADO M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
RECURSO

12/07/2021 17:14:55 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS

Nome do arquivo: MKR - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - Inabilitação - alegação de ausencia de Alvará de funcionamento - doc. não exigido em lei - Certificado de .doc

13/07/2021 00:00:01 RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO

16/07/2021 00:00:09 JULGAMENTO DE RECURSOS

28/07/2021 15:47:25 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO

Nome do arquivo: JULGAMENTO DO RECURSO - M.K.R.pdf

28/07/2021 15:47:59 RECURSO JULGADO PREGOEIRO

Assim sendo, essa Comissão de Licitações decidiu por prover a ADMISSIBILIDADE do recurso, face à sua tempestividade e legitimidade, e por seu COMPLETO PROVIMENTO, ficando a licitante HABILITADA na licitação.

28/07/2021 15:51:21 EM ADJUDICAÇÃO

28/07/2021 15:51:58 REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI reabilitado. Motivo: Assim sendo, essa Comissão de Licitações decidiu por prover a ADMISSIBILIDADE do recurso, face à sua tempestividade e legitimidade, e por seu COMPLETO PROVIMENTO, ficando a licitante HABILITADA na licitação.

28/07/2021 15:51:58 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

29/07/2021 10:25:46 ADJUDICADO

LOTE 13 - ADJUDICADO
LOTE 13 - MESAS E CADEIRAS DIVERSAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: FRISOKAR	Modelo:
<p>Descrição: LONGARINA DE 03 LUGARES, COM ASSENTO E ENCOSTO SEPARADOS; POSSUIR ASSENTO MANUFATURADO EM TERMOPLÁSTICO POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO EM ALTA PRESSÃO, DE FORMATO ANATÔMICO, COM ORIFÍCIOS OBLONGOS DE MEDIDAS APROXIMADAS DE 6 X 20 MM, NA COR VERDE, NO ESPAÇAMENTO LONGITUDINAL ENTRE ESSES ORIFÍCIOS DEVERÁ EXISTIR UM PAR DE REBAIXOS, ASSENTO DEVERÁ TER AS BORDAS FRONTAIS (ANTERIORES) CURVADAS PARA BAIXO. COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 470MM DE LARGURA, 420MM DE PROFUNDIDADE COM VARIAÇÃO DE +/- 5%, ALTURA DO ASSENTO ENTRE 420 A 450 MM; POSSUIR ENCOSTO MANUFATURADO EM TERMOPLÁSTICO POLIPROPILENO INJETADO EM ALTA PRESSÃO, DE FORMATO ANATÔMICO COM APOIO LOMBAR, COM ORIFÍCIOS OBLONGOS DE MEDIDA APROXIMADAS DE 5 X 22 MM, NA COR VERDE, NO ESPAÇAMENTO LONGITUDINAL ENTRE ESSES ORIFÍCIOS DEVERÁ EXISTIR UM PAR DE REBAIXOS, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DO ENCOSTO 470 MM LARGURA X 310 MM EXTENSÃO VERTICAL TOTAL COM VARIAÇÃO DE +/- 5%, EXTENSÃO VERTICAL MÍNIMA NA REGIÃO DO CENTRAL DE 250 MM; A ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO É ATRAVÉS DE CONJUNTO METÁLICO DE LONGARINA FORMADO POR DISPOSITIVOS EM "L" TIPO HASTE TUBULAR PARA JUNÇÃO DE ASSENTO E ENCOSTO MANUFATURADOS EM AÇO CARBONO TUBULAR DE SEÇÃO OBLONGA COM MEDIDA MÍNIMA DE 16 X 30 X 1,20. ASSENTOS E ENCOSTOS DISPOSTOS SOBRE TUBO LONGITUDINAL DE SUSTENTAÇÃO, CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO TUBULAR DE MEDIDAS MÍNIMAS DE 30 X 50 X 1,5 MM. BASES EM FORMATO "T" INVERTIDO, SENDO NO MÍNIMO TRÊS, SÃO ACOPLADAS AOS TUBOS LONGITUDINAIS POR MEIO DE CONE MORSE. TAIS BASES SÃO CONFECCIONADOS POR DISPOSITIVOS DE AÇO CARBONO TUBULAR (DE SEÇÃO CILÍNDRICA PARA A HASTE VERTICAL, COM DIÂMETRO DE 51 MM E PAREDE DE 1,50 MM) E BASE EM AÇO CARBONO TUBULAR DE SEÇÃO QUADRADA, COM MEDIDA DE 25 X 25 X 1,50 MM, COM CAPA INJETADA EM POLIPROPILENO PARA ACABAMENTO E PROTEÇÃO, PROVIDA DE SAPATAS MANUFATURADAS EM TERMOPLÁSTICO COPOLÍMERO INJETADO EM ALTA PRESSÃO. TODOS OS COMPONENTES METÁLICOS RECEBEM BANHO DESENGRAXASTE, ESTABILIZAÇÃO, FOSFATIZAÇÃO, PINTURA A PÓ, PELO PROCESSO DE DEPOSIÇÃO ELETROSTÁTICA E POSTERIOR SECAGEM EM ESTUFA À 250 °C. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO CERTIFICADO DA ABNT OU LAUDO DE CONFORMIDADE JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS EM CONFORMIDADE COM REQUISITOS APLICÁVEIS DO SUBITEM 17.3.3 DA NR-17, PORTARIA MTPS 3.751 DE 1990 DO MINISTÉRIO DO TRABAL</p>			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 440,00	Valor Total: 44.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Item: 4 Unidade: UND Marca: FRISOKAR Modelo:

Descrição: CADEIRA SECRETÁRIA EXECUTIVA BASE GIRATÓRIA, COM REGULAGEM DE ALTURA, ENCOSTO CONFORME ABNT NBR 13962, COM, NO MÍNIMO, ESPALDAR BAIXO. AJUSTES MÍNIMOS PARA OS MOVIMENTOS INDEPENDENTES PARA ALTURA DO ASSENTO, RODÍZIOS DE DUPLO GIRO E GIRO DE 360 GRAUS DO ASSENTO/ENCOSTO. ENCOSTO: ESTRUTURADO EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÔMICO DE ESPESURA MÍNIMA DE 12 MM, ESTOFAMENTO EM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO INJETADA MOLDADA COM ESPESURA MÉDIA PREDOMINANTE DE, NO MÍNIMO, 35 MM E DOTADO DE CARENAGEM PARA CONTRA CAPA DO ENCOSTO INJETADA EM POLIPROPILENO QUE DEIXE INACESSÍVEL. LARGURA DO ENCOSTO MÍNIMA DE 400MM E EXTENSÃO VERTICAL MÍNIMA DE 350 MM. ASSENTO: ESTRUTURADO EM CHASSI DE POLIPROPILENO INJETADO COM ALETAS DE REFORÇOS ESTRUTURAIS OU EM COMPENSADO MULTILAMINADO ANATÔMICO DE ESPESURA MÍNIMA DE 12 MM, ESTOFAMENTO EM ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO INJETADA MOLDADA COM 40 MM DE ESPESURA MÍNIMA PREDOMINANTE COM CONTRA CAPA PARA O ASSENTO INJETADA EM POLIPROPILENO QUE PROTEJA TODO O CONTRA ASSENTO E BORDOS. FIXAÇÃO DOS ELEMENTOS AO CHASSI DE ASSENTO ATRAVÉS DE PARAFUSOS E PORCAS GARRAS COM ROSCA MÉTRICA. NÃO SERÁ TOLERADO O USO DE PERFIL DE BORDOS DE PVC PARA ACABAMENTO E OU FIXAÇÃO DA CONTRA CAPA DE ASSENTO. LARGURA MÍNIMA DE 460MM E PROFUNDIDADE DE SUPERFÍCIE MÍNIMA DE 420 MM. REVESTIMENTO DE ASSENTO E ENCOSTO EM TECIDO COM FIOS DE POLIPROPILENO - JSERRANO NA CO PRETO. MECANISMO: MECANISMO DO TIPO FLANGE COM REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO ATRAVÉS DE ALAVANCA. COLUNA: COLUNA PARA AJUSTE DE ALTURA E GIRO DE 360° DO ASSENTO À GÁS, COM CLASSIFICAÇÃO DE QUALIDADE E SEGURANÇA MÍNIMAS CONFORME CLASSE 3 OU 4 DA NORMA DIN 4550, COM CURSO VERTICAL DE AJUSTE DE, NO MÍNIMO, 100 MM, DOTADA OPCIONALMENTE DE TELESCÓPIO PARA ACABAMENTO E PROTEÇÃO DA COLUNA. BASE DE CINCO PATAS EM AÇO CARBONO TUBULAR, COM AS PATAS EM TUBO DE AÇO DE SEÇÃO RETANGULAR OU SEMI OBLONGA, SENDO A ALTURA MÍNIMA DA VIGA DE 38 MM E SOLDADAS POR MEIO DE SOLDA MIG OU ELETROFUSÃO A DOIS ANÉIS CENTRAIS, UM INFERIOR E OUTRO SUPERIOR, PARA TOTAL ESTABILIZAÇÃO DAS PATAS. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ DE COR PRETA. CAPA PLÁSTICA ÚNICA INJETADA EM PP DE COR PRETA QUE RECobre TODA A PORÇÃO SUPERIOR DAS PARAS DA BASE. FIXAÇÃO DOS RODÍZIOS ATRAVÉS DE ESTAMPAGEM DAS PAREDES DOS TUBOS DAS PATAS, SEM UTILIZAÇÃO DE BUCHA PLÁSTICA OU SOLDA PARA FIXAÇÃO DOS PINOS. RODÍZIOS: DE DUPLO GIRO DO TIPO "W" OU "H" COM EIXO VERTICAL DE, NO MÍNIMO, 10 MM, COM ANEL ELÁSTICO

Quantidade: 88 Valor Unit.: 390,00 Valor Total: 34.320,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: FRISOKAR Modelo:

Descrição: CADEIRA SECRETÁRIA FIXA, SEM BRAÇOS, EMPILHÁVEL, ASSENTO E ENCOSTO ESPECIFICAÇÃO : COM ASSENTO COMPOSTA POR ASSENTO MANUFATURADO EM TERMOPLÁSTICO POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO EM ALTA PRESSÃO NA COR VERDE, DE FORMATO ANATÔMICO, COM ORIFÍCIOS OBLONGOS DE MEDIDAS APROXIMADAS DE 6 X 20 MM, NO ESPAÇAMENTO LONGITUDINAL ENTRE ESSES ORIFÍCIOS DEVERÁ EXISTIR UM PAR DE REBAIXOS, O REFERIDO ASSENTO DEVERÁ TER AS BORDAS FRONTAIS (ANTERIORES) CURVADAS PARA BAIXO. DIMENSÃO MÍNIMA DE 470 MM LARGURA DA SUPERFÍCIE X 420 MM PROFUNDIDADE DA SUPERFÍCIE COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. ALTURA DO ASSENTO ENTRE 420 A 450 MM. ENCOSTO MANUFATURADO EM TERMOPLÁSTICO POLIPROPILENO INJETADO EM ALTA PRESSÃO NA COR VERDE, DE FORMATO ANATÔMICO COM APOIO LOMBAR, COM ORIFÍCIOS OBLONGOS DE MEDIDA APROXIMADAS DE 5 X 22 MM, NO ESPAÇAMENTO LONGITUDINAL ENTRE ESSES ORIFÍCIOS DEVERÁ EXISTIR UM PAR DE REBAIXOS, O REFERIDO ASSENTO DEVERÁ TER AS BORDAS FRONTAIS (ANTERIORES) CURVADAS PARA BAIXO. DIMENSIONAL MÍNIMO DO ENCOSTO 470 MM LARGURA X 310 MM EXTENSÃO VERTICAL TOTAL COM VARIAÇÃO DE +/- 5%., EXTENSÃO VERTICAL MÍNIMA NA REGIÃO DO CENTRAL DE 250 MM. O ASSENTO É FIXO À ESTRUTURA METÁLICA SOB PRESSÃO E ANCORADO COM PARAFUSOS; ESTRUTURA FIXA TIPO 04 PÉS MANUFATURADA EM AÇO CARBONO TUBULAR DE SEÇÃO OBLONGA COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 16 X 30 X 1,2 MM, COM TRAVESSAS SOB O ASSENTO EM TUBOS DE SEÇÃO CILÍNDRICA COM MEDIDAS DE 19,00 X 1,2 MM OU 22,23 X 1,2 MM. TODAS AS TERMINAÇÕES DE TUBO DEVERÃO SER PROTEGIDAS POR PONTEIRAS INJETADAS EM TERMOPLÁSTICO PRETO COM ACOPLAGEM TIPO EXTERNA. SUPORTE DE ENCOSTO CONFECCIONADO EM DUAS HASTES TUBULARES COM MEDIDA MÍNIMA DE 16 X 30 X 1,2 MM CADA HASTE. TODOS OS COMPONENTES METÁLICOS DEVERÃO SER DESENGRAXADOS, ESTABILIZADOS, FOSFATIZADOS E RECEBER TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE POR PINTURA A PÓ, PELO PROCESSO DE DEPOSIÇÃO ELETROSTÁTICA E POSTERIOR SECAGEM E POLIMERIZAÇÃO EM ESTUFA A 250 °C. PRODUTO DEVE ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3(MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO ATRAVÉS DE APRESENTAÇÃO CERTIFICADO DA ABNT OU LAUDO DE CONFORMIDADE JUNTO A PROPOSTA DE PREÇOS EM CONFORMIDADE COM REQUISITOS APLICÁVEIS DO SUBITEM 17.3.3 DA NR-17, PORTARIA MTPS 3.751 DE 1990 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO, EMITIDO POR PROFISSIONAL ARROLADO EM CONSELHO DE CLASSE, DEVIDAMENTE HABILITADO, CONFORME RESOLUÇÃO CONFEA 437 DE 1999, DE ACORDO EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3. S

Quantidade: 200 Valor Unit.: 220,00 Valor Total: 44.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Item: 8 Unidade: UND Marca: VECTOR Modelo:

Descrição: POLTRONA PARA AUDITÓRIO ESPECIFICAÇÃO : CONJUNTO MECÂNICO RESPONSÁVEL POR SUSTENTAR TODO O CONJUNTO E RESISTIR A TODOS OS ESFORÇOS E SOLICITAÇÕES INERENTES. COM ESTRUTURA DE APOIO PARA ATIVIDADE DE SENTAR E COM A FINALIDADE DE ACOMODAR O USUÁRIO DE MANEIRA CONFORTÁVEL E ERGONÔMICA. CONJUNTO MECÂNICO DESTINADO AO REPOUSO DOS BRAÇOS, COM SUSTENTAÇÃO DA REGIÃO DO APOIO LOMBAR E QUE POSSUI A FUNCIONALIDADE DE ACOMODAR CONFORTAVELMENTE AS COSTAS; CARACTERÍSTICAS: FIXA, INDEPENDENTE, COM BRAÇOS, EMPILHÁVEL, ASSENTO E ENCOSTO COM ESTRUTURA EM MADEIRA DE MDF DE 15MM, COM ESPUMA D45 ANATÔMICA DE POLIURETANO FLEXÍVEL INJETADA, COM DENSIDADE MÍNIMA DE 70 MM, REVESTIDO EM TECIDO POLYESTER NA COR A DEFINIR, POSSUIR CONTRA ENCOSTO, COM SALIÊNCIA PARA PERFEITO APOIO DA REGIÃO LOMBAR; DEVE TER BORDAS FRONTAIS E LATERAIS ARREDONDADAS; POSSUIR BOLSO NA PARTE TRASEIRA DO ENCOSTO PARA COLOCAR CANETA, LIVRO, COPO E OUTROS ITENS; POSSUIR ENCAIXES LATERAIS EM AÇO PARA NIVELAMENTO E EMPILHAMENTO LATERAL PARA MELHOR ORGANIZAÇÃO; DIMENSÕES MÍNIMAS DE ENCOSTO (MM): 450 EXTENSÃO VERTICAL X 450 LARGURA X 50 ESPESSURA MÍNIMA DA ESPUMA NA SALIÊNCIA PARA APOIO DA REGIÃO LOMBAR; DIMENSÕES DE ASSENTO (MM): 450 PROFUNDIDADE (DE SUPERFÍCIE) X 450 LARGURA X 70 DE ESPESSURA MÍNIMA PREDOMINANTE DA ESPUMA; DIMENSÕES DA ESTRUTURA (MM): ALTURA DA PONTEIRA DOS PÉS A CABECEIRA DO ENCOSTO: 880 X ALTURA DA PONTEIRA DOS PÉS A AO ASSENTO: 470; ESTRUTURA DESENVOLVIDA POR TUBOS INDUSTRIAIS DE CONSTRUÇÃO MECÂNICA DE AÇO CARBONO ABNT 1008/1020 NAS DIMENSÕES DE DIÂMETRO DE 25,40 MM E ESPESSURA DE PAREDE DE 1,50MM, CONFORMADOS PELO PROCESSO MECÂNICO DE CURVAMENTO DE TUBOS; POSSUIR SUPORTE DE ENCOSTO EM DUAS HASTES TUBULARES COM TUBO DE AÇO OBLONGO COM PAREDE DE 1,2 MM; POSSUIR TAMBÉM TRAVESSAS SOB O ASSENTO EM TUBOS DE AÇO; POSSUIR SAPATAS PRODUZIDAS EM MATERIAL INJETADO; ESTRUTURA METÁLICA DEVERÁ RECEBER TRATAMENTO DE DESENGRAXE, DECAPAGEM E FOSFATIZAÇÃO ANTIFERRUGEM PINTADA COM TINTA EPÓXI-PÓ NA COR PRETA; NA LOCALIZAÇÃO DOS FUROS SÃO INSERIDAS, DUAS (02) PORCAS DE FIXAÇÃO COM GARRAS, FABRICADA EM AÇO CARBONO. COM 12 MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. PRODUTO DEVE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DA NORMA REGULAMENTADORA NR-17.3 (MOBILIÁRIO PARA POSTOS DE TRABALHO) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E DO EMPREGO EM CONFORMIDADE COM REQUISITOS APLICÁVEIS DO SUBITEM 17.3.3 DA NR-17, PORTARIA MTPS 3.751 DE 1990 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO

Quantidade: 30 Valor Unit.: 450,00 Valor Total: 13.500,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: IBAP Modelo:

Descrição: MESA EM POLIPROPILENO INJETÁVEL QUADRADA EMPILHÁVEL DE 04 LUGARES MEDINDO ESPECIFICAÇÃO : 70X70X70 MATÉRIA-PRIMA 100% VIRGEM, TENDO, DESSA FORMA, GARANTIA DE QUALIDADE DO MATERIAL; PRODUTO ADITIVADO COM ANTI-UV, OU SEJA, RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES E DE FÁCIL LIMPEZA.

Quantidade: 84 Valor Unit.: 79,00 Valor Total: 6.636,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: BM Modelo:

Descrição: MESA RETANGULAR PARA COZINHA COM 06 (SEIS) LUGARES COM BASE EM AÇO COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM, PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ, SOLDA MIG E TAMPO EM PEDRA EM GRANITO MADEIRA MEDINDO 1,40M X 0,80M; ACOMPANHAR 06 (SEIS) CADEIRAS CONFECIONADO EM AÇO TUBULAR ACOLCHOADA;

Quantidade: 30 Valor Unit.: 1.220,00 Valor Total: 36.600,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA -	045 08.458.279/0001-63	366.025,17	352.996,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	026 40.876.269/0001-50	366.025,17	311.121,39	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

16/06/2021 16:39:25	PUBLICADO		
16/06/2021 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
29/06/2021 17:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
30/06/2021 15:19:55	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE)	366.025,17
30/06/2021 15:19:55	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	366.025,17
30/06/2021 15:19:55	DISPUTA		
30/06/2021 15:20:15	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE)	366.025,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RILAMI FERREIRA DA SILVA	026 26.601.949/0001-30	83.042,92	37.896,68	Sim
2 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	063 37.990.239/0001-66	83.042,92	47.999,90	Sim
3 MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA -	038 08.458.279/0001-63	83.042,92	50.000,00	Sim
4 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	098 40.876.269/0001-50	83.042,92	70.586,48	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
FFN FORNAZARI - ME	030 13.104.805/0001-27	152.000,00	39.999,99	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

16/06/2021 16:39:25	PUBLICADO			
16/06/2021 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
29/06/2021 17:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
30/06/2021 15:21:03	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA		83.042,92
30/06/2021 15:21:03	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE		83.042,92
30/06/2021 15:21:03	LANCE	FFN FORNAZARI - ME (PARTICIPANTE 030)		152.000,00
30/06/2021 15:21:03	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 026)		83.042,92
30/06/2021 15:21:03	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE		83.042,92
30/06/2021 15:21:03	DISPUTA			
30/06/2021 15:21:15	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE		83.000,00
30/06/2021 15:21:55	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA		70.586,48
30/06/2021 15:29:18	LANCE	FFN FORNAZARI - ME (PARTICIPANTE 030)		70.586,47
30/06/2021 15:29:18	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA			
30/06/2021 15:29:25	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE		70.586,00
30/06/2021 15:29:41	LANCE	FFN FORNAZARI - ME (PARTICIPANTE 030)		70.585,99
30/06/2021 15:29:47	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE		70.580,00
30/06/2021 15:29:55	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE		70.570,00
30/06/2021 15:30:10	LANCE	FFN FORNAZARI - ME (PARTICIPANTE 030)		70.569,99
30/06/2021 15:30:23	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE		70.569,00
30/06/2021 15:30:39	LANCE	FFN FORNAZARI - ME (PARTICIPANTE 030)		70.568,99
30/06/2021 15:30:56	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE		70.568,00
30/06/2021 15:31:12	LANCE	FFN FORNAZARI - ME (PARTICIPANTE 030)		70.567,99
30/06/2021 15:31:21	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE		70.560,00
30/06/2021 15:31:37	LANCE	FFN FORNAZARI - ME (PARTICIPANTE 030)		70.559,99
30/06/2021 15:31:45	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE		70.500,00
30/06/2021 15:31:50	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE		70.490,00
30/06/2021 15:32:08	LANCE	FFN FORNAZARI - ME (PARTICIPANTE 030)		70.489,99
30/06/2021 15:32:29	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE		70.480,00
30/06/2021 15:32:36	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE		70.000,00
30/06/2021 15:32:52	LANCE	FFN FORNAZARI - ME (PARTICIPANTE 030)		69.999,99
30/06/2021 15:33:02	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE		69.950,00
30/06/2021 15:33:12	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE		69.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

30/06/2021 15:40:45	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE)	61.890,00
30/06/2021 15:40:53	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 026)	61.870,00
30/06/2021 15:41:01	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE)	61.860,00
30/06/2021 15:41:06	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 026)	61.850,00
30/06/2021 15:41:09	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE)	60.000,00
30/06/2021 15:41:18	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 026)	59.900,00
30/06/2021 15:41:23	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE)	59.890,00
30/06/2021 15:41:34	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 026)	59.800,00
30/06/2021 15:41:49	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE)	59.750,00
30/06/2021 15:41:57	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 026)	59.700,00
30/06/2021 15:42:04	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE)	59.650,00
30/06/2021 15:42:10	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 026)	59.500,00
30/06/2021 15:42:19	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE)	59.450,00
30/06/2021 15:42:27	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 026)	59.440,00
30/06/2021 15:42:32	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE)	59.000,00
30/06/2021 15:42:40	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 026)	58.750,00
30/06/2021 15:42:41	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE)	59.400,00
30/06/2021 15:42:47	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE)	58.700,00
30/06/2021 15:42:53	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 026)	58.500,00
30/06/2021 15:43:01	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE)	58.450,00
30/06/2021 15:43:05	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 026)	58.400,00
30/06/2021 15:43:12	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE)	58.350,00
30/06/2021 15:43:20	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 026)	58.300,00
30/06/2021 15:43:30	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE)	58.250,00
30/06/2021 15:43:35	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 026)	58.200,00
30/06/2021 15:43:39	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE)	57.000,00
30/06/2021 15:43:48	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 026)	56.500,00
30/06/2021 15:43:54	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE)	56.490,00
30/06/2021 15:44:04	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 026)	56.400,00
30/06/2021 15:44:15	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE)	56.390,00
30/06/2021 15:44:22	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 026)	56.350,00
30/06/2021 15:44:29	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE)	56.300,00
30/06/2021 15:44:40	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 026)	56.000,00
30/06/2021 15:44:55	LANCE	FFN FORNAZARI - ME (PARTICIPANTE 030)	55.999,99
30/06/2021 15:44:56	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE)	55.900,00
30/06/2021 15:45:02	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 026)	55.999,98
30/06/2021 15:45:07	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 026)	55.800,00
30/06/2021 15:45:21	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE)	55.790,00
30/06/2021 15:45:25	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 026)	55.700,00
30/06/2021 15:45:35	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE)	55.650,00
30/06/2021 15:45:40	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 026)	55.600,00
30/06/2021 15:45:50	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE)	55.500,00
30/06/2021 15:45:56	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 026)	55.400,00
30/06/2021 15:46:03	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE)	55.390,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

30/06/2021 15:52:21	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 026)	52.000,00
30/06/2021 15:52:31	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	51.990,00
30/06/2021 15:52:40	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 026)	51.500,00
30/06/2021 15:52:48	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	51.490,00
30/06/2021 15:53:05	LANCE	FFN FORNAZARI - ME (PARTICIPANTE 030)	51.489,99
30/06/2021 15:53:07	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 026)	51.200,00
30/06/2021 15:53:12	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	51.190,00
30/06/2021 15:53:24	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 026)	51.000,00
30/06/2021 15:53:31	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	50.800,00
30/06/2021 15:53:39	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 026)	50.700,00
30/06/2021 15:53:42	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	50.750,00
30/06/2021 15:53:48	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	50.690,00
30/06/2021 15:54:04	LANCE	FFN FORNAZARI - ME (PARTICIPANTE 030)	50.689,99
30/06/2021 15:54:10	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	50.689,00
30/06/2021 15:54:21	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 026)	50.500,00
30/06/2021 15:54:29	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	50.499,90
30/06/2021 15:54:35	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 026)	50.499,89
30/06/2021 15:54:42	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	50.490,00
30/06/2021 15:54:54	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 026)	50.489,99
30/06/2021 15:55:01	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	50.400,00
30/06/2021 15:55:16	LANCE	FFN FORNAZARI - ME (PARTICIPANTE 030)	50.399,99
30/06/2021 15:55:23	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	50.300,00
30/06/2021 15:55:29	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE	50.000,00
30/06/2021 15:55:43	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 026)	49.900,00
30/06/2021 15:55:49	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	49.890,00
30/06/2021 15:55:57	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 026)	49.800,00
30/06/2021 15:56:09	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	49.790,00
30/06/2021 15:56:18	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 026)	49.780,00
30/06/2021 15:56:29	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	49.779,00
30/06/2021 15:56:29	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 026)	49.770,00
30/06/2021 15:56:35	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	49.700,00
30/06/2021 15:56:45	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 026)	49.600,00
30/06/2021 15:56:52	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	49.590,00
30/06/2021 15:57:00	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 026)	49.589,00
30/06/2021 15:57:09	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	49.580,00
30/06/2021 15:57:19	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 026)	49.579,00
30/06/2021 15:57:27	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	49.570,00
30/06/2021 15:57:35	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 026)	49.569,00
30/06/2021 15:57:48	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	49.500,00
30/06/2021 15:57:59	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 026)	49.499,00
30/06/2021 15:58:04	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	49.490,00
30/06/2021 15:58:12	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 026)	49.489,00
30/06/2021 15:58:21	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	49.485,00
30/06/2021 15:58:26	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 026)	49.484,00

55 de 60



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

30/06/2021 16:05:24	LANCE	FFN FORNAZARI - ME (PARTICIPANTE 030)	46.799,99
30/06/2021 16:05:30	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 026)	46.500,00
30/06/2021 16:05:45	LANCE	FFN FORNAZARI - ME (PARTICIPANTE 030)	46.499,99
30/06/2021 16:05:54	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 026)	46.300,00
30/06/2021 16:06:09	LANCE	FFN FORNAZARI - ME (PARTICIPANTE 030)	46.299,99
30/06/2021 16:06:17	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 026)	46.000,00
30/06/2021 16:06:32	LANCE	FFN FORNAZARI - ME (PARTICIPANTE 030)	45.999,99
30/06/2021 16:06:40	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 026)	45.800,00
30/06/2021 16:06:56	LANCE	FFN FORNAZARI - ME (PARTICIPANTE 030)	45.799,99
30/06/2021 16:07:08	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 026)	45.400,00
30/06/2021 16:07:24	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 026)	45.000,00
30/06/2021 16:07:24	LANCE	FFN FORNAZARI - ME (PARTICIPANTE 030)	45.399,99
30/06/2021 16:07:41	LANCE	FFN FORNAZARI - ME (PARTICIPANTE 030)	44.999,99
30/06/2021 16:07:49	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 026)	44.500,00
30/06/2021 16:08:04	LANCE	FFN FORNAZARI - ME (PARTICIPANTE 030)	44.499,99
30/06/2021 16:08:09	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 026)	44.000,00
30/06/2021 16:08:25	LANCE	FFN FORNAZARI - ME (PARTICIPANTE 030)	43.999,99
30/06/2021 16:08:31	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 026)	43.000,00
30/06/2021 16:08:46	LANCE	FFN FORNAZARI - ME (PARTICIPANTE 030)	42.999,99
30/06/2021 16:08:53	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 026)	42.500,00
30/06/2021 16:09:08	LANCE	FFN FORNAZARI - ME (PARTICIPANTE 030)	42.499,99
30/06/2021 16:09:16	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 026)	42.400,00
30/06/2021 16:09:33	LANCE	FFN FORNAZARI - ME (PARTICIPANTE 030)	42.399,99
30/06/2021 16:09:40	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 026)	42.000,00
30/06/2021 16:09:56	LANCE	FFN FORNAZARI - ME (PARTICIPANTE 030)	41.999,99
30/06/2021 16:10:03	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 026)	41.500,00
30/06/2021 16:10:18	LANCE	FFN FORNAZARI - ME (PARTICIPANTE 030)	41.499,99
30/06/2021 16:10:24	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 026)	41.000,00
30/06/2021 16:10:39	LANCE	FFN FORNAZARI - ME (PARTICIPANTE 030)	40.999,99
30/06/2021 16:10:47	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 026)	40.500,00
30/06/2021 16:11:03	LANCE	FFN FORNAZARI - ME (PARTICIPANTE 030)	40.499,99
30/06/2021 16:11:09	LANCE	RILAMI FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 026)	40.000,00
30/06/2021 16:11:24	LANCE	FFN FORNAZARI - ME (PARTICIPANTE 030)	39.999,99
30/06/2021 16:13:25	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FFN FORNAZARI - ME			
30/06/2021 16:13:25	HABILITAÇÃO		
07/07/2021 10:27:45	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
FFN FORNAZARI - ME inabilitado. Motivo: encontra-se INABILITADA, por não ter cumprido com todas as exigências do Edital. A empresa não apresentou em seus documentos, a Certidão Municipal, deixando em aberto as exigências do edital.			
07/07/2021 10:27:45	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME			
07/07/2021 11:33:58	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
07/07/2021 11:48:59	EM ADJUDICAÇÃO		



PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA - CE
IRAUÇUBA-CE

07/07/2021 11:48:59 EM ADJUDICAÇÃO

07/07/2021 17:29:18 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

29/07/2021 10:25:52 ADJUDICADO

LOTE 16 - ADJUDICADO
LOTE 16 - TENDAS E BARRACAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo
Item: 1	UND	JFLEX	JFLEX
Descrição: TENDA ARTICULADA TRIXX ESPECIFICAÇÃO : COM CORBERTURA EM POLIESTER OXFORD E ESTRUTURA DE TRELIÇA EM ALUMINIO REFORÇADA COM AÇO. INCLUI BOLSA DE TRANSPORTE, ESTACAS, CORDINHAS PARA FIXAÇÃO E EXCLUSIVO SISTEMA DE ANCORAGEM (DISCOS) POWER TAM:3M X 3M			
Quantidade: 90		Valor Unit.: 1.173,00	Valor Total: 105.570,00
Item: 2	UND	JFLEX	JFLEX
Descrição: BARRACA PARA FEIRA LIVRE DESMONTÁVEL, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ESPECIFICAÇÃO : ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO, COBERTURA EM LONA PLÁSTICA DE BOA QUALIDADE NA COR VERDE ESCURO LISO, LATERAIS EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA, MESA/BALCÃO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA. NAS SEGUINTEES DIMENSÕES 2,00MX1, 10MX0, 80M (CXLXA).			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 1.710,00	Valor Total: 17.100,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	084	37.990.239/0001-66	146.099,70	122.670,00	Sim
2 MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA -	031	08.458.279/0001-63	146.099,70	124.184,50	Sim
3 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE	042	40.876.269/0001-50	146.099,70	124.184,75	Sim
4 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	051	11.093.169/0001-50	146.070,00	146.070,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

16/06/2021 16:39:25	PUBLICADO			
16/06/2021 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
29/06/2021 17:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
30/06/2021 15:41:08	DISPUTA			
30/06/2021 15:41:08	LANCE	MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 051)		146.070,00
30/06/2021 15:41:08	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE		146.099,70
30/06/2021 15:41:08	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA		146.099,70
30/06/2021 15:41:08	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE		146.099,70
30/06/2021 15:41:36	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE		146.000,00
30/06/2021 15:44:14	LANCE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA		124.184,75
30/06/2021 15:50:23	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE		124.184,00
30/06/2021 15:50:24	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA			
30/06/2021 15:51:04	LANCE	MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (PARTICIPANTE		124.184,50
30/06/2021 15:53:04	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

Gerado em: 29/07/2021 10:25:54

59 de 60